swagelok.com

Sares 5

Weld Head

User’s Manual

English. . . . . . . . . i e e e e e e e 3
German. . . . & . i it it e e e e e e e e 59
Japanese . . . . . . . . L e e e e e e e e e e e e e e e e 115
Chinese . . . . . .« v v v i e s e e e e e e e e e e 171
Korean . . . .. . . . i i e e e 227

SwooR\



i Series 5 Weld Head User’s Manual

Swosd




swagelok.com

Sarles B

Weld Head

User’'s Manual

Swoo



Contents

WeldHead. . . . . . ... ... it i e 5
FixtureBlock . . . . . . . . .. . .. i 5
Unpacking the Weld Head Components . . . . . . ... .. 6
Installing the WeldHead. . . . . ... ............ 7
Installing the Electrode inthe WeldHead . . . . . . .. .. 8
Calculating Arc Gap Gage Settings. . . . . ... ... .. 10
Settingthe ArcGap . . . . ... ... i vt 1
FixturingtheWork . . . . . . . . .. ... ... ...... 16
Installing the Collets in a Tube Fixture Block . . . . . .. 17
Maintenance . . . . . . . . . . . 0 i i e 26
PartsDrawings . . . . . . . . . . & v i v i v i i e e e 35

Swosd



Weld Head

The Series 5 Swagelok Welding System (SWS) weld head
delivers consistent, precise welds for outside diameters from
1/8 to 5/8 in. and 3 to 17.3 mm.

A DC motor in the weld head drives a rotor, which carries the
tungsten electrode around the weld joint. Optical circuitry in
the weld head sends precise feedback to the power supply to
control the speed of the rotor.

All moving parts in the weld head are mounted in low-friction
devices to provide smooth, consistent operation.

A spring-loaded, floating brush continuously contacts
approximately one-third of the circumference of the rotor.
This configuration ensures consistent, uniform electrical
conductance to the rotor and electrode.

Fixture Block

The Series 5 SWS fixture block accurately aligns and holds
tubing, fittings, and valve bodies. The modular design allows
you to select different side plates and create the configuration
needed for the job.

The fixture block is separate from the weld head, allowing work
pieces to be easily aligned and fixtured before welding. Using
multiple fixture blocks can increase productivity.

Each fixture block is designed to accommodate a range of
work piece sizes. A Universal Collet Insert (UCI) fits into the
fixture block to match the diameter of the work piece. The collet
design firmly holds tubing and fittings that vary

+ 0.005 in. (0.13 mm) from nominal outside diameter. The collets
exchange quickly, making the fixture block very adaptable to
changing work requirements.

Figure 1 Series 5 Weld head

\®

Figure 2 Series 5 Fixture Block

Swosd



Unpacking the Weld Head Components
The following weld head components are packaged in a
foam-lined shipping container:

¢ weld head

® arc gap gage

e celectrode package

e tool package.

Perform the following steps when your Swagelok Series 5 weld
head arrives:

1. Inspect the container for damage.

2. Remove the components from the container.
3. Check the items for any damage.
4

. Verify that the weld head serial number matches the serial
number on the shipping container.

5. Record the model and serial numbers, and the delivery
dates on the Registration Information page of your power
supply user’s manual.

Swosdde



Installing the Weld Head

The weld head has four connectors that plug into the power
supply.

The four connectors on the cable are:

¢ weld head

e electrode (red)

e work (green)

¢ weld head shielding gas.

Connect the four connectors to the side panel of the power
supply by performing the following steps (see Figure 4):

1. Locate the weld head.

2. Align the notch on the one-quarter turn connector with the
small tab in the mating socket on the side panel labeled
WELD HEAD. Insert the connector in the socket. Turn the
connector sleeve clockwise by hand until it is tight. This
connection provides the control signals to drive the weld
head.

3. Insert and fully seat the red connector into the socket on
the side panel labeled ELECTRODE. Twist the connector

1/4-turn clockwise to lock it into place. This connection is the

negative (-) terminal of the weld head.

4. Insert the green connector into the socket on the side panel
labeled WORK. Twist the connector 1/4-turn clockwise to
lock it into place. This connection is the positive (+) terminal
of the weld head.

5. Insert the weld head shielding gas connector into the
Swagelok Quick-Connect stem labeled TO WELD HEAD.

Ensure that the connector is firmly attached. This connection
provides shielding gas to the weld head through a mass flow

controller (MFC) in the power supply.

Weld Head
© &8 Electrode

Weld Head
Shielding Gas

Figure 3  Weld Head

Figure 4 Weld Head Connectors

Caution!
Ensure that the weld head

connector is fully seated in the
mating socket and the threaded
sleeve is tight.

Note:

The weld head shielding gas connector
must be a single-end shut-off (SESO)
Swagelok Quick-Connect stem
(SS-QC4-S-400).

Swosd



Installing the Electrode in the Weld Head

This Swagelok weld head comes with a selection of electrodes.

The following instructions show how to properly install an
electrode in the weld head.

Selecting the Proper Electrode

Electrode length and diameter depend on your weld head
model and the outside diameter of the work piece being
welded. To select the correct electrode, use the Electrode
Selection Table. The M200 will generate the appropriate
electrode when using the Auto Create feature.

Table 1  Electrode Selection Table
Electrode Electrode
Electrode Component Length (L) | Diameter (D)
Part No. oD in. (mm) in. (mm)
1/8 in.
3/16 in. 0.705 0.040
CWS-C.040.705-P 3 mm (17,90) (1,02)
1/4 in.
%/16 in. 0.605 0.040
CWS-C.040-.605-P 6 mm (1'5,37) (1',02)
8 mm
3/8 in.
12 in 0.555 0.040
CWS-C.040-.555-P : (14,10 (1,02)
10 mm
12 mm
5/8 in. 0.450 0.040
CWS-C.040-.450-P 15 mm (11,43) (1,02)
16 mm 0.405 0.040
CWS-C.040-.405-P 17.3 mm (10.29) (1,02)

Swosd

4
D (

Figure 5  Electrode Dimensions



Electrode Geometry

This illustration shows the electrode shape Swagelok suggests.
Properly ground electrodes provide consistent, repeatable
welds. Pre-ground electrodes are available from your Swagelok
representative. See your parts list for ordering information.

The electrode part numbers are assigned as follows:

CwWs - X. #i:## - #HH - I|3

Electrode Package
Diameter Designator
Material Designator Electrode
C = Ceriated Diameter

The ceriated electrode material type is a mixture of 98 %
tungsten and 2 % cerium and is commonly referred to as

“2 % ceriated.” This electrode type has demonstrated
improved arc starting performance over the 2 % thoriated type,
particularly when using purified shielding gas.

Figure 6 Tungsten Electrode

Swosd



Calculating Arc Gap Gage Settings

To determine the arc gap gage setting for a specific arc gap,
use the formula below.

A~ A P
1
A + B + C = Arc Gap
2 2 Gauge
Setting
Where

A = largest OD on the weld end of the tubing or fitting
(welding diameter).

B = Arc gap gage diameter
C = desired arc gap

Figure 7 Arc Gap Gage Setting Formula

Example No. 1: (Series 5 Weld Head)
1/4 to 1/4 in. tube butt weld—

Largest outside diameter A =0.258 in.
Arc gap gage diameter B =1.244 in.
Desired arc gap C=0.028in.
0.253in. + 1.244 + 0.028in. = 0.777in.
2 2

Example No. 2: (Series 5 Weld Head)
6 to 6 mm tube butt weld—

Largest outside diameter A =6,081 mm

Arc gap gage diameter B =31,60 mm

Desired arc gap C=0,71 mm

6,081 mm + 31.60mm + O0,71mm = 19,551 mm
2 2

Swosdde



Setting the Arc Gap

The proper arc gap setting facilitates control of the weld and
improves consistency. The following steps cover how to set the
arc gap.

The arc gap is set by using the arc gap gage provided with the
weld head. The gage is adjusted for the desired arc gap and
then installed in the rotor aperture. With the gage in place, the
electrode can be positioned with reasonable accuracy.

Setting the Arc Gap Gage

1. Measure the outside diameters of the work pieces being
welded using a caliper or micrometer. See Figure 8(A). The
M200 will calculate the arc gap gage setting when using the
Auto Create feature.

2. Refer to the tables on page 12 for your nominal OD. Find
the “actual” outside diameter nearest to your measurement.

3. Adjust the arc gap gage to match the setting from the tables
on page 8. See Figure 12 (B).

Figure 8  Setting the Arc Gap Gage

Swosd



12 Series 5 Weld Head User’s Manual

Table 2 SWS-5H Arc Gap Gage Dia. 1.244 in.

1/8 0.125 0.710 0.715 0.720 0.725 0.730 0.735 17,91 18,04 18,29 18,42
1/4 0.250 0.772 0.777 0.782 0.787 0.792 0.797 19,48 19,61 19,86 19,99
3/8 0.375 0.835 0.840 0.845 0.850 0.855 0.860 21,08 21,21 21,46 21,59
1/2 0.500 0.897 0.902 0.907 0.912 0.917 0.922 22,66 22,79 23,04 23,17
5/8 0.625 0.960 0.965 0.970 0.975 0.980 0.985 24,25 24,38 24,63 24,76

Table 3 SWS-5H Arc Gap Gage Dia. 31,60 mm

3 3,00 17,80 17,94 18,06 18,19 18,32
6 6,00 19,30 19,44 19,56 19,69 19,82
8 8,00 20,30 20,44 20,56 20,69 20,82
10 10,00 21,30 21,44 21,56 21,69 21,82
12 12,00 22,30 22,44 22,56 22,69 22,82

Table 4 SWS-5H ATW Arc Gap Gage Dia. 1.244 in. (31,60 mm)

1/4 in. 0.29 in. 0.801 in.
3/8in. 0.41in. 0.863 in.
1/2in. 0.55 in. 0.931in.
6 mm 7 mm 20,19 mm
8 mm 9 mm 21,20 mm
10 mm 11 mm 22,20 mm
12mm | 13,2 mm 23,32 mm

Swosd




Inserting the Electrode into a Rotor

1. Without the fixture block attached, press ELECTRODE
CHANGE on the power supply. The electrode will move to
the position shown in Figure 9.

2. Loosen the two electrode clamping screws. If you are
replacing the electrode, remove the electrode.

3. Insert the new electrode, with the sharp tip pointing out.
Tighten the electrode clamping screws slightly to hold it in
place temporarily.

4. Set the proper arc gap with the arc gap gage.

Electrode
Clamping Screws

Figure 9  Electrode Installation

A WARNING!

Do not press START while touching
the electrode.

A Caution!

Do not jog or move the rotor unless
the electrode is clamped in place.

A Caution!

The rotor will move when
ELECTRODE CHANGE is pressed.
The rotor is a potential pinch point.

Swosd



Setting the Arc Gap

1.

Use JOG or ELECTRODE CHANGE to position the rotor.
This allows access to the electrode clamping screws.

Insert the arc gap gage into the rotor. See Figure 10(A).

Tilt the weld head upward. Loosen the electrode screw
allowing the electrode to drop onto the gage surface.
See Figure 10(B).

Tighten the electrode clamping screws just enough to
secure the electrode. Remove the arc gap gage.

Press HOME or ELECTRODE CHANGE to return the rotor
to the home position.

Swosdde

Figure 10  Setting the Arc Gap

A

A

Caution!

Do not jog or move the rotor unless
the electrode is clamped in place.

Caution!

The rotor will move when JOG,
ELECTRODE CHANGE, or HOME
is pressed. The rotor is a potential
pinch point.



Preparing the Work

It is important to prepare the tube pieces properly before

welding. Refer to Figure 11.

Tubing must be square and burr-free to ensure repeatable,
high-quality autogenous fusion welds. Cut the tubing to length
with a hacksaw or tube cutter. Face the tube ends with a lathe
or a portable facing tool. Deburr the ends, making sure that
both the inside and outside diameters are square and burr-free.

Clean the tube ends using an appropriate solvent.

Minimize the chance of a poor quality weld by following these

guidelines:
¢ Tube ends must be square.

¢ Tube ends must not have a wall thickness variation

exceeding + 15 % of nominal.
¢ Tube ends must be burr-free.

¢ Tube ends must be free of any rust, grease, oil, paint, or

other surface contaminants.

Method

Burrs

Hack Saw Cut

1

End Rolled by Cutter,
Blade and Roller

Tube Cutter

Burrs

Face Perpendicular

to Axis >

Square Corners

Tube Facing Tool

Figure 11

Results
Burrs in

I/‘I-'Iow Path

1
»H«—Gap

Irregular Tube
Diameter

Reduced Flow Area

Smooth Transition at
Wall Faces

No Gaps
0.003 in (0.08 mm) across tube or
0.006 in. (0.15 mm) at one end

Tube Preparation

Swosd



Fixturing the Work

Select or configure the appropriate fixture block. Select the
collets to match the work outside diameter.

Selecting the Fixture Block and Collets

1. Select the fixture block that accepts the outside diameter of
the tube to be welded.

Table 5 —Fixture Block

Model OD Capacity Minimum Weld Extension Length
1/8 to 5/8 in., .
CWS-5TFB 310 17.3 mm 3/4in., 19 mm
Used when welding VCR® or VCO® fittings with
CWS-5FSP1 1/4 in. captured male or female nuts with extension
lengths of less than 3/4 in., 19 mm
Used when welding VCR fittings with captured
B _ : male nuts with overall fitting length less than 1.79
SWS-5FSP1-EX 1/2in. in., 45.5 mm or with captured female nuts with
overall fitting length less than 1.12 in., 28.4 mm
1/8 to 1/2 in., |Used to hold Micro-Fit® fittings with an extension
CWs-5F5P2 6 to 12 mm length of 1/4 in., 6 mm
SWS-5FSP3L 1/8 to 1/2 in., |Used to hold certain valves with an extension
SWS-5FSP3R 3to 12 mm length of 1/2in., 12 mm
SWS-5FSP4L 1/4 10 3/8 in Used to hold Swagelok valves BN, DL, DS, HD,
” |DA, and DP with an extension length of 1/4 in., 6
SWS-5FSP4V 6to9mm |-

Extension length is the minimum amount of the tube needed to create a
weld in the center of the fixture block.

2. Select the proper collets for the diameter of the parts being
welded.

Table 6 —Collets

Model OD Capacity Comments
1/8 to 5/8 in., |Tubing
CWS-5UCI-X® 3to 17.3 mm |Add “mm?” suffix for metric sizes.
Fixture collets to hold adapter inserts for
CWS-5UFCI-95 na CWS-5FSP1 side plate
1/8 to 5/8 in.,
CWS-5UFCI-X® 310 16 mm Tube collet for 5FSP1 and 5FSP2
Fixture collets to hold adapter inserts used
SWS-5UFCI-EX-.95 n/a for 1/4 in. and smaller VCR or VCO fittings for
SWS-5FSP1-EX side plate
1/8 and 1/4 in., |Used to hold certain valves with an extension
CWS-5MWCI-04 6 mm length of 1/2 in., 12 mm
CWS-5MWCI-06 3/8 in., For Micro-Fit fittings
8 and 10 mm 9
CWS-5MWCI-08 1/2 in., 122 mm |For Micro-Fit fittings
1/8 to 1/2 in.,
SWS-5F3UCI-X® 6. 8. and 10 mm For valves

@ Where X identifies the collet size in 1/16ths or metric (mm suffix)

Swosd



Installing the Collets in a Tube Fixture
Block

1. Release both levers and open the tube fixture block. See
Figure 12.

2. Install the collet halves in both the top and bottom side
plates and tighten the collet screws. Make sure the collet
shoulder is flush against the fixture side plate. See
Figure 13(B).

Figure 12 Opening the Fixture Block

Fixture
Side Plate

Collet

/ Shoulder
\

Figure 13  Installing Collets

Swosd



Aligning the Work Pieces in the Tube Fixture
Block

1. Place the centering gage in one side of the tube fixture

block. The centering gage must span the width of the collet.

See Figure 14.

2. Butt one work piece against the centering gage. See
Figure 15(A).

3. Lock down the top side plate. See Figure 15(B).
4. Remove the centering gage.

Figure 14 Place the Centering Gage

Note:

When welding a Swagelok ATW fitting to
tubing, butt the tubing against the centering
gage first.

Figure 15  Place First Work Piece in the Fixture Block

Swosd



5. Butt the second work piece against the first work piece, and
lock down the top side plate. See Figure 16.

6. Inspect 360° around the weld joint for fit and alignment. If
alignment is not correct proceed to the next section.

Figure 16 Placing Second Work Piece

Adjusting the Fixture Block

The modular design of the Series 5 Fixture block allows you to
assemble the block to meet a variety of welding requirements.

In order to maintain precise alignment of the work pieces in the
fixture block, the side plates must be periodically aligned.

This section covers:

e Tube-to-tube

¢ Micro-Fit fitting-to-tube

¢ Micro-Fit fitting-to-Micro-Fit fitting

Tube-to-Tube Fixture Block Plenum
To align the fixture block, follow these steps:
. . . Directional —
1. Turn the fixture block over and locate the directional arrows arrows
on the plenum. The arrows point to the appropriate side
plate. See Figure 17. Cap screws é,\\
2. Using the provided 3/32 in. hex wrench, unscrew the four Y:@
cap screws in the appropriate side plate just enough to v o
loosen it from the plenum. See Figure 17 to locate the Side plate — (©
appropriate side plate. S
3. Turn the fixture block upright and release both levers and o N
open both sides of the fixture block. & JILO

Figure 177 Loosening the Side Plate

Swosd



Place a straight length of tubing (minimum length 1.50 in
[38.1 mm]) in the collets such that it rests across both side
plates.

Close and lock the side plate that is not adjustable. See
Figure 18.

Lock down the top of the loosened side plate.

Tighten the four cap screws in the loosened side plate. Take
care to tighten the screws evenly to prevent the side plate
from slipping.

Open the side plates and remove the tubing.

Micro-Fit Fitting-to-Tube Fixture Block
To align the fixture block, follow these steps:

1.

Turn the fixture block over and locate the directional arrows
on the plenum. The arrows point to the appropriate side
plate. See Figure 19.

Using the provided 3/32 in. hex wrench, unscrew the four
cap screws in the appropriate side plate just enough to
loosen it from the plenum. See Figure 19 to locate the
appropriate side plate.

Turn the fixture block upright and release the lever and open
the top of the tube side plate.

Choose and install a collet that holds tubing that matches
the outside diameter of the Micro-Fit fitting.

Swosd

Figure 18 Placing the Tubing

CWS-5FSP2

Plenum

Directional —
arrows

Cap screws <°

Side plate —

Figure 19  Loosening the Side Plate



5. Unlatch and remove the top of the CWS-5FSP2 Side Plate.
See Figure 20.

6. Using the centering gage, place a straight length of tubing
(minimum length 0.75 in. [19.1 mm]) in the tube side plate
and lock down the top of the plate.

Side plate

Centering gage

Figure 20 Removing the Top of the Side

Plate
7. Place the Micro-Fit fitting in the fitting side plate and close Allign Fitting with Tubing
and latch the top.
8. Align the Micro-Fit fitting with the tubing. See Figure 21.
9. While maintaining the fitting-to-tubing alignment, tighten I;F ©
the four cap screws in the adjustable side plate. Take care

to tighten the screws evenly to prevent the side plate from I \

_ -

o O
slipping. ~
N\

Figure 21 Aligning the Micro-Fit Fitting
With the Tubing

Swosd



Micro-Fit Fitting to Micro-Fit Fitting Fixture Block
To align the fixture block, follow these steps:

1. Turn the fixture block over and locate the directional arrows
on the plenum. The arrows point to the appropriate side
plate. See Figure 22.

2. Using the provided 3/32 in. hex wrench, unscrew the four
cap screws in the appropriate side plate just enough to
loosen it from the plenum. See Figure 22 to locate the
appropriate side plate.

3. Turn the fixture block upright and remove the tops of the
CWS-5FSP2 Side Plates. See Figure 23.

4. Using the centering gage, place one Micro-Fit fitting in one
of the side plates.

5. Reinstall that side plate top.

6. Insert the second Micro-Fit fitting into the other side plate
and close its top.

Swosdde

Plenum

Directional
arrows

Cap screws

Side plate

Figure 22 Loosening the Side Plate

Centering gage

Figure 23 Removing the Top of the Side
Plate



7.

8.

Align the two Micro-Fit fittings by adjusting the side plate
that is loose. See Figure 24.

While maintaining the fitting-to-fitting alignment, tighten
the four cap screws in the adjustable side plate. Take care
to tighten the screws evenly to prevent the side plate from
slipping.

Allign fitting with fitting

(1 WF

:}“«
N\

ie
/

Figure 24 Aligning the Micro-Fit Fittings

Swosd



Mating the Weld Head to the Fixture Block

1. Rotate the locking lever on the weld head counterclockwise
until it stops. See Figure 25.

2. Insert the weld head into the fixture block. See Figure 26(A).

3. Rotate the locking lever clockwise to secure the weld head.
See Figure 26(B).

Swosd

Figure 25 Releasing the Locking Lever

Figure 26 Mating the Weld Head to the
Fixture Block



Operating the Weld Head

Operate the weld head using the following parameters:

Shield Gas Flow Rate std ft3/hr 10t020 @
(std L/min) (4.7 to 9.5)
Prepurge and Postpurge 20 @

Minimum Time in Seconds

Maximum Recommended
Average Amps

55 Amps at 50 % Duty Cycle ®
70 Amps at 35 % Duty Cycle

@ Set flow to higher rates when welding at high current rates.

@ Flow should be continuous for cooling when welding at hight current

rates.

® Output amps may be reduced when using optional weld head

extension cables.

Swosd



Maintenance

To ensure your Swagelok Welding System (SWS) equipment
is always in proper working order, you must perform periodic
maintenance on the system components.

This section describes the procedures necessary for
maintaining the fixture blocks and weld head.

For detailed part drawings and information, refer to the Part
Drawings at the end of this manual.

Perform fixture block maintenance daily and after every 1,000
to 1,200 welds.

Depending on usage and wear, maintenance may be performed
before the 1,000-weld mark.

Swosdde

Note:

If you experience problems while performing
the procedures in this section, refer to the
Troubleshooting section in the power supply
user manual or contact your authorized
Swagelok representative.

Note:

Replace any defective parts. Service
replacement parts are available through your
authorized Swagelok representative.



Fixture Block Daily Maintenance
At the start of each workday: Non-anadozed surfaces

under the collets

1. Inspect the fixture block for cleanliness, wear and damage.
See Figure 27.

2. Remove dirt, carbon, and vapor deposits from the fixture
block with a clean, soft cloth. A solvent such as alcohol or
acetone can be used. Remove heavier deposits with a fine-

grit abrasive pad. Inside plate ©

surfaces
At the end of each workday, clean and then store the fixture

block in a dry place.

Fixture Block Periodic Maintenance
Every 1,000 to 1,200 welds:

1. Inspect and clean the collets. See Figure 27(A).
2. Check for scratches and dents.

3. Remove dirt and oxides from all surfaces of the collet with a
soft stainless steel wire brush.

4. Remove any oxides from the non-anodized mating surfaces
of the side plates with a fine-grit abrasive pad. See Figure 27 Cleaning the Collets and Collet
Figure 27(B). Mounting Surfaces

5. Remove any dirt and oxides from the inside surfaces of
the side plates with a clean, soft cloth. See Figure 27(C).
Remove heavier deposits with a fine-grit abrasive pad.

6. Check the lever cam and latch for smooth operation. See
Figure 28.

a. Remove lever cam by removing the set screw from the
latch and pulling the lever cam from the fixture block.

b. Clean the lever cam and lightly lubricate if necessary.

c. Replace the set screw and verify that it is locked tightly in
position.

7. Verify the fixture block will properly secure the work piece.
a. Install collets into one side of the fixture block. Lever cam

b. Insert nominal sized tubing and close the fixture block
using the lever cams.

c. Verify the tubing does not rotate in the collets.

d. Verify the tubing does not slide side-to-side in the
collets.

e. Verify the tubing does not move up and down or left to
right in the collets.

f. Repeat for the other side of the fixture block.

Contact your authorized Swagelok representative to return the Figure 28 Lever Cam and Latch
fixture block for service.

Note:

If any wear or damage is found or the fixture
block is not properly securing the work piece,
the fixture block should not be used.

Swosd



Weld Head Daily Maintenance

Perform weld head maintenance daily and every 1,000 to 1,200
welds. Depending on usage and wear, maintenance may be
performed before the 1,000-weld mark.

At the start of each work day:

1.

3.

Inspect the weld head for cleanliness. Pay close attention to
the rotor area.

Press JOG. Check the rotor for smooth rotation. Press JOG
to stop the rotor motion. If the rotation is erratic or noisy,
disassemble the weld head and clean the rotor, gears, and
brush. See Weld Head Disassembly and Cleaning.

Press HOME to return the rotor to the HOME position.

At the end of each work day:

1.

Remove dirt, carbon, and vapor deposits from the weld
head with a clean, soft cloth and a solvent such as isopropyl
alcohol.

Store the weld head in a clean, dry place.

Swosdde

A WARNING!

Disconnect the WORK and
ELECTRODE cables from the
power supply before performing the
adjustment or maintenance.

Rotor area

Figure 29 Inspect Exposed Surfaces of
the Weld Head

A Caution!

Do not use lubricants inside the
weld head.

A Caution!

The rotor will move when JOG or
HOME is pressed. The rotor is a
potential pinch point.



Weld Head Disassembly and Cleaning

This section describes how to disassemble the weld head and
rotor.

Weld Head
To disassemble the weld head, follow these steps:

1. Blow any loose material from the weld head assembly with
clean, low-pressure air.

2. Remove the four screws, locking ring, and locking ring plate.
See Figure 30.

3. Remove the work extension screw with the lock washer, and
the work extension. Inspect the work extension for pitting,
wear, or damage. See Figure 31.

4. Replace work extension if necessary. Refer to the Parts
Drawings at the end of this manual for part ordering
information.

Screws

N
o [

ﬁ Locking

o&)
&

Locking Ring

N

Ring Plate

Figure 30 Removing the Locking Ring
and Locking Ring Plate

Work 7 ?/ Lock Washer

Extension
Screw Work Extension

Figure 31 Removing the Work Extension

Swosd



5. Remove the weld head housing screws from the housing. Housing
Using a slight rocking motion, carefully separate the locking Screws
ring half of the weld head housing from the motor half. See
Figure 32.

6. Carefully separate the weld head housing halves so that

internal components are not damaged. See Figure 32. Weld Head

Housing
7. Remove the rotor from the motor half of the weld head (Work side)
housing. See Figure 33.

8. Carefully lift the power block subassembly out of the motor
half of the weld head housing. See Figure 34.

Weld Head Housing
(Motor side)

Figure 32 Removing the Locking Ring
Half of the Weld Head Housing

Figure 33 Removing the Rotor

Power Block
Subassembly

Weld Head
Housing
(Motor side)

Figure 34 Removing the Power Block
Subassembly

Swosd



9. Examine the brush. See Figure 35.
Inspect and clean the brush using the following steps:
a. Check the brush for excessive wear.

b. Ensure the brush has a groove. Replace the brush if the
groove is not present. Refer to Parts Drawings for part
ordering information.

c. Remove any oxidation from the brush with a fine-grit
abrasive pad.

10. Blow any loose material from the power block assembly
with clean, low-pressure air.

11. Ensure that the two power strap screws are tight. See
Figure 36.

12. Ensure that the work plate screw is tight and free from
excessive oxidation. See Figure 37. Clean the work plate
with a fine-grit abrasive pad if necessary.

13. Inspect the gears for wear and replace if damaged. Refer to
Parts Drawings for part ordering information.

Brush

Figure 36 Inspecting the Power Strap
Screws

Figure 37 Inspecting the Work Plate and
Plate Screws

Swosd



Rotor
To disassembile the rotor, follow these steps:

1.

Remove the rotor screws and the electrode clamping plate
screws from the rotor. Remove the electrode from the
ceramic insert. See Figure 38.

Place the rotor on a clean, dry surface with the rotor
opening facing up. Separate the gear ring from the brush
ring enough to clear the two rotor pins. See Figure 39.

Completely separate the gear ring from the brush ring as
shown in Figure 40. Lay the rings flat on the work surface.

Remove the ball bearings from the gear and brush rings.

. Inspect the ball bearings for wear and damage. Replace if

necessary.

. If the ball bearings are dirty, clean them with isopropyl

alcohol or cleaning solution. Dry the ball bearings
thoroughly.

Swosd

% Rotor Screw
Electrode -—
Clampng %
Plate Screw

Remove
Electrode

Figure 38 Removing the Rotor and
Electrode Clamping Plate

Screws
Opening
Brush Ring
T~
el
) Rotor Pin
Gear Ring 4« Location

Rotor Pin
Location

Figure 39 Placing the Rotor on the Work
Surface

Separate

Gear Ring I Ball

Brush Ring

Figure 40 Separating the Gear Ring from
the Brush Ring



7. Remove the ceramic insert. See Figure 41. Ceramic insert

8. Inspect the ceramic insert. If it has carbon or other deposits, @ -
clean it with a fine-grit abrasive pad or soft nylon brush. ‘

9. Remove the electrode clamping plate. Clean it with a fine-
grit abrasive pad. See Figure 42.

10. Inspect the brush and gear rings for dirt or other deposits.
Clean the rings with a fine-grit abrasive pad or soft stainless
steel wire brush.

11. Dry all parts with clean, low-pressure air before reassembly.

Figure 41 Removing the Ceramic Insert

Electrode
~ - Clampng Plate

Figure 42 Removing the Electrode
Clamping Plate

Weld Head Assembly A
Caution!

Do not pinch any internal wiring
during reassembly.

Assembly of the weld head and rotor is the reverse of the
disassembly procedures.

To assemble the weld head, follow these steps:
1. Complete the steps in reverse order in Rotor.

2. Complete the steps in reverse order in Weld Head
Disassembly and Cleaning.

3. Verify proper rotor position. See Figure 43.

Figure 43 Rotor Position

Swosd



34 Series 5 Weld Head User’s Manual

Swosd




Parts Drawings

This section includes exploded assembly drawings and
associated parts lists. These drawings are provided as a guide
to identifying part names. For specific part ordering information,
contact your authorized Swagelok representative.

The parts identified in this section include:
e SWS-5H Weld Head

e SWS-5H Rotor Assembly

e SWS-5H Motor and Power Block Assembly

e CWS-5TFB Tube Fixture Block

e CWS-5FSP1 Special Purpose Fixture Block

e SWS-5FSP1-EX Special Purpose Fixture Block
e CWS-5FSP2 Special Purpose Fixture Block

e SWS-5FSP3L Side Plate

e SWS-5FSP3R Side Plate

e SWS-5FSP4L Side Plate

e SWS-5FSP4R Side Plate

Swosd



Figure 44 SWS-5H Weld Head

Swosdde



Series 5 Weld Head User’s Manual

37

Housing (Work Side)

K-SWS-5H-D-WSH

Motor Assembly

*

Rotor Assembly

K-SWS-5H-RTR

Housing (Motor Side)

K-SWS-5H-D-MSH

K-SWS-WH-MT-CVR-EXT

Table 7 SWS-5H Weld Head Parts List
Reference Minimum
No. Description Ordering Number Order Quantity
1 Motor Cover K-SWS-WH-MT-CVR 1
2 Dowel Pin * *
3 Dowel Pin * *
4 SS Socket Head Cap Screw, 6-32 x 1.000 in. K-188-SCSA-138-32-1000 10
5 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 1.250 in. K-13162 10
6 Dowel Pin * *
7 Locking Ring K-21065 1
8 Locking Ring Plate K-SWS-WH-LK-RNG-PLT 1
9 Plastic Socket Head Cap Screw, 6-32 x 0.437 in. K-13105 10
10 SS Button Head Screw 4-40 x 0.250 in. K-188-21066-RCEU 10
11 Split Lock Washer K-13208 10
12 Work (+) Extension Bar K-21093 1
13 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.260 in., modified K-13182 10
14
15
16
17
18

Weld Head Motor Cover Extender

For ordering information, contact your authorized Swagelok representative.

* Factory service only

Swosd



Figure 45 SWS-5H Rotor Assembly

Swosdde



Series 5 Weld Head User’'s Manual 39

Table 8 SWS-5H Rotor Assembly Parts List

Reference Minimum
No. Description Ordering Number Order Quantity
1 Rotor Gear Ring K-SWS-5H-RTR-GEAR 1
2 Dowel Pins * *
3 Plastic Ball Bearing, 0.187 in. K-11153 10
4 Rotor Brush Ring K-SWS-5H-RTR-BRUSH 1
5 SS Socket Head Cap Screw, 2-56 x 0.187 in. K-13111 10
6 SS Socket Head Cap Screw, 2-56 x 0.125 in. K-13110 10
7 Electrode Clamping Plate K-11108 1
8 See Electrode Table (page 4) - -
9 Ceramic Insert K-11132 1

For ordering information, contact your authorized Swagelok representative.

* Factory service only

Swosd



Figure 46 SWS-5H Motor and Power Block Assembly

Swosdde



Series 5 Weld Head User’s Manual 41

Table 9 SWS-5H Motor and Power Block Assembly Parts List
Reference Minimum
No. Description Ordering Number Order Quantity
1 Encoder Circuit Board K-10708-A-RCEU 1
2 Sleeve Sensor Mount * *
3 Encoder Wheel * *
4 Motor * *
5 Home Sensor Mount Shim K-11126 1
6 Home Sensor * *
7 Home Sensor Mount K-11125 1
8 SS Socket Head Cap Screw, 2-56 x 0.375 in. K-13145 10
9 Power Block (Motor Side) K-21126 1
10 Dowel Pin * *
11 Work (+) Post * *
12 Drive Gear K-SWS-5H-DR-GR 1
13 Retaining Washer K-SWS-WH-DR-RET-WSHR 1
14 SS Button Head Cap Screw, 4-40 x 0.250 in. K-13167 10
15 Brush Springs K-MW-CSC-180-014-310-SG 10
16 Purge Bayonet B-BN4-K62 1
17 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.500 in. K-13163 10
18 Work Plate K-11053-A 1
19 SS Round Head Screw, 6-32 x 0.250 in. K-188-13124-RCEU 10
20 SS #6 Internal Tooth Lock Washer K-410-13251-RCEU 10
21 SS Pan head Screw, 4-40 x 0.250 in. K-188-21066-RCEU 10
29 SS #4 External Star Washer K-13171 10
23 Power Strap K-11117-RCEU 1
24 Power Block (Work Side) K-21207 1
25 Brush K-SWS-5H-BRUSH 1
26 Power Post * *
27 Gear Assembly 10009-4 1
28 Gear Assembly 10009-3 1
29 SS Dowel Pin, 0.093 x 0.125 in. K-13133 10
30 Drive Coupler * *
31 Drive Coupler Pin * *
32 Drive Coupler Pin Sleeve * *
33 SS Socket Head Cap Screw, 6-32 x 0.250 in. K-13174 10
34 SS Socket Head Cap Screw, 2-56 x 0.187 in. K-13111 10

For ordering information, contact your authorized Swagelok representative.

* Factory service only.

Swosd



A
=/ 7

e

53

"

Figure 47 CWS-5TFB Tube Fixture Block

Swosdde



Series 5 Weld Head User’'s Manual 43

Table 10 CWS-5TFB Tube Fixture Block Parts List
Reference Ordering Minimum
No. Description Number Order Quantity
1 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.250 in. K-13112 10
2 Locking Tab K-12134 1
3 Bottom Side Plate (left) CWS-5TSPL 1
4 Lever Cam Assembly K-12130-2 1
5 SS Set Screw, 4-40 x 0.125 in. K-12132 10
6 Latch K-12131 1
7 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.250 in. K-13112 10
8 See Collet Tables ) )
(in Orbital Welding System, Series 5, MS-02-129)
9 Top Side Plate (left) CWS-5TSPL 1
10 Plenum Assembly CWS-5PLEN 1
11 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.563 in. K-13115 10
12 Top Side Plate (right) CWS-5TSPR 1
13 Dowel Pin * *
14 Hinge * *
15 Bottom Side Plate (right) CWS-5TSPR 1
16 Dowel Pin * *
17 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.187 in. K-13207 10
18 SS #4 External Star Washer K-13171 10
19 6 in. lanyard 410-003 1
20 Centering Gauge CWS-5CG 1
21 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.250 in. K-13112 10
22 SS #4 External Star Washer K-13171 10

For ordering information, contact your authorized Swagelok representative.

* Factory service only

Swosd



Figure 48 CWS-5FSP1 Special Purpose Fixture Block

Swosdde



Series 5 Weld Head User’'s Manual 45

Table 11 CWS-5FSP1 Special Purpose Fixture Block Parts List
Reference Minimum

No. Description Ordering Number | Order Quantity
1 Locking Tab K-12134 1

2 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.250 in. K-13112 10

3 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.250 in. K-13112 10

4 Plastic Spacer K-13245 10

5 Bellville Spring Washer K-13244 10

6 Top Side Plate K-CWS-5FSP1-TOP 1

7 Cam Pin K-12160-A 1

8 Right Latch Cam K-12159 1

9 SS Set Screw, 10-32 x 0.420 in., modified K-13224 1

10 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.563 in. K-13115 10

11 Bottom Side Plate K-12162 1

12 Left Latch Cam K-12158 1

For ordering information, contact your authorized Swagelok representative.

Swosd



46 Series 5 Weld Head User’s Manual

@ Side Bar Assembly (Reference No. 2-9)

Figure 49 SWS-5FSP1-EX Special Purpose Fixture Block

Swosd



Table 12 SWS-5FSP1-EX Special Purpose Fixture Block Part List

Series 5 Weld Head User’s Manual 47

Reference Minimum
No. Description Ordering Number Order Quantity
1 Side Plate Assembly SWS-5FSP1-EX 1
2 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.125 in. K-188-SCSA-112-40-125 10
3 Locking Tab K-12134 1
4 Button Keeper K-13300 10
5 SS Flat Head Screw, 4-40 x 0.375 in. K-13108 10
6 Dowel Pin * *
7 Latch K-11520 1
8 Bottom Side Plate K-SWS-5FSP1-EX-BTM 1
9 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.563 in. K-13115 10

For ordering information, contact your authorized Swagelok representative.

* Factory service only

Swosd



Swosdde



Series 5 Weld Head User’s Manual 49

Table 13 ~ CWS-5FSP2 Special Purpose Fixture Block Part List
Reference Minimum
No. Description Ordering Number | Order Quantity
1 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.250 in. K-13112 10
2 Locking Tab K-12134 1
3 Plastic Screw Retainer K-12169 10
4 Top Side Plate K-CWS-5FSP2-TOP 1
5 Dowel Pin * *
6 Locator Pin K-12168 1
7 SS Set Screw, 4-40 x 0.125 in. K-12132 10
8 Bottom Side Plate K-12166 1
9 Latch K-12167 1
10 Lever Cam Assembly K-12130-2 1
11 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.250 in. K-13112 10
12 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.563 in. K-13115 10

For ordering information, contact your authorized Swagelok representative.

* Factory service only

Swosd



Figure 51 SWS-5FSP3L Side Plate

Swosdde



Series 5 Weld Head User’'s Manual 51

Table 14  SWS-5FSP3L Side Plate Parts List
Reference Minimum

No. Description Ordering Number Order Quantity
1 Bottom Side Plate * *

2 Top Side Plate * *

3 Hinge * *

4 Lever K-21030 1

5 Locking Tab K-12134 1

6 Dowel Pin * *

7 SS Set Screw, 4-40 x 0.495 in., modified K-13226 10

8 SS Socket Head Shoulder Screw, 4-40 x 0.125 x 0.375 in. K-13248 10

9 Catch K-12122 1

10 Ball Plunger 5-40 x 0.250 in. K-13246 10

11 Bellville Spring Washer K-13247 10

12 Spring K-MW-CSC-180-014-380-SG 10

13 Dowel Pin * *

14 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.187 in. K-13207 10

For ordering information, contact your authorized Swagelok representative.

* Factory service only

Swosd



Figure 52 SWS-5FSP3R Side Plate

Swosdde



Series 5 Weld Head User’s Manual 53
Table 15  SWS-5FSP3R Side Plate Parts List
Reference Minimum
No. Description Ordering Number Order Quantity
1 Bottom Side Plate * *
2 Top Side Plate * *
3 Hinge * *
4 SS Set Screw 10-32 x 0.495 in., modified K-13226 10
5 Ball Plunger, 5-40 x 0.250 in. K-13246 10
6 Dowel Pin * *
7 Dowel Pin * *
8 SS Socket Head Shoulder Screw, 4-40 x 0.125 x 0.375 in. K-13248 10
9 Spring K-MW-CSC-180-014-380-SG 10
10 Catch K-12122 1
11 Bellville Spring Washer K-13247 10
12 Lever K-21030 1

For ordering information, contact your authorized Swagelok representative.

* Factory service only

Swosd



Figure 53 SWS-5FSP4L-XX Side Plate

Swosdde



Series 5 Weld Head User’'s Manual 55

Table 16 SWS-5FSPA4L-XX Side Plate Parts List
Reference Ordering Minimum
No. Description Number |Order Quantity
1 5FSP4L-XX Bottom * *
2 Dowel Pin * *
3 5FSP4L-XX Top * *
4 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.500 in. K-13163 10
5 Screw Retainer K-12114 10
6 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.187 in. K-13207 10
7 Locking Tab K-12134 1

For ordering information, contact your authorized Swagelok representative.

* Factory service only

Swosd



Figure 54 SWS-5FSP4R-XX Side Plate

Swosdde



Series 5 Weld Head User’'s Manual 57

Table 17  SWS-5FSP4R-XX Side Plate Parts List

Reference Minimum
No. Description Ordering Number |Order Quantity
1 5FSP4R-XX Bottom * *
2 5FSP4R-XX Top * *
3 Locking Tab K-12134 1
4 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.187 in. K-13207 10
5 Screw Retainer K-12114 10
6 SS Socket Head Cap Screw, 4-40 x 0.500 in. K-13163 10
7 Dowel Pin * *

For ordering information, contact your authorized Swagelok representative.

* Factory service only

Swosd



Warranty Information

Swagelok products are backed by The Swagelok Limited
Lifetime Warranty. For a copy, visit swagelok.com or contact
your authorized Swagelok representative.

Swosdde



Sere B

Schwei3kopf

Benutzerhandbuch

SwooR\



Inhalt

SchweiBkop. . . . . . . . . . . i i e e e e e e e e 61
Spannblock . . . . .. .. ... ... e 61
Auspacken der SchweiBkopfkomponenten . . . . . .. ... .. 62
Installieren des SchweiBkopfs . . . . ... ... ......... 63
Installieren der Elektrode im SchweiBkopf . . . ... ... ... 64
Berechnung der Einstellungen der Lichtbogenpriiflehre . . . . 66
Einstellen der Lichtbogenlénge. . . . . . . . ... ... ..... 67
Einspannender Werkstiicke . . . ... .............. 72
Installieren der Spannfutter in einem Rohrspannblock . . . .. 73
Wartung. . . . . . . 0 o i e e e e e e e e e e 82
Einzelteilzeichnungen . . . . . . . ... ... ... o0 91

Swosdde



SchweiBkopf

Der SchweiBkopf der Serie 5 des Swagelok Schwei3systems (SWS)
liefert bestandige, prazise SchweiBungen fur AuBendurchmesser von
3 bis 17, 3 mm und 1/8 bis 5/8 Zoll.

Der SchweiBkopf enthalt einen Gleichstrommotor, der einen Rotor
antreibt, der die Wolframelektrode um die SchweiBstelle bewegt.
Die optische Schaltung im SchweiBkopf sendet préazises Feedback
zur Stromversorgung zur Steuerung der Rotorgeschwindigkeit.

Alle beweglichen Teile im SchweiBkopf sind in reibungsarmen
Vorrichtungen montiert, um glatten, bestandigen Betrieb zu
gewabhrleisten.

Eine federbelastete, schwebende Birste hat ununterbrochenen
Kontakt mit etwa einem Drittel des Rotorumfangs. Diese Konfiguration
gewahrleistet eine bestandige, gleichméBige elektrische Leitfahigkeit
zu Rotor und Elektrode.

Spannblock

Der Spannblock der Serie 5 des SWS dient zur akkuraten Ausrichtung
und Fixierung von Rohren, Fittings und Ventilkdrpern. Aufgrund der
modularen Konstruktion kénnen Sie verschiedene Seitenplatten
auswahlen und die fur lhre Anwendung erforderliche Konfiguration
erstellen.

Der Spannblock ist getrennt vom SchweiBkopf, wodurch sich
Werkstlicke vor dem SchweiBen leicht ausrichten und fixieren
lassen. Durch die Verwendung mehrerer Spannbldcke Iasst sich die
Produktivitat erhéhen.

Die Spannbl&cke sind fur verschiedene WerkstlickgréBen konstruiert.
In den Spannblock passt ein Universal-Spannfutter-einsatz (Universal
Collet Insert (UCI)), der dem Durchmesser des Werkstlicks entspricht.
Die Spannfutterkonstruktion halt Rohre und Fittings fest, die bis

zu = 0,13 mm (0,005 Zoll) vom nominalen AuBendurchmesser
abweichen kdnnen. Die Spannfutter lassen sich schnell auswechseln,
wodurch der Spannblock sehr anpassungsfahig fiir unterschiedliche
Arbeitsanforderungen ist.

Abbildung 1 SchweiBkopf Serie 5

\®

Abbildung 2 Spannblock Serie 5

Swosd



Auspacken der SchweiBkopfkomponenten
Die folgenden SchweiBkopfkomponenten sind in einem mit
Schaumstoff ausgekleideten Versandbehalter verpackt.

e SchweiBkopf

e Lichtbogenpriiflehre

e Elektrodenpackung

e Werkzeugpaket.

Fihren Sie nach Eintreffen des Swagelok SchweiBkopfs der Serie 5
folgende Schritte durch:

1. Untersuchen Sie den Behalter auf Schaden.

2. Nehmen Sie die Komponenten aus dem Behélter.
3. Prifen Sie die Artikel auf Schaden.
4

Prifen Sie, dass die Seriennummer des SchweiBkopfs mit der
Seriennummer auf dem Versandbehalter Gbereinstimmt.

5. Notieren Sie die Modell- und die Seriennummer sowie die
Lieferdaten auf der Seite Registrierungsinformationen der
Bedienungsanleitung lhrer Stromversorgung.

Swosdde



Installieren des SchweiBkopfs

Der SchweiBkopf hat vier Anschlisse, die in das Netzteil eingesteckt
werden.

Die vier Anschlisse am Kabel sind:
e SchweiBkopf

¢ Elektrode (rot)

e Arbeit (griin)

e SchweiBkopf-Schutzgas.

SchlieBen Sie die vier Anschlisse folgendermaBen an der Seite des
Netzteils an (siehe Abbildung 4):

1. Legen Sie den SchweiBkopf bereit.

2. Richten Sie die Kerbe auf dem Vierteldrehungs-Anschluss mit der
kleinen Nase in der mit WELD HEAD beschrifteten Buchse an der
Seite des Netzteils aus. Flihren Sie den Stecker in die Buchse ein.
Drehen Sie die Steckermuffe mit der Hand im Uhrzeigersinn fest.
Dieser Anschluss ist fur die Steuerungssignale zum Antrieb des
SchweiBkopfs.

3. Fihren Sie den roten Stecker ganz in die mit ELECTRODE
beschriftete Buchse an der Seite des Netzteils ein. Drehen Sie den
Stecker zur Befestigung um eine Vierteldrehung im Uhrzeigersinn.
Dieser Anschluss ist der Minuspol (-) des SchweiBkopfs.

4. Fihren Sie den griinen Anschluss in die mit WORK beschrifteten
Buchse an der Seite des Netzteils ein. Drehen Sie den Stecker
zur Befestigung um eine Vierteldrehung im Uhrzeigersinn. Dieser
Anschluss ist der Pluspol (+) des SchweiBkopfs.

5. Fihren Sie den Schutzgasanschluss des SchweiBkopfs in den
mit TO WELD HEAD beschrifteten Swagelok Schnellkupplungs-
stecker ein. Prifen Sie, dass der Anschluss sicher befestigt
ist. Dieser Anschluss versorgt den Schweikopf durch einen
Mengendurchflussregler (MFC) im Netzteil mit Schutzgas.

SchweiBkopf
Elektrode

Arbeit

SchweiBkopf
Schutzgas

Abbildung 3 SchweilBkopf

Abbildung 4 SchweilBkopfanschliisse

Vorsicht!
Achten Sie darauf, dass der mehrpolige

Anschluss fest eingesteckt und fest
angezogen ist.

Hinweis:

Der Schutzgasanschluss des SchweilBkopfs muss
ein ,,single-end shut-off” (SESO (einseitig mit
Absperrung)) Swagelok Schnellkupplungsstecker
sein (SS-QC4-S-400).

Swosd



Installieren der Elektrode im SchweiBkopf

Dieser Swagelok SchweiBkopf wird mit verschiedenen Elektroden
geliefert. Die folgende Anleitung zeigt, wie die Elektrode richtig im
SchweiBkopf installiert wird.

Auswahl der richtigen Elektrode

Die L&nge und der Durchmesser der Elektrode hdngen von

Ihrem SchweiBkopfmodell und dem AuBendurchmesser des zu
schweiBenden Werkstlicks ab. Verwenden Sie die Tabelle zur
Elektrodenauswahl, um die richtige Elektrode auszuwéhlen. Bei
Verwendung der Funktion ,,Automatische Erstellung” wird von der

Stromversorgung M200 automatisch die passende Elektrode erstellt.

Tabelle 1 Tabelle zur Elektrodenauswahl

Elektroden- Elektroden-
Teile-Nr. der Komponenten- | lange (L) | durchmesser (D)
Elektrode AD mm (Zoll) mm (Zoll)
1/8 Zoll
3/16 Zoll 17,90 1,02
CWS-C.040.705-P 3 mm (0.705) (0,040)
1/4 Zoll
5/16 Zoll 1537 102
CWS-C.040-.605-P 6 mm (0,605) (0,640)
8 mm
3/8 zol 14,10 1,02
1/2 Zoll ’ ’
CWS-C.040-555-p | 220 (0.555) (0,040)
10 mm
12 mm
5/8 Zoll 11,43 1,02
CWS-C.040-.450-P 15 mm (0.450) (0.040)
16 mm 10,29 1,02
CWS-C.040-.405-P 17.3 mm (0.405) (0.040)

Swosd

-

Abbildung 5 Elektrodenabmessungen



Elektrodengeometrie

Diese Abbildung zeigt die von Swagelok empfohlene Elektrodenform.
Richtig geerdete Elektroden ermdglichen besténdige, wiederholbare
SchweiBungen. Uber Ihren Swagelok Vertreter kénnen sie vorgeerdete
Elektroden beziehen. Bestellinformationen finden Sie in lhrer Teileliste.

Die Teilenummern fir Elektroden setzen sich folgendermaBen
zusammen:

CwWs - X. ### - #AHH - 1E

Elektroden- Packungskennung
durchmesser

Werkstoffkennung Elektroden-

C = Ceriert durchmesser

Der cerierte Elektrodenwerkstofftyp besteht aus einer Mischung
aus 98% Wolfram und 2% Cer und wird in der Regel als ,,2%
ceriert” bezeichnet. Dieser Elektrodentyp weist eine bessere
Lichtbogenstartleistung im Vergleich zur 2% thorierten Elektrode
auf, besonders bei der Verwendung von gereinigtem Schutzgas.

Abbildung 6 Wolframelektrode

Swosd



Berechnung der Einstellungen der
Lichtbogenpriiflehre

Verwenden Sie die untenstehende Formel zu Berechnung der
Einstellung flr eine spezifische Lichtbogenlange.

A hed (F
O @ O
]
,23 + g + c = EINSTELLUNG
DER
LICHTBOGEN-
Wobei PRUFLEHRE

A = der groBte AD am SchweiBende des Rohres oder Fittings
(SchweiBdurchmesser).

B = Durchmesser der Lichtbogenprtiflehre

C = gewiinschte Lichtbogenlénge

Abbildung 7 Berechnungsformel zur Einstellung der Lichtbogenpriiflehre

Beispiel 1: (SchweiBkopf Serie 5)
1/4 an 1/4 Zoll StumpfschweiBende—

GroBter AuBendurchmesser A =0,253 Zoll
Durchmesser der Lichtbogenpriflehre B =1,244 Zoll
Gewilinschte Lichtbogenlange C = 0,028 Zoll
0,253 Zoll + 1,244 + 0,028 Zoll = 0,777 Zoll
2 2

Beispiel 2: (SchweiBkopf Serie 5)
6 an 6 mm StumpfschweiBende—

GroBter AuBendurchmesser A =6,081 mm
Durchmesser der Lichtbogenpruflehre B = 31,60 mm
Gewdunschte Lichtbogenlénge C=0,71mm
6,081 mm + 31,60mm + 0,71 mm = 19,551 mm
2 2

Swosdde



Einstellen der Lichtbogenlange

Mit der richtigen Einstellung der Lichtbogenlange Iasst sich die
SchweiBung besser steuern und eine gréBere Besténdigkeit
erzielen. Die folgenden Schritte beschreiben die Einstellung der
Lichtbogenlange.

Zum Einstellen der Lichtbogenlédnge wird die mit dem SchweiBkopf
gelieferte Lichtbogenprtflehre verwendet. Die Priflehre wird auf die
gewlnschte Lichtbogenlédnge eingestellt und dann in der Blende des
Rotors installiert. Mit eingesetzter Lichtbogenpriflehre Iasst sich die
Elektrode mit ziemlicher Genauigkeit positionieren.

Einstellen der Lichtbogenpriiflehre

1. Die duBeren Durchmesser der zu schweienden Werkstlicke mit
einem Messschieber oder Mikrometer abmessen. Siehe Abbildung
8 (A). Die Stromversorgung M200 berechnet die Einstellung der
Lichtbogenpruflehre, wenn die Funktion ,,Automatische Erstellung®
verwendet wird.

2. Verwenden Sie die Tabellen auf Seite 68, um Ihren nominalen
AD nachzuschlagen. Finden Sie den ,tatsdchlichen Durchmesser*,
der Ihrer Messung am néchsten liegt.

3. Stellen Sie die Lichtbogenpriflehre so ein, das sie der Einstellung
auf den Tabellen auf Seite 68 entspricht. Siehe Abbildung 8(B).

Abbildung 8 Einstellung der
Lichtbogenpriiflehre

Swosd



68 SchweiBkopf Serie 5 - Benutzerhandbuch

Tabelle 2 SWS-5H Lichtbogenpriiflehre 1,244 Zoll Durchmesser

1/8 0.125 0.710 0.715 0.720 0.725 0.730 0.735 17,91 18,04 18,29 18,42
1/4 0.250 0.772 0.777 0.782 0.787 0.792 0.797 19,48 19,61 19,86 19,99
3/8 0.375 0.835 0.840 0.845 0.850 0.855 0.860 21,08 21,21 21,46 21,59
12 0.500 0.897 0.902 0.907 0.912 0.917 0.922 22,66 22,79 23,04 23,17
5/8 0.625 0.960 0.965 0.970 0.975 0.980 0.985 24,25 24,38 24,63 24,76

Tabelle 3 SWS-5H Lichtbogenpriiflehre 31,60 mm

3 3,00 17,80 17,94 18,06 18,19 18,32
6 6,00 19,30 19,44 19,56 19,69 19,82
8 8,00 20,30 20,44 20,56 20,69 20,82
10 10,00 21,30 21,44 21,56 21,69 21,82
12 12,00 22,30 22,44 22,56 22,69 22,82

Tabelle 4 SWS-5H ATW Lichtbogenpriiflehre 31,60 mm (1,244 Zoll) Durchmesser

1/4 Zoll 0,29 Zoll 0,801 Zoll
3/8 Zoll 0,41 Zoll 0,863 Zoll
1/2 Zoll 0,55 Zoll 0,931 Zoll
6 mm 7 mm 20,19 mm
8 mm 9mm 21,20 mm
10 mm 11 mm 22,20 mm
12 mm 13,2 mm 23,32 mm

Swosd



Einfuhren der Elektrode in einen Rotor

1.

Driicken Sie ohne befestigten Spannblock auf ELECTRODE
CHANGE (ELEKTRODENWECHSEL) auf der Stromversorgung.
Die Elektrode féhrt in die Abbildung 9 angezeigte Position.

Losen Sie die zwei Elektrodenklemmschrauben. Entfernen Sie die
Elektrode, falls diese ausgewechselt wird.

Setzen Sie die neue Elektrode so ein, dass die scharfe Spitze nach
auBen zeigt. Ziehen Sie die Elektrodenklemmschrauben leicht an,
um die Elektrode voriibergehend zu befestigen.

Stellen Sie die richtige Lichtbogenlange mit der
Lichtbogenpruflehre ein.

Elektrodenklemmschrauben

Abbildung 9 Elektrodeninstallation

A WARNUNG!

Nicht auf START driicken, wahrend Sie
die Elektrode beriihren.

A Vorsicht!

Den Rotor nur betdtigen oder bewegen,
wenn eine Elektrode eingespannt ist.

A Vorsicht!

Der Rotor bewegt sich, wenn
ELECTRODE CHANGE (ELEKTRO-
DENWECHSEL) gedriickt wird. Der
Rotor ist eine potentielle Klemmstelle.

Swosd



Einstellen der Lichtbogenlange

1.

Verwenden Sie JOG oder ELEKTRODENWECHSEL, um
den Rotor zu positionieren. Damit erhalten Sie Zugang zu
den Klemmschrauben der Elektrode.

Setzen Sie die Lichtbogenpriflehre in den Rotor ein. Siehe
Abbildung 10 (A).
Neigen Sie den SchweiBkopf nach oben. Losen Sie

die Elektrodenschraube, so dass die Elektrode auf die
Priflehrenoberflache fallen kann. Siehe Abbildung 10 (B).

Ziehen Sie die Elektrodenklemmschrauben nur leicht fest,
um die Elektrode zu befestigen. Entfernen Sie die
Lichtbogenprflehre

Dricken Sie HOME oder ELEKTRODENWECHSEL, um
den Rotor wieder in die Ausgangsposition zu bringen.

Swosdde

Abbildung 10 Einstellen der Lichtbogenlédnge

A

A

Vorsicht!

Den Rotor nur betatigen oder bewegen,
wenn eine Elektrode eingespannt ist.

Vorsicht!

Der Rotor bewegt sich, wenn
ELECTRODE CHANGE (ELEKTRO-
DENWECHSEL) gedriickt wird. Der
Rotor ist eine potentielle Klemmstelle.



Vorbereitung der Arbeit

Es ist wichtig, dass die Rohrstlicke vor dem SchweiBen richtig
vorbereitet werden. Siehe Abbildung 11.

Die Rohre miissen rechtwinklig und gratfrei sein, um wiederholbare,
hochwertige SchweiBungen zu erhalten. Die Rohre mit einer
Metallsdge oder einem Rohrschneider auf die richtige Lange
zuschneiden. Die Rohre mit einer Drehbank oder einem tragbaren
Rohrplandrehwerkzeug plandrehen. Die Enden entgraten und dabei
sicherstellen, dass der Innen- und der AuBendurchmesser rechtwinklig
und gratfrei sind. Die Rohrenden mit einem geeigneten Losungsmittel
reinigen.

Befolgen Sie folgende Richtlinien und die Gefahr von SchweiBungen
schlechter Qualitéat zu verringern:

¢ Die Rohrenden mussen rechtwinklig sein.

e Die Wandstarkenvariation der Rohrenden darf maximal + 15 %
der Nennwandstérke Uber den Nennwert hinaus betragen.

¢ Die Rohrenden mussen gratfrei sein.

¢ Die Rohrenden missen frei von Rost, Fett, Ol, Farbe oder
anderen Verunreinigungen der Oberflache sein.

Methode

Grate

Schnitt mit Metallsdge

|
vy
Eingedriicktes Ende durch

Schneide und Rollen des
Rohrabschneiders.

Rohrschneider
Grate
Schnittflache rechtwinklig
zur Achse. >
Rohrplandrehwerkzeug

Rechtwinklig

Abbildung 11

Ergebnisse

Grate im

(/ Durchflusspfad

-
i [nor

Ungleichm&Biger
Rohrdurchmesser

Reduzierter Durchflusspfad

Glatter Ubergang an
den Stirnflachen

Kein Spalt
0,08 mm (0,003 Zoll) tber das gesamte Rohr
oder 0,15 mm (0,006 Zoll) an einem Ende

Rohrvorbereitung

Swosd



Einspannen der Werkstiicke

Waéhlen Sie den passenden Spannblock aus oder konfigurieren Sie ihn.
Waéhlen sie die Spannfutter passend fir den AuBendurchmesser des

Werkstlicks aus.

Auswahl von Spannblock und Spannfutter

1. Wahlen Sie den Spannblock passend fiir den AuBendurch-messer
des zu schweiBenden Rohrs aus.

Tabelle 5 —Spannblock

Modell AD-Kapazitat Mindestlange der SchweiBverlangerung
3 bis 17,3 mm;
CWS-5TFB 1/8 bis 5/8 Zoll 19 mm, 3/4 Zoll
Zur Verwendung beim SchweiBen von VCR® oder
VCO® Fittings mit unverlierbaren Druckschrauben
CWS-5FSP1 1/4 Zoll oder Uberwurfmuttern mit Verlangerungen unter
19 mm, 3/4 Zoll.
Zur Verwendung beim SchweiBen von VCR-
Fittings mit unverlierbaren Druckschrauben mit
SWS-5FSP1-EX 1/2 Zoll einer Gesamtfittinglange unter 45,5 mm, 1,79 Zoll
oder mit unverlierbaren Uberwurfmuttern mit einer
Gesamtfittinglange bis 28,4 mm, 1,12 Zoll.
6 bis 12 mm; Zum Halten von Micro-Fit®-Fittings mit einer
CWS-5FSP2 1/8 bis 1/2 Zoll  |Verldngerungslange von 6 mm, 1/4 Zoll
SWS-5FSP3L 3 bis 12 mm; Zum Halten bestimmter Ventile mit einer
SWS-5FSP3R 1/8 bis 1/2 Zoll | Verlangerungslange von 12 mm, 1/2 Zoll
SWS-5FSP4L 6 bis 9 mm: Zum Halten der Swagelok Ventile BN, DL, DS,
1/4 bis 3/8 ZE)II HD, DA und DP mit einer Verlangerungslange
SWS-5FSP4V von 6 mm, 1/4 Zoll

Die Rohrverlangerung ist die Mindestlange an Rohr, die erforderlich ist,
um eine SchweiBstelle in der Mitte des Spannblocks zu schaffen.

2. Waéhlen Sie die passenden Spannfutter fir den Durchmesser der zu
schweiBenden Teile aus.

Tabelle 6 —Spannfutter

Modell AD-Kapazitat Anmerkungen
3 bis 17,3 mm; |Rohre
- XD , ;
CWS-5UCHX 1/8 bis 5/8 Zoll _ [Fir metrische GroBen die Kennung ,,mm*“ anfiigen.
Spannfutter fir Adaptereinsatze fiir die Seitenplatte
CWS-5UFCI-.95 entf. CWS-5FSP1.
CWS-5UFCI-X® 8bis 16 mm; | g 1 rspannbacke fir 5FSP1 und 5FSP2

1/8 bis 5/8 Zoll

SWS-5UFCI-EX-.95

entf.

Spannfutter fir Adaptereinsatze, die fir VCR-
und VCO-Fittings bis 1/4 Zoll fir die Seitenplatte
SWS-5FSP1-EX verwendet werden

CWS-5MWCI-04

6 mm, 1/8 Zoll und

Zum Halten bestimmter Ventile mit einer

1/4 Zoll Verlangerungslénge von 12 mm, 1/2 Zoll
8 und 10 mm R o
CWS-5MWCI-06 3/8 Zoll Fur Micro-Fit-Fittings
CWS-5MWCI-08 12 mm, 1/2 Zoll |Fir Micro-Fit-Fittings
6, 8 und 10 mm;

SWS-5F3UCI-X®

1/8 bis 1/2 Zoll

Far Ventile

@ Wobei X die SpannfuttergréBe in 1/16 Zoll oder metrisch (Anhang ,mm®) angibt.

Swosd



Installieren der Spannfutter in einem
Rohrspannblock

1.

Die beiden Hebel 16sen und den Rohrspannblock éffnen. Siehe
Abbildung 12.

Die Spannfutterhélften in der oberen und der unteren Seitenplatte
einsetzen und die Spannfutterschrauben festziehen. Sicherstellen,
dass die Spannbacke biindig mit der Seitenplatte abschlieBt. Siehe
Abbildung 13 (B).

Seitenplatte des
o & _— Spannblocks

Spannfutter-
schulter

Abbildung 13 Installieren der Spannfutter

Swosd



Ausrichten der Werkteile Werkstiicke im Spannblock

1. Platzieren Sie die Zentrierlehre in eine Seite des Spannblocks.
Die Zentrierlehr muss die Breite der Spannbacke umfassen. Siehe
Abbildung 14.

2. Legen Sie eines der Werkstlicke an die Zentrierlehre an. Siehe
Abbildung 15 (A).

SchlieBen Sie die obere Seitenplatte. Siehe Abbildung 15 (B).
Entfernen Sie die Zentrierlehre.

Abbildung 14 Platzierung der Zentrierlehre

Hinweis:
Beim SchweiBen eines Swagelok ATW-Fittings an ein
Rohr das Rohr zuerst an die Zentrierlehre anlegen.

Abbildung 15 Das erste Werkstiick in den Spannblock einlegen

Swosd



5. Legen Sie das zweite Werkstiick an das erste Werkstlick an und
SchlieBen Sie die obere Seitenplatte. Siehe Abbildung 16.

6. Untersuchen Sie die Passung und die Ausrichtung der
SchweiBverbindung ringsum. Falls die Ausrichtung nicht
korrekt ist, gehen Sie zum nachsten Abschnitt.

Anpassen des Spannblocks

Die modulare Konstruktion des Spannblocks der Serie 5 erméglicht,
dass der Block fir eine Vielzahl von SchweiBanforderungen angepasst
werden kann.

Um die genaue Ausrichtung der Werkstiicke im Spannblock
beizubehalten, miissen die Seitenplatten gelegentlich ausgerichtet
werden.

Dieser Abschnitt beschreibt:

* Rohr zu Rohr

e Micro-Fit-Fitting zu Rohr

* Micro-Fit-Fitting zu Micro-Fit-Fitting

Spannblock fiir Rohr zu Rohr
Gehen Sie zum Ausrichtung des Spannblocks folgendermaBen vor:

1. Drehen Sie den Spannblock um und beachten Sie die
Richtungspfeile auf dem Plenum. Die Pfeile zeigen zur passenden
Seitenplatte. Siehe Abbildung 17.

2. Lésen Sie die vier Inbusschrauben in der passenden Seitenplatte
mit dem mitgelieferten 3/32 Zoll Inbusschlissel so weit, dass
sie sich vom Plenum I&sen lasst. Siehe Abbildung 17, um die
passende Seitenplatte zu finden.

3. Drehen Sie den Spannblock um, so dass er aufrecht steht, 16sen
Sie beide Hebel und 6ffnen Sie beide Seiten des Spannblocks.

Abbildung 16 Platzierung des zweiten
Werkstlicks

Plenumi

Abbildung 17 Lockern der Seitenplatte

Swosd



Platzieren Sie ein gerades Rohrstiick (Mindestlange 38,1 mm
[1,50 Zoll]) in die Spannfutter, so dass es auf beiden Seitenplatten
aufliegt.

SchlieBen und verriegeln Sie die nicht justierbare Seitenplatte.
Siehe Abbildung 18.

SchlieBen Sie das Oberteil der gelockerten Seitenplatte.

Ziehen Sie die vier Inbusschrauben an der gelockerten Seitenplatte
fest. Achten Sie darauf, dass die Schrauben gleichméBig
festgezogen werden, damit die Seitenplatte nicht verrutscht.

Offnen Sie die Seitenplatten und nehmen Sie das Rohrstiick
heraus.

Spannblock fiir Micro-Fit-Fitting zu Rohr
Gehen Sie zum Ausrichtung des Spannblocks folgendermaBen vor:

1.

Drehen Sie den Spannblock um und beachten Sie die
Richtungspfeile auf dem Plenum. Die Pfeile zeigen zur passenden
Seitenplatte. Siehe Abbildung 19.

L&sen Sie die vier Inbusschrauben in der passenden Seitenplatte
mit dem mitgelieferten 3/32 Zoll Inbusschlissel so weit, dass

sie sich vom Plenum I6sen lasst. Siehe Abbildung 19, um die
passende Seitenplatte zu finden.

Drehen Sie den Spannblock um, so dass er aufrecht steht, |6sen
Sie den Hebel, und 6ffnen Sie das Oberteil der Rohrseitenplatte.

Wahlen und installieren Sie eine Spannbacke fiir das Rohr, das
dem AuBendurchmesser der Micro-Fit-Fitting entspricht.

Swosd

Abbildung 18 Platzierung des Rohrs

CWS-5FSP2

Plenum

Inbusschrauben é’ >

Seitenplatte —

Abbildung 19 Lockern der Seitenplatte



5. Entriegeln und entfernen Sie die Oberseite der CWS-5FSP2
Seitenplatte. Siehe Abbildung 20.

6. Verwenden Sie die Zentrierlehre, legen Sie ein gerades Rohrstlick
(Mindestlange 19,1 mm [0,75 Zoll]) in die Rohrseitenplatte ein und
verriegeln Sie die Oberseite der Platte.

Seitenplatte

Zentrierlehre

Abbildung 20 Entfernen des Oberteils der
Seitenplatte

7. Legen Sie den Micro-Fit-Fitting in die Fittingseitenplatte ein und
schlieBen und verriegeln Sie die Oberseite.

8. Richten Sie den Micro-Fit-Fitting mit dem Rohr aus. Siehe
Abb”dung 21. Ausrichten von Fitting mit Rohr

9. Behalten Sie die Ausrichtung zwischen Fitting und Rohr bei und
ziehen Sie die vier Inbusschrauben an der justierbaren Seitenplatte |T’|[“
bei. Achten Sie darauf, dass die Schrauben gleichméBig D

festgezogen werden, damit die Seitenplatte nicht verrutscht.

Abbildung 21 Ausrichten des Micro-Fit-
Fittings mit dem Rohr

Swosd



Spannblock fiir Micro-Fit-Fitting zu Micro-Fit-Fitting

Gehen Sie zum Ausrichtung des Spannblocks folgendermaBen vor:

1. Drehen Sie den Spannblock um und beachten Sie die Plenum

Richtungspfeile auf dem Plenum. Die Pfeile zeigen zur passenden
Seitenplatte. Siehe Abbildung 22.

2. Losen Sie die vier Inbusschrauben in der passenden Seitenplatte
mit dem mitgelieferten 3/32 Zoll Inbusschlissel so weit, dass
sie sich vom Plenum |6sen lasst. Siehe Abbildung 22, um die
passende Seitenplatte zu finden.

Richtungspfeile

Inbusschrauben

Seitenplatte

Abbildung 22 Lockern der Seitenplatte

3. Drehen Sie den Spannblock in die aufrechte Position und
entfernen Sie die Oberteile der Seitenplatten CWS-5FSP2.
Siehe Abbildung 23.

4. Verwenden Sie die Zentrierlehre und legen Sie einen Micro-Fit-
Fitting in eine der Seitenplatten ein.

Bringen Sie dieses Oberteil der Seitenplatte wieder an.

Setzen Sie den zweiten Micro-Fit-Fitting in die andere Seitenplatte
ein und schlieBen Sie das Oberteil.

Seitenplatte

Zentrierlehre

Abbildung 23 Entfernen des Oberteils der
Seitenplatte

Swosd



7. Richten Sie die beiden Micro-Fit-Fittings durch Justieren der
lockeren Seitenpatte miteinander aus. Siehe Abbildung 24.

8. Behalten Sie die Ausrichtung zwischen Fitting und Fitting bei ,—1 |T_|r
und ziehen Sie die vier Inbusschrauben an der justierbaren

Ausrichten von Fitting mit Fitting

Seitenplatte an. Achten Sie darauf, dass die Schrauben
gleichmaBig festgezogen werden, damit die Seitenplatte

O O
nicht verrutscht. C ‘ :}

Abbildung 24 Ausrichten der Micro-Fit-Fittings

Swosd



Verbinden des SchweiBBkopfs mit dem Spannblock

1. Den Verriegelungshebel am SchweiBkopf bis zum Anschlag
entgegen dem Uhrzeigersinn drehen. Siehe Abbildung 25.

2. SchweiBkopf in den Spannblock einflihren. Siehe Abbildung 26 (A).

3. Den Verriegelungshebel im Uhrzeigersinn drehen, um den
SchweiBkopf zu befestigen. Siehe Abbildung 26 (B).

Swosd

Abbildung 25 Verriegelungshebel I6sen

Abbildung 26 Verbinden des SchweiBkopfs
mit dem Spannblock



Bedienung des SchweiBkopfs
Bedienen Sie den SchweiBkopf unter Verwendung der folgenden

Parameter:
Schutzgasdurchfluss, 4,7 bis 9,5 ®
std L/min (std ft3/hr) (10 bis 20)
Mindestvorspiilzeit und 20®

-nachspiilzeit in Sekunden

Maximale empfohlene
durchschnittliche
Stromstarke

55 Amp. bei 50 % Arbeitszyklus ®
70 Amp. bei 35 % Arbeitszyklus

@ Stellen Sie den Durchfluss auf eine hohere Geschwindigkeit ein, wenn das
SchweiBen bei hohen Stromstérken erfolgt.

@ Der Durchfluss sollte beim SchweiBen bei hohen Stromstérken zum Kihlen

ununterbrochen sein.

® Bei der Verwendung von optionalen SchweiBkopfverlangerungskabeln kann
die Ausgangsstromstarke reduziert werden.

Swosd



Wartung

Um sicherzustellen, dass sich lhr Swagelok Schweisystem (SWS)
immer in betriebsbereitem Zustand befindet, missen die
Systemkomponenten regelmaBig gewartet werden.

In diesem Abschnitt werden die Wartungsverfahren fir die
Spannblécke und den SchweiBkopf beschrieben.

Detaillierte Zeichnungen der Teile und Informationen finden Sie im
Abschnitt Einzelteilzeichnungen am Ende dieses Handbuchs.

Der Spannblock sollte taglich und alle 1.000 bis 1.200 Schweiungen
durchgefiihrt werden.

Je nach Verwendung und Abnutzung kann die Wartung jeweils vor
der 1.000sten SchweiBung durchgefiihrt werden.

Swosd

Hinweis:

Falls es beim Durchfiihren der Veerfahren dieses
Abschnitts zu Problemen kommt, gehen Sie zum
Abschnitt Fehlersuche im Benutzerhandbuch fir
die Stromversorgung oder wenden Sie sich an
lhren autorisierten Swagelok Vertreter.

Hinweis:
Defekte Teile austauschen. Ersatzteile sind aber
Ihren autorisierten Swagelok Vertreter erhéltlich.



Tagliche Wartung des Spannblocks

Zu Beginn jedes Arbeitstags: Nicht-eloxierte Oberflachen

unter den Spannfuttern

1. Untersuchen Sie den Spannblock auf Sauberkeit, Abnutzung
und Beschadigungen. Siehe Abbildung 27.

2. Entfernen Sie Schmutz-, Kohlenstoff- und Dampfablagerungen
mit einem sauberen, weichen Tuch vom Spannblock. Es kann ein
Lésungsmittel, beispielsweise Alkohol oder Aceton verwendet
werden. Entfernen Sie starkere Ablagerungen mit einem
feinkdérnigen Schleifkissen.

Oberflache der

Innenplatte @

Reinigen Sie den Spannblock am Ende jedes Arbeitstages und
bewahren Sie ihn an einem trockenen Ort auf.

Tagliche Wartung des Spannblocks

Alle 1.000 bis 1.200 SchweiBungen:

1. Spannfutter untersuchen und reinigen. Siehe Abbildung 27 (A).
2. Auf Kratzer und Dellen untersuchen.

3. Schmutz und Oxide mit einer weichen Edelstahlbiirste von allen
Oberflachen der Spannbacke entfernen.

4. Oxide von den nicht-eloxierten aufeinandertreffenden Oberflachen

der Seitenplatten mit einem feinkdérnigen Schleifkissen entfernen. . o
Siehe Abblldung 27 (B) Abbildung 27 Reinigen der Spannfutter und

. . ) der Spannfutter-Montagefldchen
5. Schmutz und Oxide von den Innenflachen der Seitenplatten mit

einem sauberen, weichen Tuch entfernen. Siehe Abbildung 27
(C). Entfernen Sie starkere Ablagerungen mit einem feinkdrnigen
Schleifkissen.

6. Hebelnocke und Riegel auf leichtgéngigen Betrieb Uberprufen.
Siehe Abbildung 28.

a. Entfernen Sie die Hebelnocke, indem Sie die Stellschraube
vom Riegel entfernen und die Hebelnocke vom Spannblock
abziehen.

b. Hebelnocke reinigen und gegebenenfalls leicht schmieren.

c. Stellschraube wieder anbringen und sicherstellen, dass Sie
fest angezogen ist.

7. Sicherstellen, dass der Spannblock das Werkstiick richtig festhalt.

a. Die Spannfutter in eine Seite des Spannblocks einbauen. Hebelnocke

b. Rohr in NenngréBe einlegen und den Spannblock mit den
Hebelnocken schlieBen.

c. Sicherstellen, dass sich das Rohr in den Spannfuttern nicht
dreht.

d. Sicherstellen, dass das Rohr in den Spannfuttern nicht seitlich
hin und her rutscht.

e. Sicherstellen, dass sich das Rohr in den Spannfuttern nicht
von oben nach unten oder von links nach rechts bewegen
kann.

f. Flr die andere Seite des Spannblocks wiederholen. Abbildung 28 Hebelnocke und Riegel

Kontaktieren Sie lhren autorisierten Swagelok Vertreter, um den

Spannblock zur Reparatur einzuschicken. Hinweis:

Bei Abnutzung oder Schéden oder, falls der
Spannblock das Werkstiick nicht richtig festhélt,
sollte der Spannblock nicht verwendet werden.

Swosd



Tagliche Wartung des SchweiBkopfs

Der SchweiBkopf sollte taglich und alle 1.000 bis 1.200 Schweiungen
gewartet werden. Je nach Verwendung und Abnutzung kann die
Wartung jeweils vor der 1.000sten SchweiBung durchgefihrt werden.

Zu Beginn jedes Arbeitstags:

1. Den SchweiBkopf auf Sauberkeit Gberprifen. Dabei besonders auf
den Rotorbereich achten.

2. Dricken Sie JOG. Rotor auf einen ruckfreien Betrieb hin
Uberprifen. Driicken Sie JOG, um die Rotorbewegung anzuhalten.
Falls die Drehung ungleichméaBig oder laut ist, den SchweiBkopf
auseinanderbauen und Rotor, Getriebe und Burste reinigen. Siehe
SchweiBkopf-Demontage und -Reinigung.

3. Drucken Sie HOME, um den Rotor in die Ausgangsposition
(HOME) zu bringen.

Am Ende jedes Arbeitstags:

1. Schmutz-, Kohlenstoff- und Dampfablagerungen mit einem
sauberen, weichen Tuch und einem L&sungsmittel (beispielsweise
Isopropanol) vom SchweiBkopf entfernen.

2. Den SchweiBkopf an einem sauberen, trockenen Ort aufbewahren.

Swosdde

A WARNUNG!

Entfernen Sie vor einer Veranderung
sowie vor der Wartung das WORK-
und das ELECTRODE-Kabel von
der Stromversorgung.

Rotorbereich

Abbildung 29 Untersuchen der freiliegenden

A
A

Oberfldchen des SchweiBkopfs

Vorsicht!

Verwenden Sie im SchweiBkopf kein
Schmiermittel.

Vorsicht!

Der Rotor bewegt sich, wenn JOG oder
HOME gedriickt wird. Der Rotor ist eine
potentielle Klemmstelle.



SchweiBkopf-Demontage und -Reinigung.

In diesem Abschnitt wird die Demontage von SchweiBkopf und Rotor
beschrieben.

SchweiBBkopf
Gehen Sie zur Demontage des SchweiBkopfs folgendermaBen vor:

1. Blasen Sie loses Material mit sauberer Druckluft (niedriger Druck)
vom SchweiBkopfbauteil.

2. Die vier Schrauben, den Sicherungsring und die Sicherungsplatte
entfernen. Siehe Abbildung 30.

3. Entfernen Sie die Werkstiickverlangerungsschraube
mit der Sicherungsscheibe und die Verldngerung. Die
Werkstiickverlangerung auf LochfraB, Abnutzung oder
Beschadigung untersuchen. Siehe Abbildung 31.

4. Wechseln Sie die Werkstlckverldngerung gegebenenfalls aus.
Bestellinformationen fir Einzelteile finden Sie im Abschnitt
Einzelteilzeichnungen am Ende dieses Handbuchs.

Sicherungsring

Schrauben

ﬁ ﬁ ﬁ Sicherungs-

ringplatte

Abbildung 30 Entfernen des Sicherungsrings
und der Sicherungsringplatte

Werkstiick- /Y ﬁ / Sicherungsscheibe
®

verlangerungs- Werkstiick-

schraube a
verlédngerung

Abbildung 31 Entfernen der
Werkstlickverldngerung

Swosd



Die SchweiBkopfgehduseschrauben vom Gehduse entfernen.
Die Sicherungsringhélfte des SchweiBkopfgehauses vorsichtig
hin- und her kippen und von der Motorenhélfte entfernen. Siehe
Abbildung 32.

Die SchweiBkopfgehausehalften vorsichtig voneinander trennen,
damit die internen Komponenten nicht beschadigt werden. Siehe
Abbildung 32.

Den Rotor von der Motorenhélfte des SchweiBkopfgehauses
entfernen. Siehe Abbildung 33.

Die Antriebsblock-Unterbaugruppe vorsichtig aus der
Motorenhalfte des SchweiBkopfgehauses entfernen.
Siehe Abbildung 34.

Swosd

Gehause-
schrauben

SchweiB-
kopfgehause
(Arbeitsseite)

SchweiBkopfgehause
(Motorenseite)

Abbildung 32 Entfernen der Sicherungsringhélfte
des SchweiBkopfgehduses

Abbildung 33 Entfernen des Rotors

Antriebsblock-
Unterbaugruppe

SchweiBkopfgehéuse
(Motorenseite)

Abbildung 34 Entfernen der Antriebsblock-
Unterbaugruppe



10.

1.

12.

13.

Uberpriifen Sie die Birste. Siehe Abbildung 35.
Untersuchen und reinigen Sie die Birste folgendermaBen:
a. Die Burste auf ibermaBigen VerschleiB3 Uberprifen.

b. Sicherstellen, dass die Birste eine Vertiefung hat. Die
Birste auswechseln, falls keine Vertiefung vorhanden
ist. Bestellinformationen flir Einzelteile finden Sie unter
Einzelteilzeichnungen.

c. Oxidation mit einem feinkdrnigen Schleifkissen von der
Birste entfernen.

Blasen Sie loses Material mit sauberer Druckluft (niedriger Druck)
vom Antriebsblock.

Sicherstellen dass die beiden Klammerschrauben festgezogen
sind. Siehe Abbildung 36.

Stellen Sie sicher, dass die Schraube der Werkstlickplatte
festgezogen ist und keine UberméaBige Oxidation aufweist.
Siehe Abbildung 37. Die Werkstlckplatte gegebenenfalls
mit einem feinkdrnigen Schleifkissen reinigen.

Die Zahnrader auf Verschei3 untersuchen und gegebenenfalls
auswechseln. Bestellinformationen fir Einzelteile finden Sie
unter Einzelteilzeichnungen.

Burste

Vertiefung

Abbildung 35 Untersuchen der Birste

Klammer-
schrauben

Abbildung 36 Untersuchen der
Klammerschrauben

Abbildung 37 Trennen des Zahnrings vom
Bdrstenring

Swosd



Rotor

Gehen Sie zur Demontage des Rotors folgendermaBen vor:

1.

Entfernen Sie die Rotorschrauben und die Elektroden-
Klemmplattenschrauben vom Rotor. Die Elektrode aus dem
Keramikeinsatz nehmen. Siehe Abbildung 38.

Den Rotor auf eine saubere, trockene Oberflache legen, so dass
die Rotoréffnung nach oben zeigt. Den Zahnring genug vom
Burstenring trennen, so dass sich die zwei Rotorstifte reinigen
lassen. Siehe Abbildung 39.

Den Zahnring wie in Abbildung 40 dargestellt ganz vom
Burstenring trennen. Die Ringe flach auf die Arbeitsflache legen.

Die Kugellager vom Zahnring und dem Burstenring entfernen.

Die Kugellager auf Verschlei3 und Schaden Uberprifen.
Gegebenenfalls austauschen.

Falls die Kugellager schmutzig sind, mit Isopropanol oder einer
Reinigungslésung reinigen. Die Kugellager griindlich trocknen.

Swosd

% Rotorschraube
Elektroden-
Klemmplatten- % % "
schraube

\ %% % Rotor

Elektrode
entfernen

Abbildung 38 Entfernen der Rotor-
und Elektroden-
Klemmplattenschrauben

Burstenring
e
) Position
Zahnring Rotorstift
T
Position
Rotorstift

Abbildung 39 Platzieren des Rotors auf die
Werkstiickoberfldche

Ringe
trennen

Bdrstenring

Abbildung 40 Trennen des Zahnrings
vom Blrstenring



10.

1.

Keramikeinsatz entfernen. Siehe Abbildung 41.

Den Keramikeinsatz untersuchen. Falls Kohlenstoff- oder
andere Ablagerungen vorhanden sind, mit einem feinkdrnigen
Schleifkissen oder einer weichen Nylonbiirste reinigen.

Die Elektrodenklemmplatte entfernen. Mit einem feinkdrnigen

Schleifkissen reinigen. Siehe Abbildung 42.

Birsten- und Zahnring auf Schmutz und andere Ablagerungen
Uberprifen. Die Ringe mit einem feinkdrnigen Schleifkissen

oder einer weichen Edelstahlblrste reinigen.

Alle Teile vor der Wiedermontage mit sauberer Niederdruckluft

reinigen.

SchweiBBkopfeinheit

Die Montage von SchweiBkopf und Rotor erfolgt in umgekehrter

Reihenfolge wie die Demontage.

Gehen Sie zur Montage des SchweiBkopfs folgendermaBen vor:

1.

Fihren Sie die unter Rotor aufgeflihrten Schritte in umgekehrter

Reihenfolge durch.

Flhren Sie die unter SchweiBkopf-Demontage und Reinigung
aufgeflihrten Schritte in umgekehrter Reihenfolge durch.

Uberpriifen Sie, dass der Rotor in der richtigen Position ist. Siehe

Abbildung 43.

Keramikeinsatz

Abbildung 41 Entfernen des Keramikeinsatzes

Elektroden-
Keramikplatte

Abbildung 42 Entfernen der
Elektrodenklemmplatte

A Vorsicht!

Bei der Wiedermontage keine Dréhte
einklemmen.

Richtig

Abbildung 43 Rotorposition

Swosd



90 SchweiBkopf Serie 5 - Benutzerhandbuch

Swosd




Einzelteilzeichnungen

Dieser Abschnitt enthalt Explosionszeichnungen der der Bauteile und
die dazugehdrigen Teilelisten. Dies Zeichnungen werden als Hilfsmittel
zur Identifikation der Bezeichnungen der Einzelteile zur Verfligung
gestellt. Fur die Bestellinformationen spezifischer Teile wenden Sie
sich bitte an Ihren autorisierten Swagelok Vertreter.

Folgende Teile werden in diesem Abschnitt identifiziert:
e SWS-5H SchweiBkopf

e SWS-5H Rotorbaugruppe

e SWS-5H Motor- und Antriebsblockeinheit
e CWS-5TFB Rohrspannblock

e CWS-5FSP1 Spezial-Spannblock

e SWS-5FSP1-EX Spezial-Spannblock

e CWS-5FSP2 Spezial-Spannblock

e SWS-5FSP3L Seitenplatte

e SWS-5FSP3R Seitenplatte

e SWS-5FSP4L Seitenplatte

e SWS-5FSP4R Seitenplatte

Swosd



Abbildung 44 SWS-5H SchweilBkopf

Swosdde



SchweiBkopf Serie 5 - Benutzerhandbuch 93

Tabelle 7 SWS-5H SchweiBkopf-Teileliste

Referenznr. Beschreibung Bestellnummer Mindestbestellmenge
1 Motorabdeckung K-SWS-WH-MT-CVR 1
2 Zylinderstift * *
3 Zylinderstift * *
4 Edelstahl-Inbusschraube, 6-32 x 1,000 Zoll K-188-SCSA-138-32-1000 10
5 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 1,250 Zoll K-13162 10
6 Zylinderstift * *
7 Sicherungsring K-21065 1
8 Sicherungsringplatte K-SWS-WH-LK-RNG-PLT 1
9 Kunststoff-Inbusschraube, 6-32 x 0,437 Zoll K-13105 10
10 Edelstahl-Halbrundschraube, 4-40 x 0,250 Zoll K-188-21066-RCEU 10
11 Sicherungsscheibe K-13208 10
12 Werkstlck (+) Verlangerungsstange K-21093 1
13 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,260 Zoll, modifiziert K-13182 10
14 Gehause (Arbeitsseite) K-SWS-5H-D-WSH 1
15 Motorbaugruppe * *
16 Rotorbaugruppe K-SWS-5H-RTR 1
17 Gehause (Motorenseite) K-SWS-5H-D-MSH 1
18 SchweiBkopfmotorabdeckungsverlangerung K-SWS-WH-MT-CVR-EXT 1

Fur Bestellinformationen wenden Sie sich bitte an lhren autorisierten Swagelok Vertreter.

* Nur Werks-Service

Swosd



Abbildung 45 SWS-5H Rotorbaugruppe

Swosdde



SchweiBkopf Serie 5 - Benutzerhandbuch 95
Tabelle 8 SWS-5H Rotorbaubaugruppe-Teileliste

Referenznr. Beschreibung Bestellnummer Mindestbestellmenge
1 Rotorzahnkranz K-SWS-5H-RTR-GEAR 1
2 Zylinderstifte * *
3 Kunststoffkugellager, 0,187 Zoll K-11153 10
4 Rotorburstenring K-SWS-5H-RTR-BRUSH 1
5 Edelstahl-Inbusschraube, 2-56 x 0,187 Zoll K-13111 10
6 Edelstahl-Inbusschraube, 2-56 x 0,125 Zoll K-13110 10
7 Elektroden-Klemmplatte K-11108 1
8 Siehe Elektrodentabelle (Seite 4) - -
9 Keramikeinsatz K-11132 1

Fur Bestellinformationen wenden Sie sich bitte an lhren autorisierten Swagelok Vertreter.

* Nur Werks-Service

Swosd



nd Antriebsblockeinheit

Abbildung 46 SWS-5H Motor- u

Swosdde



SchweiBkopf Serie 5 - Benutzerhandbuch 97

Tabelle 9 SWS-5H Teileliste fiir Motor- und Antriebsblockeinheit
Referenznr. Beschreibung Bestellnummer Mindestbestellmenge
1 Encoder-Platine K-10708-A-RCEU 1
2 Hulsensensorhalterung * *
3 Encoderrad * *
4 Motor * *
5 Scheibe fiir Ausgangsstellungssensorhalterung K-11126 1
6 Ausgangsstellungssensor * *
7 Ausgangsstellungssensorhalterung K-11125 1
8 Edelstahl-Inbusschraube, 2-56 x 0,375 Zoll K-13145 10
9 Antriebsblock (Motorseite) K-21126 1
10 Zylinderstift * *
11 Arbeits- (+) Stift * *
12 Antriebsrad K-SWS-5H-DR-GR 1
13 Sicherungsscheibe K-SWS-WH-DR-RET-WSHR 1
14 Edelstahl-Halbrundschraube, 4-40 x 0,250 Zoll K-13167 10
15 Blrstenfedern K-MW-CSC-180-014-310-SG 10
16 Spiilbajonett B-BN4-K62 1
17 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,500 Zoll K-13163 10
18 WerkstUckplatte K-11053-A 1
19 Edelstahl-Rundkopfschraube, 6-32 x 0,250 Zoll K-188-13124-RCEU 10
20 Edelstahl #6 Innengezahnte Sicherungsscheibe K-410-13251-RCEU 10
21 Edelstahl-Flachkopfschraube, 4-40 x 0,250 Zoll K-188-21066-RCEU 10
29 Edelstahl #4 Zahnscheibe K-13171 10
23 Klammer K-11117-RCEU 1
24 Antriebsblock (Arbeitsseite) K-21207 1
25 Birste K-SWS-5H-BRUSH 1
26 Antriebsstift * *
27 Zahnradbaugruppe 10009-4 1
28 Zahnradbauteil 10009-3 1
29 Edelstahl-Zylinderstift, 0,093 x 0,125 Zoll K-13133 10
30 Antriebskupplung * *
31 Antriebskupplungsstift * *
32 Hulse fur Antriebskupplungsstift * *
33 Edelstahl-Inbusschraube, 6-32 x 0,250 Zoll K-13174 10
34 Edelstahl-Inbusschraube, 2-56 x 0,187 Zoll K-13111 10

Fur Bestellinformationen wenden Sie sich bitte an lhren autorisierten Swagelok Vertreter.

* Nur Werks-Service

Swosd



Ns
N
TLEDS§
2l

bbildung 47 CWS-5TFB Rohrspannblock

Swosdde



SchweiBkopf Serie 5 - Benutzerhandbuch 99

Tabelle 10 CWS-5TFB Rohrspannblock-Teileliste

Referenznr. Beschreibung Bestellnummer Mindestbestellmenge
1 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,250 Zoll K-13112 10
2 Sicherungsblech K-12134 1
3 Untere Seitenplate (links) CWS-5TSPL 1
4 Hebelnockenbauteil K-12130-2 1
5 Edelstahl-Stellschraube, 4-40 x 0,125 Zoll K-12132 10
6 Riegel K-12131 1
7 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,250 Zoll K-13112 10
8 Siehe Spannfuttertabellen ) )

(in OrbitalschweiBsystem, Serie 5, MS-02-129)
9 Obere Seitenplate (links) CWS-5TSPL 1
10 Plenum-Bauteil CWS-5PLEN 1
11 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,563 Zoll K-13115 10
12 Obere Seitenplatte (rechts) CWS-5TSPR 1
13 Zylinderstift * *
14 Scharnier * *
15 Untere Seitenplatte (rechts) CWS-5TSPR 1
16 Zylinderstift * *
17 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,187 Zoll K-13207 10
18 Edelstahl #4 Zahnscheibe K-13171 10
19 6 Zoll Draht 410-003 1
20 Zentrierlehre CWS-5CG 1
21 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,250 Zoll K-13112 10
22 Edelstahl #4 Zahnscheibe K-13171 10

Fur Bestellinformationen wenden Sie sich bitte an lhren autorisierten Swagelok Vertreter.

* Nur Werks-Service

Swosd



Abbildung 48 CWS-5FSP1 Spezial-Spannblock

Swosd



SchweiBkopf Serie 5 - Benutzerhandbuch 101

Tabelle 11  CWS-5FSP1 Spezial-Spannblock-Teileliste
Referenznr. Beschreibung Bestellnummer Mindestbestellmenge
1 Sicherungsblech K-12134 1
2 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,250 Zoll K-13112 10
3 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,250 Zoll K-13112 10
4 Kunststoff-Distanzscheibe K-13245 10
5 Tellerfeder K-13244 10
6 Obere Seitenplatte K-CWS-5FSP1-TOP 1
7 Nockenstift K-12160-A 1
8 Rechte Riegelnocke K-12159 1
9 Edelstahl-Stellschraube, 10-32 x 0,420 Zoll, modifiziert K-13224 1
10 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,563 Zoll K-13115 10
11 Untere Seitenplatte K-12162 1
12 Linke Riegelnocke K-12158 1

Fur Bestellinformationen wenden Sie sich bitte an lhren autorisierten Swagelok Vertreter.

Swosd



102 SchweiBkopf Serie 5 - Benutzerhandbuch

@ Obere Seitenplatte (Referenznr. 2-9)

Abbildung 49 SWS-5FSP1-EX Spezial-Spannblock

Swosd



Tabelle 12  SWS-5FSP1-EX Spezial-Spannblock-Teileliste

SchweiBkopf Serie 5 - Benutzerhandbuch 103

Referenznr. Beschreibung Bestellnummer Mindestbestellmenge
1 Obere Seitenplatte SWS-5FSP1-EX 1
2 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,125 Zoll K-188-SCSA-112-40-125 10
3 Sicherungsblech K-12134 1
4 Verschlusshalter K-13300 10
5 Edelstahl-Flachkopfschraube, 4-40 x 0,375 Zoll K-13108 10
6 Zylinderstift * *
7 Verschlusshebel K-11520 1
8 Untere Seitenplatte K-SWS-5FSP1-EX-BTM 1
9 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,563 Zoll K-13115 10

Fur Bestellinformationen wenden Sie sich bitte an lhren autorisierten Swagelok Vertreter.

* Nur Werks-Service

Swosd



Swosdde



SchweiBkopf Serie 5 - Benutzerhandbuch 105

Tabelle 13 CWS-5FSP2 Spezial-Spannblock-Teileliste

Referenznr. Beschreibung Bestellnummer Mindestbestellmenge
1 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,250 Zoll K-13112 10
2 Sicherungsblech K-12134 1
3 Kunststoffschraubenhalter K-12169 10
4 Obere Seitenplatte K-CWS-5FSP2-TOP 1
5 Zylinderstift * *
6 Positionsstift K-12168 1
7 Edelstahl-Stellschraube, 4-40 x 0,125 Zoll K-12132 10
8 Untere Seitenplatte K-12166 1
9 Riegel K-12167 1
10 Hebelnockenbauteil K-12130-2 1
11 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,250 Zoll K-13112 10
12 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,563 Zoll K-13115 10

Fur Bestellinformationen wenden Sie sich bitte an lhren autorisierten Swagelok Vertreter.

* Nur Werks-Service

Swosd



Abbildung 51 SWS-5FSP3L Seitenplatte

Swosdde



SchweiBkopf Serie 5 - Benutzerhandbuch 107

Tabelle 14  SWS-5FSP3L Seitenplatten-Teileliste
Referenznr. Beschreibung Bestellnummer Mindestbestellmenge
1 Untere Seitenplatte * *
2 Obere Seitenplatte * *
3 Scharnier * *
4 Hebel K-21030 1
5 Sicherungsblech K-12134 1
6 Zylinderstift * *
7 Edelstahl-Stellschraube, 4-40 x 0,495 Zoll, modifiziert K-13226 10
8 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,125 x 0,375 Zoll K-13248 10
9 Anschlag K-12122 1
10 KugelstoBel 5-40 x 0,250 Zoll K-13246 10
11 Tellerfeder K-13247 10
12 Feder K-MW-CSC-180-014-380-SG 10
13 Zylinderstift * *
14 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,187 Zoll K-13207 10

Fur Bestellinformationen wenden Sie sich bitte an Ihren autorisierten Swagelok Vertreter.

* Nur Werks-Service

Swosd



Abbildung 52 SWS-5FSP3R Seitenplatte

Swosdde



Tabelle 15 SWS-5FSP3R Seitenplatten-Teileliste

SchweiBkopf Serie 5 - Benutzerhandbuch 109

Referenznr. Beschreibung Bestellnummer Mindestbestellmenge
1 Untere Seitenplatte * *
2 Obere Seitenplatte * *
3 Scharnier * *
4 Edelstahl-Stellschraube, 10-32 x 0,495 Zoll, modifiziert K-13226 10
5 KugelstdBel, 5-40 x 0,250 Zoll K-13246 10
6 Zylinderstift * *
7 Zylinderstift * *
8 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,125 x 0,375 Zoll K-13248 10
9 Feder K-MW-CSC-180-014-380-SG 10
10 Anschlag K-12122 1
11 Tellerfeder K-13247 10
12 Hebel K-21030 1

Fur Bestellinformationen wenden Sie sich bitte an Ihren autorisierten Swagelok Vertreter.

* Nur Werks-Service

Swosd



Abbildung 563 SWS-5FSP4L-XX Seitenplatte

Swosdde



Tabelle 16 SWS-5FSP4L-XX Seitenplatten-Teileliste

SchweiBkopf Serie 5 - Benutzerhandbuch 111

Referenznr. Beschreibung Bestellnummer | Mindestbestellmenge
1 5FSP4L-XX Unterteil * *
2 Zylinderstift * *
3 5FSP4L-XX Oberteil * *
4 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,5000 Zoll K-13163 10
5 Schraubensicherung K-12114 10
6 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,187 Zoll K-13207 10
7 Sicherungsblech K-12134 1

Fur Bestellinformationen wenden Sie sich bitte an Ihren autorisierten Swagelok Vertreter.

* Nur Werks-Service

Swosd



Abbildung 54 SWS-5FSP4R-XX Seitenplatte

Swosdde



SchweiBkopf Serie 5 - Benutzerhandbuch 113
Tabelle 177  SWS-5FSP4R-XX Seitenplatten-Teileliste

Referenznr. Beschreibung Bestellnummer | Mindestbestellmenge
1 5FSP4R-XX Unterteil * *
2 5FSP4R-XX Oberteil * *
3 Sicherungsblech K-12134 1
4 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,187 Zoll K-13207 10
5 Schraubensicherung K-12114 10
6 Edelstahl-Inbusschraube, 4-40 x 0,500 Zoll K-13163 10
7 Zylinderstift * *

Fur Bestellinformationen wenden Sie sich bitte an lhren autorisierten Swagelok Vertreter.

* Nur Werks-Service

Swosd



Garantieinformationen

Swagelok Produkte fallen unter die eingeschrénkte Swagelok
Nutzungsdauergarantie. Eine Kopie erhalten Sie auf der Website
swagelok.de oder von Ihrem autorisierten Swagelok-Vertreter.

Swosdde



www.swagelok.co.jp

1—H -7

SwooR\



H R

IR AT R e 1
TATAFr—-TOYT . e e e 1
JINVK Ay FEERAT-ZORM@ ... ... 2
JIWR Ay ROERYMFT. .. 3
JIWK ANy FAOBEBORYG . . . ... 4
F= - Fyy 7 F-UBREEBOHEM . ... ... 6
=0  FvyTDEE . . . e 7
BEDOBEE . . . . . e e e 12
Fa1—-TR749ZXFv—-70OyI7RAOIL Yy FORY{FIF 13
AT F VR e 22
BREBEOSE . . . . e 31

Swosdde



IR Ay KN

Swagelok 7 VT 4 > T+ AT LSWS) YU =X 57 )V R~y RiF,
HEBYA X181 LFHE5B84AFET.3mmP S 17.3mm £ THDE
EEx—B L TERICTTVET,

IR Ay RKRNOBERE—2—IC&-TO—2—»igE L. BEES
DR TELITRTUEBEREILET, YK ANy FRONRE
BRIE/INT— YT SAICEME T« — KNy %% O—2—NDAE—
RE&IELET,

YR ANy RRORTEERGRIE TR TERBEBREBICRYFII>hTW3
. —BLTAL—XICEBLET,

27U g -a0-FfFKk7a-Fq>7 - TSR . BICO-—42—-HADIX
E3PD1ICEMLTVWET, CODAH., O— 22— LUVBBADESIE
EHESBEIC—FEELYET,

74 9AFv—-70v7

SWS Y U—ZX5T747AFv—--JAv 7. Fa—7. #HFE NLT-
K74 ZEREICEILTRELES, EVa7— - TSI 2HBLTWY
5. BE3H914 K TL—beERALTBECDELHREERT S
CENTEET,

T4 I9AFv—« TAYZRIIIWR ANy RERBLTWB 0, E%
HIDOBENOMNBELEPEEIBH T, /. BEO I+ VX F v+ —-
JOy v EFERTAIET. AEMOALERZZENTEET,

BT 7XAFv— - JAY TR . SELELY A XDBENICHISLES,
IZN=HI-aby b= (UCH) ETAIVXFv—-T0OYY
EHAEDED L, REYMOH A IIHEEI LB LN TEET, ALY
M FEUHRAZ0ISMMUANDF 21— TSV FAEEICETL £
T,ALy NEBBICKBTEZEN TER LD, 747X Fv—- 70y
TS ESELBEBERICIHBEHICHCLET,

17

M1:>U—X57xIVR ANy R

\®

K2:o)—X574JXRFv—-J0Oy7Y

Swos



18

IV - Ay REXAT— XD

LUTFTOI RNy RERIE. 7y ¥a el -EERT — XIZIY

MEhTWET,

o TR AR

* TV KXy T =V

o BB/ Y

e TEtv b

Swagelok U =X 57 )L K+ ANy RATROREIE UTORIZDOWTIHE

BLEEZ LY,

CEEAT - XICERENr R VWHARELE T,

CEEAT - A SEEERVHLET,

CBERICEBEr RV ARLET,

LY ITIR e AY RDYYTIL e FrN—k ExEEAS—XIZEHNDY
TV e FoN—HD—BLTVWEIEE#HALET,

5 BIKES. DUTIN--FLN— MAB% [BFRI1 T 4x—3> -

TA—L]ICBALET (T4 —LWENT—H TS5 2—H—v=1

FTIICA->TWET),

A WO N =

Swosd



19

IR - Ay KORY Srnke Ay

IR ANy RIZR NNT— - B TIMIERETD2I272—DP42H
NEY,

F—=—TNZR UTO 425032725 ET,
e JIIKR-ANYFR

o ER (FEr)

o T—7 (#Ft8)

e YR -ANyR+I—ILKR-AX

M3: xR ANy R

LUTOFIBICHE ST /IST— - HTSAOAIE/NSRIVIC. 4DDTAR 72—

EEHZLTICEIV (M450R),

1. JzILR - ANy FEFHELE T,

2. 1/4BA&I1x 72 —DF%, Al@E/N%)O [WELDHEAD (7 zJL K -
ANy R)JERREINEVS Y bONSEETICEDEEYT, 2748 —
EVS Y MIELRARET, A7 2—BETEHRY —J&#EEtE Y ICF
TEDLTHOFHET, SOERICEN. TR - ANy KEEHT
DICDBELEHEEE M zbW ET,

3. FEaOIAZv42—%. AlE/S% )LD [ELECTRODE (Z#) | £FR&
NEvry MCERICEICY A TELIAAT Y, IX 74— &hEEt
EWIC1/4EEEHLTEELET, ZOERKH. YLK ANy KD
B()DE-IFNTY,

4. BEOIAZ T2 —% AIE/ 2O [WORK (7—2)] ¢ER R h
Uy MIELAAET, IX 74— %BFStEAYIC1/4BESH L TE
ELET, TOEFEHEN,. TR ANy KOE (+) DE—IFITT,

5, 9z R ANy RK+Y—JLK- HZXEAX 72 —%. [TOWELDHEAD
(xR ANy RAN)] ERRE N7 Swagelok 71 v 7 - aAx T - H4:Y1IK-AyR-aJ%74—
AT LICELVIAAZT T, AR TI2—D LoV EEBFBIhTWEZEE
FEBLTLKEIW, ZOEKICLN NT—HTS/AADYX-70—-
arbE—5— (MFC) #8AL T . Y=LK HAXHFITIILR - ANy

It hE T, HE |
A GINEK Ay K- TR7E—FEET

B3Iy MRRILEICY-3FTE
LiAzh, RU-=TrEDFITShTL
BT EEIHERCLEEY,

Pty =g

JIIK Ay R =LK HXBEARTEZ—
BT, YT IR Yoy heF7
(SESO) %! Swagelok 71 v 7 « %27 « X7
L (BU% : SS-QC4-S-400) % ZERAL &L,

Swos



120

JIIVE ANy RAOEBEDOEY) 117

Swagelok 7 TV K« ANy RICREE/Ny 7PRHBEL TWET, LUTOF

IEICHE> T, BBETIIE - Ay RIZIEELKEBYFF TS0,

@) 5 BB OREIR

EBORSBLVERR. FRTEYIALR - Ay K- EF LB LV
BEMONBEF AL TREVET, R1: SEBERESBL T,
ELVEEERA T LS, M200 /X7 — - 4751 DIFE . BEEN

OIEEER] #EEEERT &, BYLBREABHTERLET,

®1: TERER

BELE

TBHEY)
NEFAZ

BERES L)
mm({ VF)

BWERE (D)
mm({ VF)

CWS-C.040.705-P

1/8in.

3/16in.

3 mm

17.90 (0.705)

1.02 (0.040)

CWS-C.040-.605-P

1/4in.

5/16in.

6 mm

8 mm

15.37 (0.605)

1.02 (0.040)

CWS-C.040-.555-P

3/8in.

1/2in.

10 mm

12 mm

14.10 (0.555)

1.02 (0.040)

CWS-C.040-.450-P

5/8in.

15 mm

11.43 (0.450)

1.02 (0.040)

CWS-C.040-.405-P

16 mm

17.3 mm

10.29 (0.405)

1.02 (0.040)

Swosd

o

X5: 8

BRS ER



BEOMIK
ZOREKB A7 —YAy IPHRTZEEOMKERL TVET, #EY)

ICHElE W 2B EERATI & BEOBVWBREERVIRLITIZENT
EETH5PUDMEILAZERWCOEF L TR RV —YBy 7HEER
FEHETEMVEhE LTV, TEXDORIR. BEBRVI MEIS
BTN,

BEMEL. UTOL I GHBREE>TVET,

CWS — X.### — #.### — P

TEEEE Nyf=2 -
-k
HEI-F BERE
C=tUvL

LY LEERALESBOMELYS TR 2> T AT %98% &ty
LE2%EALEREMT. —RIC 2% EUDTL]ERERET, 20D
24 TDEBIE AFICESEY— IR - HREFATBHEEIC. NUIYLER
BEH 2% DMBE LM TENbBNAT— I REMBEERLET,

M6:%>T T ER

121

Swos



F—U - F¥vv7 - F-OREEBONRH
$EOT =7 X vy TROF—5 + ¥v o7 - SREBEEHT 5
Bt TFOAREEAL T LS,

@

T.
=Fa1—TELBMFOBEIL FORANEY 1 X (BENOER)
T=7 FvyT - F-TVERE

=EHET27-7 - Fvu 7

N>
+
o
+
(@]

SSELES

M7:7—7 «FvyT - F=—IREMBEDAK

B1: (V=591 K - Ay K)
Fa1—TREEDEBEMLACF YA X— 144 >F - H( X) —

RANEYAX A=02531>F
=T - Fyvy T - F-JEE B=1.244 1 > F
FRT7—7 - Xvv 7 C=0.0281>F

0.253 1 > F + 1244 + 00281>F = 07771 >F
2 2

Fl2: (¥)=X591IVK Ay R)
Fa—TJEEEDEBFEGMM YA XT—6mm Y1 X) —

BRANEY A X A=6.081mm
=7 FXyvy T e F=—IJER B=31.60mm
FRT37—7 - FXvv7 C=0.71mm
6.081mm + 31.60mm + 0.71mm = 19.551mm
2 2

Swosd



=7 X+ v TDERE

=7 Xy vy THREEELLTO>ZETHREERZICO> M O-ILT S
ZENTED D —BULEBEETOIZENTEET, UTOFIBEICH -
CT7—7 Xv v TORFEET-oTLEE L,

T—7 vy T DI R ANy RIZHBLTWE 77—V - XvvyT-
—VEFERALTERELET, 7— 7 - Xv v =k, FHTZT7—
T Xy TICEDETHABLTAS O—2—RNICWYFHET, 7—7-
vy T F—VERENMBICEY 32T, SEOMENIZITE
BICRENET,

3

F—7 - Xvy7  F-UORE

1. /X¥XFHR@~170*x—2—%2FHLT. BEMOHNEY 1%
BELET, M8 (A) #Z8BBEE WV, M200/XT— - HT514D
BE. BIEEED [BEER] #EEEERT2E. 77 - Fv v 7 -
F-VREBEEEBTEHELE T,

2. 8NR=VDERESBLT. FUNEY A XA LET, AITEICRD
W [EBO| BRI XERDOUHET,

3. 7=V Xy T F—TRFAHLTER—VDRDHKXTEMBEICADE
9, M8 (B) # I LA,

123

K8:7—9V - Xvwy T F—UkHRETS

Swos



1242Y=ZX5 TR ~NyFR-

l—‘H’— DA By 1V

RK2ISWSBH(7—7 - Fv oy T - F—IVERFR 124414 > F)

BY | KED | (vF07— | 1VFOT= | 40F0T— | 4VFOF— | AVFOF— | 4vFOF— | PP | OF=D - | OF=7: | OF— -
NE | B | DeFeod | VX970 Feyd | D FeyT | D Feyd | D-Feys | FWOT | FevT | Fevd | Fevd
YAZX  |BAZXY| EEE SEE HEfE HEfE HEfE HEfE EXEfE EXEfE B ENE X EME
(A7) F) AVF) AF) UVF) AVF) A7) AV7F) (mm) (mm) (mm) (mm)
1/8 0.125 0.710 0.715 0.720 0.725 0.730 0.735 17.91 18.04 18.29 18.42
1/4 0.250 0.772 0.777 0.782 0.787 0.792 0.797 19.48 19.61 19.86 19.99
3/8 0.375 0.835 0.840 0.845 0.850 0.855 0.860 21.08 21.21 21.46 2159
1/2 0.500 0.897 0.902 0.907 0912 0917 0.922 22.66 22.79 23.04 23.17
5/8 0.625 0.960 0.965 0.970 0.975 0.980 0.985 24.25 24.38 24.63 24.76
FKIISWS5H (7—7 - Fv v 7 - F—JERZE:31.60mm)
0504YF | 064mm | 076mm | 1.02mm | 1.14mm
Y | =Eo | 070 | o7=5- | oF=5- | OF7=D- | O7-D-
512 P%: Fov FryJ Frvd Fry/ Frv/
BA4Z | HA4X | HEME HEME HEE HEME REME
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
3 3.00 17.80 17.94 18.06 18.19 18.32
6 6.00 19.30 19.44 19.56 19.69 19.82
8 8.00 20.30 20.44 20.56 20.69 20.82
10 10.00 21.30 21.44 21.56 21.69 21.82
12 12.00 22.30 22.44 22.56 22.69 22.82

KA4.SWS5H(7—7 - Fv v 7 - F—YERE : 31.60mm)

0.0351VF
(0.89 mm) @
ATW h2 7—? - Fry S
H4X SHEFA4Z HEE
1/440F 0291VF 0.801 17
3/84VF 04114VF 0.8631VF
1/240F 0.551VF 093117
6 mm 7 mm 20.19 mm
8 mm 9 mm 21.20 mm
10 mm 11 mm 22.20 mm
12 mm 13.2 mm 23.32 mm

Swosd




BEOO—-2—ADFEA

1. 74X Fv— - JOy 7ERYFFTOEVWIRET. NXT— - H TS
10 [BEXBE|#HWLET, ERPEIDOMNBICHEEILET,

2. 2ENEBETER L 2BEHET, EWMEXMT 2B A1, TREIWY 4
L%d,

3. KEHANEEEEZ LIAAZE T, Z DR, SHEOHF & 5iE» IMAICE L
TWAHZE#HABLET, SEEITER L EBLMORM I T IENHE
ICIREHLET,

4. 7= - FXv vy 7T F—TRFEHAL T EYNET7—7 - Xry T2y b
L7,

P>

0

>

A

X9: EE&EY I3

&!

BEICHBATVWAREIEB[X2—-F] %
WIEVLWTLEEL,

FE
EBEETENMBICEAET 3 £ T,
O—-4%2—%2B&EH2WVIEHHLSENT
&L,

=
BREXE| 2T E. O-4—1BH
LET. O—4—ICiEEHELGVEL SIS
ZTHBCETLWL,

Swos



126

T—7 - FrvTORE

1.[v37] £/13 [EBEXKE]| sl O—s2—¢BYLMNBICEY b
LET, CNTEEETEL UCHHERETEEILOICH)ET,

2. 7=V FXvy T F—THO0-2—-IlELIAAE T, M10(A) 52
SRBCEEN,

3. JzI KR ANy RELRZICETZT, ERETERLCEEDHDIE. 7—
Xy T - HF-—IRALICBEBAIETLET, K10 (B) & IR
AL,

4, EBFEETESREICESHBEER L #HOMTHET, 7—7 - ¥+ v
T =MW LET,

5. [dh=L] £/ [EEXHB] 2L T. O—2—%K—L -KIa>
ICRLEY,

M10: 77— « ¥+ v TEE

EE)

iy

BEAMENMBICEET 3 £ TII.
O-%2—%2@B&HH5VIEEHLEHEVT
-1

[Ya7) B3] [F—L] %18
. O-4-bPBHLET. O—%—
ICIEBELEVESICTERECEE L,

Swosd



BEDOER

127

BEAC, BYICF2-—TEEBIBIEPEETT, K11 2 ZTHHL<

=&,

BEMOH2ERE BB AIEEERICTO O, Fa—T I3
BIZEALPONUDEVWHDTEThIEEYEEBA, Fa2a—T 2T
BER . EDZHDI2WEF1—T - hy2—5FHALTLEEIN, Fa—
JOHEEIE EEHIVNER—2 TV ET - - y—ILERVNTR
BLTLEI N, Fa—THADNAYVRY 2TV, Fa—TORABRL LV
NEOEANVBERICEAIP DONVDEWT &% ZHEBLLEIV, BYLE
HERAWTF2—TIHREAD I —Z T 58T7-5TLEEW,

WUFOHA KA LIRS & T SREDBEETICEN TEET,

e Fai—TJHERDTERBLEERICL TSI,

o Fa—TJiHEI. AHABEDREN £15% EBALVWESICLT

FEE LY,
o Fa—TJIWEAIDNY BT TLEEL,

o Fa—TJREICHEL TWARHEY (ST, JU - 10, 28

&) ERELTLEE L,

N1

wlg

HyE—DHELUL
O—5—IC& 3%

Fa-Thys—

N

#HICEADHE

>

Fa1—T -
TI—=2T U=l

BEAODI—F—

11

BmR

r%ﬁﬁo)/f')

A rem

TZIEZo
Fa—TJF

va

MNETED D

A L— X IRE

TEBEL

Fa—TEEFETS

Swos



128 )=X5

2 P17 AN N

BEMOEE

WNE T4 VX Fv—-JOy 7ERIRE-EBRLET, BEYONEY
A XIEAETSaLy hEEVET,

l—‘H’— DA By 1V

749X Fy—-70y7&L0aL v bDOER
BETIF1—-TONBRYAXICEETD 747 XAFv—+-JOv T %

BUOET,

RE5: T4 9XFv—-TAYY

ETIL SO AT ) S e 7.4 PREEBORNES
1/875/8 4 v 7.
CWS-5TFB 3173 oo 19 mm
BITF Y bELEDHTF v FEEE LT VR ##
CWS-5FSP1 1/4 4 o7 FELIVOWFLIVRTY Y
(B 19mmRim) ZAET HRICER
BT+ v FEEE LVREF
. (BHFES 455 mkE) &
SWS-5FSP1-EX 1/2 427 g+ R AR L1 VCREET
(M FRE - 28.4 ki) ZRETAEICHER
1/871/2 4 vF. Micro-Fite #fF LT H RT3
ONS-5FSP2 6712 mm (Bx:6m) FEETHEIER
SWS-5FSP3L 1/871/2 4 7. —BONLTETHRTUSTY
SWS-5FSP3R 3712 mm (B& 12 mm) ZHEFT EICER
SWS-5FSP4L Swagelok /YL
| 1/43/84>F. (BN, DL, DS, HD, DA, DP >y —X) &
SWS-5FSP4V 679 mm IHRFUYaY (BE:6 m)

REFY HERIZER

BETIHROBERICELZILy NEEVET,

x6:3dL v b
5 TR TBIMEYA X =
1/8°5/8 4 vF. |Fa—7
_5UCI-X®
ONS-5UCT-X 317.3 mm 2 A ADOBERERIINERHTES L
FETH— 4 H—
CWS-5UFCI-. 95 - (CWS-5FSP1H+4 K - JL—+rA) %
BETBIHRFr—-alyk
CWS-5UFCI-X®D ”%Zgag*‘ Fa—TJ-aLwy b (GFSPIES L USFSP2 M)
1/4 £ 2F - 94 R TOVREFE1-1%
VOORREIERT 27 ETH— - 4 U H— L &
SWS-5UFCI-EX—. 95 -
RETEI49XFr— 3Lyt
(SWS-5FSP1-EX* A K - FL— )
1/8 4 7. o . .
: —EBD/NILTETHRTFUaY
CHS-5MICT-04 1/4 42 F.
o (BE 12 m) EERHTBBIZEA
3/8 4 VF. . g
CWS-5MWCI-06 8 mm. 10 mm Micro-Fit#F A
CWS-5MWCI-08 1/2 4 >F. 12 mm Micro-Fit#F A
1/871/2 4 > F.
SWS-5F3UCI-X® 6 mm, 8 mm, NILTHA
10 mm

OXEHCRALY YA X[AF YA X (1161 > FHH) £33 - B A X EKEPSMMI AN ET,

Swosd



Fa-TH74XF¥—-70v7RAAD
aL -y bOEY) fHT

WMADLN—%H L TFa—-—THT7«VXAFv— - TAv 7 ERAEE
To H12 2 Z8BEEL,

EBESOTHY A K- T~ hOFAHICIL Y PERYF . TLy
MEHZ T ERORFET, ALY FOBET A IXF v — - H1 F -
TU— MCBEN AV L ERBLET, M13(B) £ TBBL AL,

129

X13:aL v EBYRFITS

Swos



130

BEYWEF1-TH74AFv—-7099D
UEAahHE
F1—TH74V9XFv— - TJAvIORFECE 2V T =T
EFEybLETEXEZULT - HF=JaLy POBREEFICH P >
TWBPEBEFHNET, K14 £ TSRSV,
BEMER 2V LT - F—JIIREEDEET, 15 (A) 2 2SR
-1
YA K- TL— b2 TEELET.X15(B) 8 TS8R &,
)T =T EMUALET,

M14: €280 - F—Vkty hT5

AR

Swagelok ATW #F & F 1 — JIZAET 3.
RIDVCFa—TEwB2)T - F=JIIRE
EHhETLEEL,

15 : BAOEEME T« Y XF v—+ TAY Ity b5

Swosd



2OBDBEEMERTDOBENICREEDE LS, LY I KT
L—h2BALTEELE T, 16 2 TS Z& 0,
BEESSEOINE (360°) £ 2 REL . REEHLEEICT EHI L,
T4 4> b(UBEDLE) PELLfTDhATWVWB I E5FERLET,
T4 XY MIBEOE) P ThTWRHEER ROET 3 U IEA
TLEAL,

7497 AFv— 70y 7 DR

D=5 T4 RFv— - TJAYIBET2T— - FHLA2HALT
W37, SELELBIEEFICEHLETITIAY I EBRAILTEIEDT
TEY,

T4 A Fxv—-TOvIATHENEERICT IS4 X2~ (LEEDYE)
THICE.EHIICH S R - TL— FORBEHOEETOIVEFHYET,
LTOEREBICOWTEHLTVET,

o Fai—TJ—Fa1—-7

e Micro-Fit ffF—F 1 —7

» Micro-Fit ##3F— Micro-Fit #*F

Fa1—-TFT—Fa1-TRH74VAFv¥—-780v7

UTDOFIBIZHE->T, 747X Fv— - TOyv IDNBEEDLEETH>TK
7=E W,
T4 I9XFv—-JOvT7%50-5<)RL.E>2—+TL—HrED
FAERTERMERDTET, ZOKHIF. BYEYI K TL— %
BLRLTVWET, K17 s 28R EI VL,
FB&ED 321 F YA XDRALFEFRAL T, BYEHY 1 K-
TL—bMDF vy T X TAKEFEO T IR TL—bat 22—
TL—tr5bLBELET, 17 #8BL T, BEYAEYI K- TL—
FNEMERRLE T,
T4 X Fv—-JOy & LAIZICEL. MADLNN—%4LTT7 4«
JAFv—-JOv I ERAIE BREET,

131

M16:2 DBDEENE LY FT 3

K17: 44 K- TL— D3

Swosdk



132

HMADHA K- TL— MNIEITEENRIDEEF1—7 (BIEE:
38.1mm) #aL vy MMZty FLET,

BN TCELEVWADOHA R - FL— 2L TEAELET 18 % 2
SRR EW,

BHELZYCI R TL— AU TEFELE T,

BHEYAIRK - TL—bDAEKRDF v v T - XTEHFDODMTET, ¥
AR 7L—bOBEFLEDED. vy 7 - 2T RBEIHDT
TLEEL,

YA R TL—bEBRAWTF2-TEZRWHLET,

M18:Fa2—T &ty +T3

Micro-Fit #F—F 1 —TRH74 7 AXAFv—-70v 7 CWS-5FSP2
LUTOFBEICKE-T, 747X Fv—-TOYy ITORUNEELEETT>TL . R
&N, 82— TL—+t

T4 9AFv—+-TOy &V WEL.E>E2—TL—-FED
FAERTEMERDUIET, COXMIG BYEHAIRK - TL— %
BLRLTVWET, K19 2 2B L&,

HTEBRD 3B >F YA XORABLFEEFERL T B YA K.
TL— DX vy T X TVA4KEBDTC. YIRK-TL—bERE2—-
TL—tr5bLUBELET, M1928BLT. B EYI K TL— o977 %9
FNEMERBLET,

T4 9XFv—--JOv 72 LRAZICEL.LN—294LTFa—7
BAY1 K- TL—-—bDOLEERAZET,

Micro-Fit i\ E DHEY 1 XICEETB5F1—F - Ly heRAT  FTF-TL—b
RN Y

J7E % 7R RED

K19: A4 K- TL—rERDS

Swosd



133

CWS-5FSP2#1 K« L — hEEBDZ v F&S L. EEBBEBVW 4L
9, X200 # TSI,

e )y =Yk FERLT.BEEF1—7 (&R/DMEZ 119.1mm)
EFi—TJRAYA K- TL—hMIty FL. EBEBACTEAEL T,

- B s A

H20: ¥4 K+« FL— rDOEEERNHT

Micro-Fit it F # #¢FHBHY 1 K- 7L — Mty bL. LBES Vv FT WFEEF1—TOUBEDEETS
Boxd,

Micro-Fit ##F & F 2 —TDREBEELE ETVET, 21 2 ZH5HR< WF

EE W, 5
Micro-Fit it F & F 21— TDRBE LB #HMIF L4 5. A RIEER ¥ Ij

AR TL— rDAADX vy T2 EHDHIET, B4 K-TL—

NOBERELEDED. ¥ v v 7 - 2 RBZCHOHF TR EN, ' |

O

2 N

21: Micro-Fitf#§fF&F 21 —TDUBEEDHE %
75

Swos



134

Micro-Fit #F —
Micro-Fit ##FR 74« VXA F+— 7097

UTOFIBEICHE->T, 747 XFv—-TOy IONEEDLEEIT>TL
7=Eu0,
T4 XA Fv—+JOyv 70> WERL, E>2—TL—-rED
FRERTERHMERDUIET, ORI, BY)EHYI K- TL—F§
ERELARLTVWET, M22 2 28R 2E 0,
HTB&END 3321 F - YA XORALFEFRALTC.EBYEY A K-
TL—bDXvy T X T4KERBHT. Y1 K-TL—bEEZ—-
TL— D5 LBLET, M22 2B L. BYEYS K- TL—
FNEMERRLE T,

Ho2: %14 FK-TL—refRD3

T4 AFv—-TAv % LAZICEL.CWS-5FSP2 1 K7L —
FOLESERIALET, K23 #Z8BLEN,

't a2) G =T FERLT. 1 DED Micro-Fit#lfF 2 g hh
DY K TL—brltEy FLET,

FIF4DHA K- TL— hEeBEERYFITET,

2 O2BO® Micro-Fiti#fkF2H 50 &EDDH A K- TL— MIELRAA,
FEEBALC T,

R N A e

H23: 44 K- TL—bDOLEEERHT

Swosd



‘YLK TL—MEREL T, 2ED Micro-Fit if FOMIBES

BEFVET, D24 £ CBBC LA, AT EMFoRESDELT?
BFEEMFOMBALLEMIS LAY >, BETLER Y K- TL— |P
FDAEDE vy T - XD EBHHTET, $1 K- TL— FOBEE (1 a

LD, v v 7 - 2 TEHFIHDFF TSV,

je=el
ZHN

24 : Micro-Fit i FDUEEHE 1T

Swos



136

DINWK-AYRNETAIRAF+—-7T0y 7O i
IR eAy ROOyFLST - LN—FRESEVICEDLET
(LE2E22%7T), M25 # I8,

JINWKR ANy RETAJXAF v —- Ay ITIZELIAATT,
26 (A) # 2B EE N,

Oyx>d - LN—FBEEtEYICEDLTI IR - ANy REETE
LET, M26 (B) a8 I,

Ho5:Ayx>d - LIN—%494T

M26: IR ANy RETATAFv—
TRy 7 EMAITS

Swosd



J IR - Ay KORE

T RNy RERETIRELUTONI XA =2 —%FHLTLEZEL,

=K - HARE
(std L/min)

47 ~950

BNTINR=SHLV
FZ b= BEE ()

20@

BRAHRFHERIE

55A (f#fAZ 50%) @
70 A (ffFAZR 35 %)

O BESRIBVER RAEESDICHEL T LS,

QEBERETHEET BB ERMICHL TAEL T 2E 0,

@IINWR ANy FERF—TIV (AT a) 2 EAT B HAERI THBHED

HYNETS,

137

Swos



138

X7 F R

Swagelok VT IVTF 1> T « X7 L (SWS) EEHNEICIEFEICHEET 2
DI VAT LEBEDTEEN LA T FH X ETH>TLEE L,
XtE723> TR 74 7XFv—-TOyIBLTTIIR Ay FD
ALTFFURFIBICICDOWNTEHAL T,

HMEDFMAN S L UREEE TXXOBRIE, K= 2700 [HBEBHD
SRR OEE ZSBLLEE N,

T4 JXAFv—-TOAYIDALTF LI, AL DEES 1,000 ~
1,200 @fT 2 BICIT-o TL 2 &L,

{ERRT EBFEDIREEIC £ - T GAEZEREH 1,000 EUTOIFETH X >
TFUREfTHTLEZL,

Swosd

xR

Kt a DFIRET>TWBEICHEIEC
bt =l =S ALY R i A (i Bl R et}
FIVO [TV a—-FT12T] OBEASET
3h. AU z—>0y 7ERERTESLE THHEVL
EhEL TV,

=
AERBRPHNETHL T ZE WV, AR
BT z—o0y JHEERFTESHD, S ZBAWE
EUES,



714 AF =709 790BEOXVTF R
HEDOEERICUTOEEEZT-> TLEI L,
T4 7xAFv— -+ 7Oy 7ICEN, BE. BEFPELC TVWEVIRE
LET, M27 2 2B L&,
BREESPVHEFERALT. 749X Fv—-JOy 7P 5Fh H—
Ko, ABMEMIBREET . 7LIA—LPTE b HEEDFEEF
BY32E&bHAEETT, HELEABEMIE. BOMD, WRE/N Y K& (F
AUTEYEEWTL I,

BEDEERIC, 747X Fv— - TJAYIDT)—Z2 T 5TV, 8IP
LEBRICRE L T EE L,

747X Fv—-709y7DFEPNEXVTFF R
BHEEE 1,000 ~ 1,200 BT ) BICKITOEE T > TLEE W,

ALy FOBES LTIV —Z2J5FT0ET, K27 (A) # Z8BL

&,

ZXTTy FERAZHDPEVDPEAKRLET,

EZS5PVWATFULAAE TV — - T #FHLTC.OL Y fDOE

RE, SFNREIEMERIBEREET,

BO#H» WE/Ny KEFMALT. ¥4 K- 7L — FDBIREL{LALIE

LTWEWEESRE, SE{EMERYRE T, X27 (B) # Z88B<

=&,

EEBELEESHPVHEFERALTC. YT K 7L — NORED > FENXERIL

MEMIGREET, 27 (C) 2 28RSV, EEEMEMIE. B

DD WNFREE/Sy REFERA L TRUBRVL T EZE 0,

LIN— c ALBLVS Yy FHARL—XICEET B LAERLE T, X 28

EZBRBOEE L,

A TYFPLEHBITERIA L. T4 VX Fv—TJOyIHSL
N— ALEBWTEWHALET,

b. PETHINIE. LIN— - HLADTU—Z T 5T EBEIE< R
HLET,

CIEDXTZTAVICBWMI . FIEDMEICL-HD W EBEEINT
WBZEEMERBLET,

T4 TXFv— 7Oy 7HBEMEBYICEEL TWD 2 & 5FER
LET,

a.dLy hETq47XFv— - 7Oy ZORAICEY T ET,

b. ALy FERUY A ADF2—TH#ELIAA, LIN— - HhLEFER
LT749XFv—+-JOv I EFALCET,

C.Fa—7H ALy hOFTEHLEWIEEHRELET,
d. Fa2—7H»3aLy hOBRTIXSAIRKLEWTEEERLET,
e. Fa—7HaALy NORTLETERICEPEWC EZHEBLET,
.Y I—FADT A 7AFv— -« JTJAYTZIZDOVWTH. AL FIETHE
WP EYICEESNh TWAZ E5MEBLET,
BEFADBELE I JXF v+ —-TOy TOBREERICODEEL TR, X711 —
TOy 7EERFGESHE TERVEDLEL L&,

139

dLy hOTFD
BRAERELALIE L TV B W E

E27:aLy hLvaLry NRYUMFTED
gY)—Z T %175

K2g8:L/N— - HLESLVTyF

pE =g
EEXEEIEL TVWEBE, TR 717X
Fy—-JOyvIPrBENEENICEETCE GV
BE.ZDT 4R Fv—- 0Oy JI3HEXFIC
FARALEVWTLEE W,

Swos



140

JINVK Ay ROBHDODXVTF VR

IR ANy ROXCTFF L XE, BRAL»DBEE 1,000 ~ 1,200 H
BT LA, ERRREBROREL &> T, BB Zﬁ&”*'
1,000 AL TOBETHALTFF L RET>TLEE L, ==

BRI TOEET> T LS, BEOx TF2EAIBEN. LT

BHIC7—Y - T—TNHLVEBET—

'71)[/ l\ c Y Fh‘é%ﬂ—(\/‘@\/‘ﬁ‘@ﬁbij'o ##L:D_Q_EIEBIH\,& 7)[,&/\”7_ . #7"5‘(’)‘5“”9{'[/‘(
EELTIWBL LS, CrEAn

[Vad]|sLET, O—F—HPRL—XICAGZTIIPERLET,
[Yad]%#@BLTO—42—0RE#LEtHEST, O— 2 —DOEBILE
Lawn, FLREHRIIRKEZVGEE. VIR ANy REQBEL T,
O—48— X7, 735307 - 0%#F0ET,[IIMF Ay K
DR/ 7V—=0T] OIEE ISR EI L,
[h—L] #WL. O—2—%K—L - KYPa ICRLET,
BEOELEBICUTOEEET>TLES L,
BRELESHPOWHS I TOENL - PILO—LE EDBEI % EH
LT, TR ANy Rp5EN, H—K> [AEBEMERUKREET,
TIIWER Ay REFRTHELLGRICHFEELET,

O—&—&4%

M29: v z)K -~y FOBHEEEET S

o
HBHEIETIIVE -~y FREBICER
LEWTCEELY,

> b

FE !
WEVAESIA I I NET kRN =
2—PBEHLET, O—2—(CiEeHE
BUOESICTEELCESL,

Swosd



141

DIV ANy NORR/ IV )—==2T
Aty a3> Tl DR ANy RELTAO—F2—DHEHEIIDODNT
SEALET,

JIIRN Ay R
LUTOFBICHEST. YK ANy REXELTLEI W,
J)—=CTEENEREREDIFIT. VIR Ay K- TE>TI—
HhEFTRTOITIEMYBGREET,
hlax Ovx>d-U>d . Ovx>d- Uy TL—bEW
WHLET, K30 & Z8BEEL,

M30: Ayx>d-UdsLvovx g
Jog e TL—hERYST

® sy
5 / /

N, . Iy25ryar. e 7—2 .
7—=7 IJ7XA7rvar Y Ay T -Tyy— T I 2 P

JRAFalERYHLET, 7—7 - T TJXF7>a3>IilEy b,
BiE. BEFrELTVWAVWHLRELE T, K31 2 Z28RBEE L,

PETCHNET—7 - TI7XTo o3 eXBLEST, BRRETEX
DOFIE . A= 27)L0 [HBEBROAREE| OEE ISR A0,

M31:7—7-TI9XF>>aERIHNT

Swos



142

NG TRETIIR ANy R NGTLT - X TVEMYHALET,
BEVHIPTLIOIELT.T—TJATZIVR ANy F - NYTLT
EE—g QNI T LETHI2 £ ZSRILZE N,
ABHBRHIBELEVWEIFBELEF ST Ay R NI
TENLET, M32 & ZSW<C S,
A—4%—%F—2— 7z - ANy R -NTFTTHS5MUIL %
TH33&IBRZE W,

NT—-TAy T - HT7ETU—%EF5LTFT. E—2—flvz
WReANYy R-NGTLTHEBMNNLET,H34 2 TSRS,

Swondd

(
I RKeAy K-

NGy g
(7 =714

W) sy

X33:O—2—%#EWY)47

R34: NT—- TOY Y - T T LT —%
P s



TI7200REETVWET, M35 2 2B EI,
LUTOFIBICHE-T. 753 V0BEBESLIV IV -—Z T &#7-oTLKE
Ty,

a 77 VICBEDEREN TV HIERRLET,

b. 75 VIlE N HBZE#WABLET, EVEVBER TS 30K
LET, BBWRE TANOBIE A= 2 7O B E GO 5 #EE |
DE%E ZSRBEEL,

c. BOMH WREE/Sy REFERLT. 750 5BIEME M IBRE X T,

J)—CTREDKS A - I7—%REDITC./NNT—-- OV T -7

L TJU—Ppo5dIEMIURKREET,

IND =+ I NFyThUPF2EKELHFOMF TSR TWEZ EEMERL

9, @36 # TR EE N,

=7« TL—bMRUHIPEDHIOIATWEZ E, BEDEIEIFEL

TWEWZ E#MERBLET, 37 2 Z8BEEW, RDETHNIEE

DMH NERE/Ny REFERALT. 7—7 - TL—bDI7)—Z %

TWET,

FT7ICEEPELCTVWEVIPREL. BELTVWIEERTHRLET,

BB EZANOBER A= 27)100 [HBEBROSER | NDIE%

TSR,

143

3B TILDREETD

K3:/NT— X TyTRLOEEETD

37: ¥7-U>T%TFL-UTh5
'R

Swos



144

O-—4%-—

LUTOFIBICHE-T. O—2—29BLTLEEL, % A—%—fC
O—42—RhUBLUVEBRETEIL— ralLeaO—42—hr5BMWHLE
T, BEE LIV A Y— POV LET,.X38 & 2SR
&V,
BRECEBRLAAEICO-—42—%8B2%27, Z2OR. 0—2—FO%ME L
RMEICLET 2480 —%2— - ELHHEERTCEIEEICXT - U
TETSU YT poBELET, B39 5 IT8BLAEE,

X7V T%T 52U TD5LICHLET (R4058), X7
Yo FEEEEDLEICTESICBE XS,

K= e RPYLGHEXT - YL TEECTIT - UL T 54
L%d,

R—=IL e XT7Y L TIERERBEIPrELTVWEVWHIPRELET, DE M38: O—42—sLUEEEETL — b
ThHhiE, T|LET, R EWMYHT

K= e XTYTHFFERTWBFEEE, 1V 7OEN - 7ILa—b
TR EFERALTI)—Z T EITVWET, F—L - AT
JE+DICERESEET,

K39 : FEBLIcO—4—%%BT 3

VT kBT

M40: X7 - U TETZL-UTh5
) 5hy

Swosd



145

EIIVT A= ERYALET, K41 2 ZSRBEIL,
EIIVv T ALY - bPOREBEETWVWET, I—KR G EPFELT
W3IEE IR BOMA WHE/Ny FEARESHAVWFOVETSY
EFERALTIZY—Z2 0 %T0WET,

BHEEETL— FERYSH L. BOML VHE/NSY KEFERALTI Y —
ZUTETVWET, M42 # BB E L,

TS5 )L TELUET- YL TICENRRERI EOHLRBRELET,
BOMD NRE/INy REELRFESHPOWAT UL AFAE TV —+ TS
SEMFMEALT. X7 UL —Z T ETVET,
BHEALTETORIC. VUV - TREDORKSA-I7—52WEDIFIT.
TRIDEREZIRIELET,

X 42 : EREE L — b E#BY) 4T

JIIVR ANy KDOEAILT
‘ ) 4‘};3§!
TINE Ay FBEUA-2— 2 MATTBRE. SBFIEEBOIERF
CHaT R, * " BRI OB, ABORRKE kS

AELEVWTLEEL
WFOFEIECHEST. 9T E - Ay REBBSTTTEE L, REGNTIREL

O—4%—] OEOFIFEHFICTVET,
[YIIWR Ay KOBR/ IV —=vF | OEOFIBBEHICTVET,

O—2—QUEHN BV THDZEeRBLET, K43 2 2B
Ty,

X43:0—-%2—DUE

Swos



46 Y=X8 JrIK - A"yR -2-H—-3TZ17I

Swosd




AtEU2a TR PMERS SURBERRDY X b EEHL TWET, 2R
ME2RITZIET . BRBERBICHERTEI P TEET, BEHRD
TENICOZFEL TR ATz — YRy VHEERESHE THRAVEDLE
BV,

AEIV2a TR UTOHRBOBRERZHL TVWET,

SWS-5H 7 z/V K« ANy K

SWS-5H O—4%— - 7+> 71—

SWS-5H E—2—&LU/NT— - JOv 7 - 7T~
CWS-5TFB ¥ 2 —7B7+4 X F+v— - JAv Y
CWS-5FSP1 8% HgM W 7« 7 XF v — - THY Y
SWS-5FSP1-EX #5%ERRG 74 V2 Fv— - TAY Y
CWS-5FSP2 437k AEMIT 7« VX F v — - THY 7
SWS-5FSP3L #1 K - 7L — b

SWS-5FSP3R #1 K - L — b

SWS-5FSP4L #1 K -« L — b

SWS-5FSP4R #+4 K - L — k

147

Swos



Swosdde



F7:SWS5E5H YT R« Ay RIBREB&EY X b

YY=X85 YR -Ay K-

SRES & ¥ BE RAVGEXHE
1 e et A SWS-WH-MT-CVR 1
2 ReTIL-EY *
3 EnIIL-EV *
4 éi@'gﬂfﬁﬁ;ﬁ’” FwsT 47 188-SCSA-138-32-1000 10

> Ay ke Ay R oy T2
6 EoTIL-EY * *
7 avEoy-yuy 21065 1
8 avxoy-)oy-FL—t SWS-WH-LK-RNG-PLT 1
SAFYHEI )y k- Ay R0y T2
10 atizﬁgl%”}i\%’\‘y R 188-21066-RCEU 10
11 AV k095 -y v— 13208 10
12 7=D)-IHATV YAV N~ 21093 1
13 ATVLABEI Ty b Ay K- Fov TR Y 13182 10
(4 - 4030.260 1 U F )X FEdH)
14 NITIUHI=H4]) SWS-5H-D-WSH 1
15 E-H—-7EVT)- * *
16 A—-4—-7tyJU— SWS-5H-RTR 1
17 NoIVY (E—H—1) SWS-5H-D-MSH 1
18 DI R AYRE—S—-AN—-THATV V3V SWS-WH-MT-CVR-EXT 1

BEROTENXICOZEL TR, Xz — IOy VRERTSHE THMVEDE (LT W,

*A-Y L) ORETBADOFHERHE L TR IEL WL TEL A,

d1—H—--<3=27I) 149

Swos



cTETY—

[ 45:SWS-5H O—% —

Swosdde



RB8:SWSE5HO—%2— - 7HE> T —BERY Xk

YY=X85 YR -Ay K-

BEES B NE R/NEXHE
1 A—43—-%7-yuy SWS-5H-RTR-GEAR 1
2 FoIL-EY * *

TIAFIHER—IL- K7V
3 (0.187 1v%) 11153 10
4 O—8—-733-UuY SWS-5H-RTR-BRUSH 1
ATVLAEY Ty b AYR-Fry T2 Y
5 (2 - 5630.187 1) 1311 10
ATVLASHE Y Ty - AR Xy TR Y
6 (2 - 5630.125 %) 13110 10
7 EBEESL—F 11108 1
8 BERAR— ISR, — -
9 I3V 19— 11132 1

BERROTEXICOZEL TR AT — YOy VHEERGESHETHMOEDLEL S,

*A-HF L) ORGTBAOFHAE L TR ITEXVEL T EEA,

1—H¥—-<Z17J 151

Swos



Swosdde



RKO:ISWS5H E—4—B&U/NNT— - JOy T - 7T —1HEBRESEY X b

YY=X85 YR -Ay K-

1—H%—+-<vZ17J 153

SHRES £ nE RIGEXHE
1 IVJ—H—-K—F 10708-A-RCEU 1
2 A)—=TJ-eo—-3oU b * *
3 IVaA—H—H1— * *
4 t—A— * *
5 h—L-oY—IoU kYL 11126 1
6 h—L-toy— 10709-RCEU 1
7 w—=L-Eoyg—-IoUh 11125 1

ATULAEY TR AYE-FvvT -2 Y
8 (2 - 5630.375 1 VF) 13145 10
9 NDO—-JOvxXE—2—1l) 21126 1
10 ReTIL-EV * *
11 J—1)yRAL * *
12 k547 -¥7 SWS-5H-DR-GR 1
13 DTAF—-99%— SWS-WH-DR-RET-WSHR 1
ATVL BRI Ay R Foy T 2T
b (4 - 4030.250 1 UF) 13167 10
15 73927904 MW-CSC-180-014-310-SG 10
16 A B-BN4-K62 1
ATULABRY Ty M- AYR-FvyT -2 Y
17 (4 - 4030.500 1 VF) 13163 10
18 -5-FL—F 11053-A 1
19 ATV A A1 (6 - 3230.250 1 VF) 188-13124-RCEU 10
20 AT VL ASHEHEOYD - Dy — 410-13251-RCEU 10
21 AT VL ARSIz X/ (4 - 4030.250 1 VF) 188-21066-RCEU 10
22 AT VLSS NEBERI Dy v— 13171 10
23 N)—-2b5v7 11117-RCEU 1
24 ND—-7OvxX7—=H4) 21207 1
25 73 SWS-5H-BRUSH 1
26 ND—- KAk * *
27 ¥7-7tv7)— 10009-4 1
28 ¥7-7E07)— 10009-3 1
29 AT VLSS Ry T)L-E£2£0.09330.125 1 UF) 13133 10
30 RS4T-HTF5— * *
31 RI4T - hT5—-EY *
32 RS4T - hF5—-EV-2)—-7 *
ATVLASE Y Ty - Ay E-Fov S -2 Y
% (6 - 3230.250 1 UF) 13174 10
34 ATVLASE Y Ty - Ay E-Fov S -2 Y 13111 10

(2 - 5630.187 1 VF)

BWROIENICOEEL TR, ATz -0y VEERFESHETBMVEDE LA,

FA-H L) ORBTBAOFHEE L TR IENWELETER A,

Swos



N Tsf 7

e

53

"

Swosdde



YY=X85 YR -Ay K-

FK10:CWS-5TFB F 2 —TJRH7«4 VX Fv— - JOv JIEBRESEY X b

SRES

Rkl uE BEX M E

AT VLAY Ty b AYR-Foy TR

' a- 403$§3,E;) A 13112 10

2 avh-27 12134 1

3 TEYAR-TL—NKE) CWS-5TSPL 1

4 LI\—-hL-7toTY— 12130-2 1

5 ATV S HF T (4 - 4030.125 1 F) 12132 10

6 IvF 12131 1
ATFVLAHEY k- AYR-Fov TR

T - 403£§3 4;;) S 13112 10
LY bORECS IS

8 (B S&A0T AREEMA—E - I T1VT - DATL) - -
)= A5 MS-02-129) B8 ]

9 EEYAR-TL—NE) CWS-5TSPL 1

10 tos—FL—bk-7EyI)— CWS-5PLEN 1
ATVLASEY Ty b AYR-Fry TR

B <4—4os§g§§ fya:) S 13115 0

12 LEYAR-TL—NA) CWS-5TSPR 1

13 ReTIL-EY * *

14 Evy * *

15 TETAK-TL—KR) CWS-5TSPR 1

16 ReTIL-EY * *
ATFVLAEB) T AYE-FoyT R Y

17 (4 - 40352?7 1VF) TR 13207 10

18 ATV H#4 SNERE R DY v— 13171 10

19 6 AVF-0—F 410-003 1

20 RIS = CWS-5CG 1

FULAREL By k- Ay K- W .3y
91 ?\47_ 40?(23)/4’;;/;) VIE S DA S 13112 0
22 ATV LA S SNERE R Dy v — 13171 10

EWROTEXICDEFFL TR XY~V 0Oy 7HRERTELETHMVEDbE £,

*A-H L) ORETBAOFHEE L TR IENWELETEL A,

1—H¥—-<vZ27I 15

Swos



48 : CWS-5FSP1 $%AEM 7+ 7 XF v — - TOv ¥

Swosdde



YY=X85 YR -Ay K-

% 11 : CWS-5FSP1 455 HEERIVG 7« VX F v — - 70w 7EBERIBHE) X b

BEES £ BE RAGEXHE

1 Aavh-57 12134 1
> By kAR wF- 23

9 Z;T—Jz;?ﬂijfyj;) VANE = WA S} 13112 10
> By kAR wF. 23

3 Z;T—Jzz)?ﬂijfyj;) VANE = DR S} 13112 10

4 TIAFIVIEIAR—H— 13245 10

5 NIVEIW =TI D9 Yv— 13244 10

6 LEBHAR-TL—F CWS-5FSP1-TOP 1

7 AL-EY 12160-A 1

8 IVF-NL(R) 12159 1

9 ATV L ASASLEHF A10 - 3230.420 1 VF) (hITFEH) 13224 1

10 ATVLARBEY Ty b Ay R Ry T R Y 13115 10

(4 - 4030.563 1F)
1 B4 K- TL—h 12162 1
12 IVF-NIE) 12158 1

EWROTENICDEFL TR XY -V 0y 7HRERTELETHMVEDECEE L,

d1—H—--<3=17I) 157

Swos



B8 YY=X8 HIR-AyR:1—H—+3Z17J

49 : SWS-5FSP1-EX 5 BE%ZERI 71+ VX Fv— - JAY Y

Swosd



% 12 : SWS-5FSP1-EX BHEERG 71« 7 X F v— « 0Oy 7HEERESmY) X b

YY=X85 YR -Ay K-

BRES &F5 BE BAGEXHE
1 i‘T_J:;ﬂIi‘J 4'7:;)' NI FesT AT 188-SCSA-112-40-125 10
2 avh -7 12134 1
3 EEYAE-TL— SWS-5FSP1-EX-TOP 1
4 RAY-F—)— 13300 10
5 ATV SRS F 1 U4 - 4030.375 1 UF) 13108 10
6 RoIL-EY * *
7 S9F 11520 1
8 TEYAR-TL—F SWS-5FSP1-EX-BTM 1
9 ATVLASHE Y Ty k- Ay R-Foy TR 13115 10

(4 - 4030563 1F)

BEWROTEXICOZFEL TR AT —YOy 7HEERGESHETHEMOELELZE W,

- ORSTHAOFHERE L TR IELVELETEE A,

1—H¥—-<vZ27J 159

Swos



Swosdde



Y=X85 YR Ay R+:1—H—+3=Z27Jl 161

3} 13 : CWS-5FSP2 5k R&ERI 74 7 A F v— « 70Oy 7HKE&SY X b

ERES = E BAEXHE

Z2FULAMEI Ay M Ay R Xy T Y

! (4-40%0.250 1> %) 13112 10

2 EPAS ) 12134 1

3 T2 XFy 98 LY T4+ — 12169 10

4 | ERYIR-TL-b CWS-5FSP2-TOP 1

5 NG N = " -

6 BRSO E> 12168 1

7 AT L XRMEEDH X T (4-40%0.125 1> %) 12132 10

8 FEY A K- TL— k 12166 ;

9 777 12167 1

10 LIN— e B e THELTY — 121302 ]
Z2FLLARAB Yy R Ay R Xy T

11 (4-40%0.250 1> ) 13112 10
ZAFU LAYy N Ay R Xy T 2D

12 (4-40%0.563 1> %) 13115 10

BEEWRDTEXICDZEL TR, XV — 20y VEERESLE TEHUVEDECE£E W,

*A—H—&)OBRGTHMADFHRE L T TEFINELETEE A,

Swosdk



51 :SWS-5FSP3L #1 K - 7L — b

Swosdde



%14 : SWS-5FSP3L # 41 K+« 7L — FERRE®Y X +

YY=X85 YR -Ay K-

BRES %R BE RBMEXHE
1 THYA K- TL—F * *
2 EEWHI K TL— b * *
3 =% * *
4 LN— 21030 1
5 Oyy .87 12134 1
6 Ky T)L-EY * *
7 27 L RABIESDH T (4-40X0.495 > 7) (MIIiFEH) 13226 10
R e 13248 10
9 FryF 12122 1
10 K=+ T5>T +— (5-40%0.250 1> %) 13246 10
11 NIVEW « 2T 2T« Ty sy — 13247 10
12 2T) Y MW-CSC-180-014-380-SG 10
13 KoI-Er * *
14 AFLAMBYT Y b Ay R Fpy TR 13207 10

(4-40%0.187 1> %)

EWMEDIEXICOZEL TR 22—y 0y VEERTRME TEHVEDE LT L,

*A-Y L) ORETBADFHREE L TR IEL WL TE LA,

1—H%—+-<vZa217J 163

Swos



52 : SWS-5FSP3R # 1 K - 7L — t

Swosdde



Y=X85 YR Ay R+1—H—+3Z27J 165

%+ 15: SWS-5FSP3R #1 K« 7L — MEK B X k

BRES B4 BE BRMENHE
1 TEYI K L=+ x N
2 EBYIKE Tt * *
3 eEry * *
4 27 L MBS X T (10-32X0.495 1> 7) (MIiEH) 13226 10
5 A=+ T5> T v — (5-40%X0.250 1> %) 13246 10
6 Ky Ti-E> * *
7 Ky Ti-E> « p
8 | aonormsamenn TR 13248 10
9 7Yy MW-CSC-180-014-380-SG 10
10 FyuF 12122 1
11 NIWEW « XTY2TF e Ty v — 13247 10
12 LiS— 21030 1

BERDTEXICOZFEL TR AT -0y VHEERESHETHEMNEDLECZE W,

LAY S OBRSTBMAOFRREE L TR TELVELETEL A,

Swos



53 : SWS-5FSP4L-XX #4 K -« L — b

Swosdde



YY=85 YR ANy R+1—H—+3Z17J 167

F+ 16 : SWS-5FSP4L-XX # 1 K -« 7L — MEKERSEY X b

Z2HEES &% BE BR/NEXHE

1 5FSPAL-XX T2 N X
KeyI-Er * *

3 5FSPAL-XX 2 " -
ZAFU LA Iy b oAy R Xy T 2T

4 (4-40%0.500 1 %) 13163 10

5 BLUFAF— 12114 10
ZFLZREI Ty b ANy R FXvy T xT

6 (4-40X0.187 1~ %) 13207 10

4 avy-%7 12134 1

EWROTEXICOEELTU. AV —Y Ay VHEERTELETSHVEDEC LT L,

*A-H— &) OREXBAOFHERE L TR ITEX VAL TR A,

Swos



TL—+

54 . SWS-5FSP4R-XX #1 K -

Swosdde



F 17 1 SWS-5FSP4R-XX #4 K - 7L — MERKEB&S Y X b

YY=X85 YR -Ay K-

ERES & NE BAEXHE
5FSP4R-XX T &5 « .
5FSP4R-XX &5 . .
avy-%7 12134 1
2FULZARMEV Ty b Ay R F vy T 2T

4 (4-40%0.187 1> %) 13207 10

5 hLUFAF— 12114 10
27T LAREI Ty b ANy R Xy T xY

6 (4-40%0.500 1> %) 13163 10

7 KeoTiL-E> * :

BEWROTENXICOEEL TR AT — Y0y VHEERESHETHEMOEDECZE W,

FA-HF L) ORBTBADFHEE LT TENWELETE A,

I—H¥—-<vZ27I 169

Swosdk



R fRAE

ZOBRXRERLI-Y—-v= 273, BERI-Y—-

TZaAaTIVORBEBREICRMT S22 HMIC. BE Swagelok 2213, Swagelok U I 71 v K« 51 721 LRFL
WhLELAE, BFREROABTICKERE OHENIEL PRHVWTWET, FMICDEF L TIE. www.swagelok.co.jp I
ZWES, HHODEEER-THSVETH, AH—HE TI7EZAVWERELSH, XU —J0y JRERGSHE TEAL
PELTLELSABEICIE. REROANBIERSLE AhELEEL,

TOT, ZTHBEEL,



swagelok.com

APF

SwooRS
VR



B e e e 173
TR .. 173
WFEAEEEE . ... 174
K 175
REGHERERELD . . ... 176
VM MAEEE . .. .. ... 178
BEIRE . . . ... e e e 179
FETH . . . . . e 184
HEBREEFEEERRRA . ... .. ... L 185
- 194
THER . ... ... 203

%\1&;\}.\%
VRS



185k
5 RIMHFETRIEER G (SWS) [BLaEisig t—BRUE RIS, &
FASMEA 1/8 2| 5/8 in. 1 3 # 17.3 mm.

BSL A EREYIKZEE F, S FESIBEBTNEE. BRI
R IR & SRR R IR RIEFIEFEE.

BN EEEME LR R EREREERN, LBRGRTERE. —58
5%,
EEMBFIEREEFARNKRA=Z02Z—cBNRIFFEE
fib o IXFHEEFTBEMB{RIE—EL. AR EFFEER S,

FH

5 %% SWS k EERMINENEEFES. ELME . HiR=
RiHE AP TR R AR M kIR BT R & .
FERESELSBEH, XEAFEBER S A IEER X ENL
BT, fL LR EASEX ERIRE £ 7 E.
SEFAERFTERTF—EEERNIHR . ERFEGE B LR
% (UCH) RILE THER. Xl i i1 aE 15 2 B b E EFRFRIN
£ +0.005 in. (0.13 mm) SEREIRH-EEE L. APATLURES
s, AT S LR BE B B2 ANE N AW ZS 4L B T4k

2K

E1 5 Rk

\®

B2 5 ZRJFERR

SOk
VR



AR R
ARSI St — N RIS

SR

o (BEE

e THf,

Wz 5 RIMHEETIELE, BERITHTEER:
1. REARESERIE.

B H B AR AR

KX LEEH R TR

PINESL RIS 56 EE EHNFTIS —

R IRERFMZHEST EIERRSHFIISURRZEH
Ho

o > 0D

Swasdok
VRS



REFRE
1SS BT e IR Sk
i 45 E RIS MESCR

23k

154 (LI8)
TH (Z8)
Bk RS

RN THRIE N AMESLE R BRI N ER L (LA 4)

1.
2.

HENRK.
I 53 = — BBl e 4 Sk b AR S v D TETRR _E AR A8 2 Sk B 3ot Rz ¥

LRV SRR E R ERN . AF IR TR IR,
HETRE AL i E R IR AR L= HE S

BB K ST R M E AR EARA S RREE N o @ H $
FERRERIZEk 1/4 BISRGEBE R EE AR RM R () I
Fo

. R EELEENER LARE THARERN . EIRE 77 E ek

ZfESk 1/4 BRFGEME . ZERARLRMEE +) ImFo

IR Bl SR SL R AR E AR SLHI iR e PR S E
Mo BRIZIALEEFE ZERBIRENNREREEF R
(MFC) ARLIR BB H =

B4 JEAEER

e !
W fR1RL IS SE SRR BE M,
BERBUEETE.

AE:
HESL G S HESL i AT B B 0 K BT (SESO)
1575 7 [RiF L &2 (SS-QC4-S-400)

SOk
VR



HSERREREILR

AHEERIELRM T EE LS. THIRATESERERELE

H73 %o

EIFEERINE

TR RKEMERBUR TEL B S RFRE THIIME. 5
b RS HRIE R F EHRI % AT BE4E M IIEER, M200

4 RIS EREE.
£1 LELEE
BEKE L) |BEEE D)

TGS #k14 oD in. (mm) in. (mm)

1/8 in.

3/16 in. 0.705 0.040
CWS-C.040.705-P 3 mm (17.90) (1,02)

1/4 in.

5/16 in. 0.605 0.040
CWS-C.040-.605-P |6 mm (1'5’37) (1"02)

8 mm

3/8 in.

1/2in 0.555 0.040
CWS-C.040-.555-P ) (14,10) (1,02)

10 mm

12 mm

5/8 in. 0.450 0.040
CWS-C.040-.450-P 15 mm (11,43) (1,02)

16 mm 0.405 0.040
CWS-C.040-.405-P 17.3 mm (10,29) (1,02)

Swasdok
VRS

&5

LR



SRy L{aRAR

ZE B R T e B IR SS R IERFT RS RS E AT AR it
—¥. AIEENEE. &R ARRMTITETRSE. 15
SEZETHHRRPHITHES.

BETIHRESHIEAEET:

CWS - X.iti# - #i##h - P
BhEE adns

HHRS BEEE
C =45

fEsEMAIERR 98 % KI5 2 % MMAIESY, BEMRA “2
% 5507 XL BRI T 2 % B RSHE, EERR
4 Rl SRR X — R R B

£l 6

Pt

SOk
VR



HEEME NIz EE
AT AR I BRI RI B R B 1

~ h.d lF )
O @ (O @

A = FEEGELEEIRNE KIME (BEER) .
B = R MMERE
C = FrEilER

E7 IR IHREL

Tl 1: (5 BHIEL)
1/4 3t 1/4 in. FEEXE—

BAIME A =0.253in.
B MR B2 B =1.244 in.
s C =0.028 in.
0.253in. + 1.244 + 0.028in. = 0.777in.
2 2
w5l 2: (5 RFIE)
6 Xf 6 mm FEEXIE—
mAIME A =6,081 mm
SRS R B 15 B = 31,60 mm
FrEEsBs C=0,71 mm
= 19,551 mm

6,081 mm + 31.60mm + O, 71mm =
2 2

Swasdok
VRS



M

EfZEIM A TR RS, KR —BE. THRIMERIR
EHRo

SIRBR 2 {58 FABE 12 S AR AL AOSIBR AR E Y SE4= IR AT EE SN BRIE 2 4F
MWE, AEBERRELFILN. ERETUMBERT, AT
BRI SEERNLE.

iR TE 5 P& AR

1. ERFRSTARMEHLETHNING. SEE 8(A). EAT
BB RIDRER, M200 53t FILMR AR B

2. WBELE 180 TEMKMEAREINE. HHBEIEGHONIEY
SRS

3. IBMANAEAE 180 MMRMAIINEEE. 5% 8@)

B8 RENEIH

SOk
VR



180 5 RIIESLHFFH

%2 SWS-5H & A, B1E 1.244 in.

1/8 0.125 0.710 0.715 0.720 0.725 0.730 0.735 17,91 18,04 18,29 18,42
1/4 0.250 0.772 0.777 0.782 0.787 0.792 0.797 19,48 19,61 19,86 19,99
3/8 0.375 0.835 0.840 0.845 0.850 0.855 0.860 21,08 21,21 21,46 21,59
1/2 0.500 0.897 0.902 0.907 0.912 0.917 0.922 22,66 22,79 23,04 23,17
5/8 0.625 0.960 0.965 0.970 0.975 0.980 0.985 24,25 24,38 24,63 24,76

#3 SWS-5H R, EiE 31,60 mm

3,00 17,80 17,94 18,06 18,19 18,32
6,00 19,30 19,44 19,56 19,69 19,82
8,00 20,30 20,44 20,56 20,69 20,82
10 10,00 21,30 21,44 21,56 21,69 21,82
12 12,00 22,30 22,44 22,56 22,69 22,82

#4 SWS-5H ATW SIEH#, E1F 1.244 in. (31,60 mm)

1/4 in. 0.29 in. 0.801 in.
3/8in. 0.41in. | 0.863in.
1/2in. 0.55in. | 0.931in.
6 mm 7 mm 20,19 mm
8 mm 9 mm 21,20 mm
10 mm 11 mm 22,20 mm
12 mm 13,2 mm | 23,32 mm
Swasdok

WERR




?E%'%E?ﬁﬁ%‘?l*l

. ERREFERPOEET, BBERLHBEBER. 155158353
B 9 BRI E.

2. MIFAAEHERZIEL]. MR EEFHREE, WIF T,

3. g%?ﬁﬂ%ﬁ, RimEASN. BEITRSH T ZIRETk IR EE

4. {5 MBI E & B AR

$hHR Sk R IRET

B9 HEZE

AE%!

RO EMIRSENRIRHE BRyiEd.

A FE !

EBBREZE, FORHANEE
®F.

A e

ETHRERRE, BTHER.
BFRE—1EENXFR.

SOk
VR



R EMRE

1. ﬁ?'lii&ﬁii-‘%ﬁi?ﬁﬂﬁ%i’é?{ﬁﬁo XA, BUATLUR A $5 4 e 2%
#2£To

2. BB MAE R FHN. SEE 10(A)

3. [A) LRFHEK. ST EEHERIRST, R ENMRE L. 2%
& 10(B)-

4. ?I%’i-‘%’f%é’é%i%%ﬁ?%?UNU&?‘@EIEEE%%H’\JEEO 1 ToIRRR
ML

5. 2[R sl $5 e B iR R 40 Sk b 3 F ORI R

Swasdok
VRS

E10 REME

A e

HEBBREZE, FORHANEE
¥®F.

A =

ETiRi. SEEIRDE R
=, g?l%ii%‘o BFR—1EBE

g



TiEEE
ERERZ W AIEHEE FEE . BSERE 11

FEEWRRIEE AL TERH, LBRAESENEHREEBFER
. ERANELFEEVEREFEETRIATR. ERERGER
AWEETNNITFREERE. ERIKEER], BERAMNMIMIZEES
IE. ZERE. EREENBRFBFEFESRE.

BRI TR R K2 B D> H I S R LERIL =
s FEEREMSMATIE,
s FEERANEERENSBIIREEDN £ 15 %.
o REEIREVMZTER.
o FEEWRELAGHEEMEE. I5. A RREERES

B EARE/N

#ik e
5]
LR ij
~=
PRI, T AR y——
ok REHFEE
EEEEE
=]
BESHMAEE EEEELNTR
i> R
EEEREET
EENAS
F11 FESES

TeiE B
ZFiXKEE 0.003 in (0.08 mm)
g —i% 0.006 in. (0.15 mm)

SOk
VR



FE T

ERENEEEENRER FESTHIMEREE.

EF R BNk
1. EREEHFEEFEEIMEHEAER,
F£5 KA
RS iEFH oD RIVEEHEKE
1/8 Z| 5/8 in., .
CWS-5TFB 3% 17.3 mm 3/4 in., 19 mm
. BT HRIMEL S N IBLUE M. BRKENT
CWS-5FSP1 |1/4in. 34 in., 19 mm i VOR® = VCO® LR & A
BEHHTMEGUER . BLEKENT 1.79in,,
SWS-5FSP1-EX |1/2 in. 45.5 mm BJEE H KA IBLNEE . FLDKEN
F 1.121in., 28.4 mm A VCR #L g
1/8 | 1/2 in., FkBEEBREKEHR 1/4 in., 6 mm B Micro-Fit®
CWS-5FSP2 1521 10 m L
SWS-5FSP3L  |1/8 2] 1/2 in., e P e B A B , TR,
SWSsFSpaR 13 2 12 mm kB EMEKERN 1/2 in., 12 mm H—L18(7]
SWS-5FSPAL  |1/4 %) 3/8 in., kB EMEKEN 1/4 in., 6 mm BtHHEHE 5]
SWS-5FSP4V 6 ] 9 mm BN. DL. DS. HD. DA #1 DP

HRKERERARPMVEFIREMENFEENR/NE.

2. EFEAFERFTUHERRXE.

*6 —Xi
BE iEf oD a3
1/8 Z 5/8 in., +EE
CWS-SUCIXY  |agi 173 mm [T ABIRS, SEmMESE mm’.
_ _ o & AT MR CWS-5FSP1. FkE T EHELR
CWS-5UFCI-.95 AEH | WX AL
CWS-5UFCI-X® ;/ %%’JG‘E’ﬁnT" BT 5FSP1 #1 5FSP2 MR ES £
1E A FMItE SWS-5FSP1-EX 1. FAREE 1/4
SWS-5UFCI-EX-.95 | & in. ZLLT VCR 8 VCO 3L pyiE iz iE 1
F B F
CWS-5MWCI-04 é/f'm*n” Vain, | msrE @RS 1/2 in., 12 mm B—EE]]
3/8in., ) .
CWS-5MWCI-06 8 &1 10 mm FF Micro-Fit #2sk
CWS-5MWCI-08 1/2'in., 12 mm | BT Micro-Fit #k
1/8 2 1/2 in.,
SWS-5F3UCI-X® |5 0% 0 mm AT

OF:3!

Swasdok
VRS

XE, X 2 1/16 &~ TARMMSHAE (mm FE) kiR



HEEEREEFEEXARA

1. MABANYWT, FIFREERER SEE 12,

2. EEFBHAFENHNLIEE L TNIRA, IR LBIBET. FREE
BE5XEMREFEF. ZEE 13(B).

B 13 ZExh

SOk
VR



HWHEFEEXRAERPBITHE
1. BHROHBEFEEZER— M. RO RIS B 5 5
E. 5EH 14,

2. B—AITHEFOHIETF. SEE 15(A).
3. M TH 8t LMK ZEE 15(B).
4. EFEHDH.

B 14 ERDH

TRITH 1555 ATW #ELil - EEIEHRT,
S EE SR EF

B 15 HEE—IIHZRFEFZILRN

Swasdok
VRS



5. BENTHESE—NTHIEE, BMTHBFENR. S2E
16,

6. HMEELE 360° SeEIMRIE & FITERB R . MR ITEAIER, NI
BT8R

B16 ZERE|IH

HEXAR

5 Rk BRR MRRIZT, EIt R ARSI & AR EEER
HIFEALR.

ATRIERERA THAEFEXE, W7 EHBXTEMR.
ALERWTIUATE:

o FEEBEWFEE
e  Micro-Fit LK ERE
e Micro-Fit #3k3t Micro-Fit £k

FEEMFEEXRAR
FERIWELRIT:
1. ﬁ%%ﬂﬂ&, HEHSE ERAHEETL. Fiksm AR &
& 17,
2. {EFAMER BIRAEY 3/32 in. 7S AIRFIPHART A MIAR LAY A
MK IRET, RN MARAEY TS =ML SEE 17 5k
WERTE MR

3. RIEXREDR, MIFMAYHTHRITI XA REIAM.

B17 BRI

SOk
VR



P—BEFESE (KEZ/4:4 1.50in [38.1 mm]) E&EXER, &
HNEERmA MR L.

& LAPERAIANR. ZEE 18.

6. M TH BT MAREY LA,

s MR _ERIINA MRS FSkI2ET. B R, BB ST R
POA2ET, ARG IEAR 7B 3ho

TR, HFTFEE.

Micro-Fit #EL3tFEER AR
FERINES BT

1.

2.

R AR, HEIMSERAEEL. SRR AR 2%
& 19,

fE FABE K B4R ALY 3/32 in. 7S AIRFIP#ART MR LAY A
M7 IRET, RN MARAEY TS =MBA1E. 255/ 19 %k
WERTE MR

HIERAR, AP RITFFEE MR LR,
ERFRE—NEEEES Micro-Fit #FLIMEEFHNFEEN

Swasdok

WERR

& 18

BLi5]

AR

& 19

CWS-5FSP2

IR




5. MAFFFHIFT CWS-5FSP2 MitRAY_EER. S£E 20,

6. EAFOMIE—BREFEE KEZ/A075in. [19.1 mm]) &
EEFEBENHRA, B THBUEZMRA EE.

B20 TR LEES

7. 18 Micro-Fit #3k LA LMIRA, & L FHFUEMR _EFR. BiEL SREEWAE
8. 8 Micro-Fit 3L 5K EEWE. SEE 21, WF

9. ERFFEINFEEWERNRRITEREMR LAY H -
NSRS R, WA ST X YN EET, ARG I;F
WiBE.

Q\«
N\

E 21  # Micro-Fit #L 5-FEE31E

SOk
VR



Micro-Fit ##3L3% Micro-Fit %L Ak
FEERITHES BT

1. iﬂi’é%ﬂﬂ%, KIS E F RSk S IEm AN, ez
B 2.

2. fEFARER BRMHAY 3/32 in. M7 AIRFITHARTAMIAR LAY A
M7 FSKIRET, RN MARAEX F RS =Mana1k. 258 22 %k DR
B E AT MR

M7 FSKIRET

MR

E22 AR

®IFZAR, $F T CWS-5FSP2 MItRAY_LEER. SEE 23,
& AR —A Micro-Fit 3L REE— MR A .
EIIEIFIZMR A EER.

BH—> Micro-Fit LG H S —MURA, & L2 MR
L%BO

I

B 23 TR LRS

Swasdok
VRS



7. TAERBBINBSRIBEA Micro-Fit #3317 SEE 24,

8. FEMRFFHEAIELXERIR I E RIA MR LRI N7k
25T R, WS R X I RET, LARGLEMIAR B 30

AR

s

JOSOL
£ HN

B 24 31 Micro-Fit #L

SOk
VR



kit £ R

1. R RS BT, BEIREAREAL.
SE[E 25,

2. BIELiRFERARK. SEE 26(A).

3. @Bt [ s B R E E 1R L. BEE 26(B)o

E25 B

B 26 fEESLEHEALRA

Swasdok
VRS



B
ERIMTSHIRIERL:

RS E#HE std ft3/hr 10 8/ 20 @
(std L/min) 4.7 7 9.5)
REMKAEREAE, # 200
BUBRSTFYREH 50 % TiE{EINAT 55 &1 @
35 % TIE{EIRAY 70 T

O fEARREMITEEN, MIEREREARSHE.
@ fE AR TR, M RELRERIRMISH.
© {E FIFERRSK IR 4T RY, 4 RIFHATRES RN

SOk
VR



YEHR

ABREHEEETIEERS (SWS) ERTE, BANRG AR it
1T EHILELR,

RERR KB RIE LB BYEFIE o

A THFANTTHERIER, BSELAFMREN T
B2

Mg RPITRERYERTIE, HSMFHIT 1,000 2] 1,200 KIEHEEF
o 7 BT 4R

RIBEAFERBI, AIRESFEAIAE 1,000 K IBEZBIHIT4
?FO

Swasdok
VRS

AE:

HERITA BBt FEfFRIiT R 2l o, &2
EHE B FRRI BRI SS, & SHEL
Byt 155 EIFIR AR R

AE:
W B RBEREEIES . tHEEEZRAER
RS RIF 1o



AR EH R
BHI{EFHZA
1. KEXARREFE, WEERMBULERL. SEE 27,

2. ERFEHNRHEEXAR ERISTR. U RESTIRY.

ATLME BB . AEREAT. & RARmERETRY.

BHIEARE, IBRAPEETE, KEHEREETRN
7.

T AR ERRYEIR

£ 1,000 | 1,200 JIE#:

1. WEMFELMGE. SEE 27(A).
KEZEFEINRFAMIER.

Eal A

27(B)

5. ERFHERNRAABRMRANERE LRSIRMENY. SEE

27(C). fE A B BRI TLAR Y-
6. MEFHORFIAYPNRREHEFE. SEHE 28.

a. TP, FERIT THH LMEEEST, RENEER

PRI H B4

b. FEBATOEE, BENRDEREH.

c. EHRIFEIEIZS], BALHEHE.
7. HARKEREEBIEREETH.
AR ERA— M Ko
BAMIRRSTHREE, ER O G EXAR.
WA EENREERENIE.
WM EENREERERRIE .
WIAFEETREEREN L TREGHS.
. NRERS—MHIT ERERE

~ 9o a0 T

FIREIZ A PUHITHBE, B5E ST ER R B REKR.

B RS INL BB PR E LR STRFEN.
& AR B R MRIERE R SN A H LR ZER

e TR AR
:

& 28  FIFFOEFITE
AE:

IR 2 T B B R AR B & e R AR BE IE A B E
I, TRz R R,

SOk
VR



R BHYER

R H%RESL, HIMEHIT 1,000 F 1,200 KIS GHAHITIR
SKYESR. IRIB(ERFERBI, AT FEMAE 1,000 KIREZ
B T4 R

BHIEFBZA:
1. RERLARERF G NETIEEEFK.

2. 8iHtiRd. REEFREETR. REBHRAREILEFE
. MREERENERE, MIFRIELRBREF. SRR
Rl. ESE2EBLIRBE BT %

3. IREIRIR K% FEEI B

ﬁEII'T’E ERZE:

. ERE AR A IR ARESATERIEL LR BRURESIT
*/\%
2. B REAF TR,

Swasdok
VRS

X

s
EPITRAES SR TEZ S BRI
HeEGMBERNSHEIENERE.

& 29

B IR AR E R E]

ixE!
B 1L A 1R S P AR GE AR

e !
ETEHREEEEE, #FHE
#. BRI BENXEF .



RS ER
AT IR SR F AR I e

iR PR
BAIFBLRIT:

1. EAFGRED SPGEESAN ERRRAIE.

2. HF TR, PERFIGIEAR. ZEE 30.

B30  HrEIGEF ISR

i PR
E {5 /
TAEFEfI84T THEIE 4

3. IFTHYERBR TIBEMFRE], IR T TIEE M. RETIE
IEfRE EBTTIMIT. BERESHRR. S5/ 31,

4. BENEHRIEEMF XTEDHTMER, BESELFME
RRIF AR E4R .

B 31  HFREITIEREMS:

SOk
VR



5. TN ERYESLSNTIRET. BRI IR SLIN TR ShFERET
M SRS E. ZEE 32,

6. FELINZAFAFES, OB RIRARE S SER

32,
7. R TIESLANEEMM E RN 3£ E 33, JE SN (T
8. /DRSNS B MR AR EE R R B o B£ [ 340 R
J23LANE (F
L)
B33 kEIFEF
R ZA
1Sk 5055 (
)
E34 AT LM
Swasdok

WERR



9. WERK. 5% 35.
RIS R E S EER:
a. KWEBREDTEER.

b. BIARRI_LAE. MRREHE, WEHRER XTFEHETHE
2, 5 EFHER.

c. R MmIBIRE R _LRISEMD.

10. £ AiE AR ES SRR IR R A A ERIERRY 5.

1. WA RIRE BT ZIrR. 25 36,

12. A TERIBSTE R4 R, HERATESNK. EE 37. BE
B, & AR BT 15 TR

13. B ERER, BRIV TUER XFEHTWEER, F5
ZFHFER.

FE Al

B35 mWMmEER

B 36 1mEEEERELT

B 37  MEERIF_LHF TEF T

SOk
VR



®F
BFIFBERWT: 5 T84T

1. NEFLIFTEFIZETFNE04E k BiR18ET. MEERELIFTHE
o SEHE 38,

2. EEFHARGTRIEEL, ¥FFOM L. EERIREER
U BRERIEFETREEE. 5E 39.

3. BRI ERRIIRTENE, ME 40 iR BEMRFHEL
fEam L.

4. MERIRFNER RITR LR TORTR MK

5. WMERKMAERERIIRT . LENTUER.

6. WMFRTREAES, NERRARRRFRREETL T
LRI AR T IR 38 W FIIED L EIRIZET

B39 BEFHEIELEL

B 40  MERIFF LS TEHIR

Swasdok
VRS



7. KT HEEEE. SEHE 41, WEEY

8. WEMEMMt. MRMERM EARSE TR, NIERMAR
WL RIFET .

9. IFTEBIER. FERAVHIGEEBETS. SEE 42,

10. . BB RIIRFANERH IR LR BB SIRBETTRY. ERAHE
NEWLBRFEFEX Ao

1. EEFERE, FRABEHNREESKRTRAEES

41 REHEEGH

SEEFEER

B 42 HFEIESEEER

o A
(B3 NA=ERA=] L TE AR e TR
LA FHIA R RIFR S RIVSTIR(E 24 2 FR T S (T P B

BLALSRIT:
1. EOBITR TSRS B

2. BEB(TEAIRRSHRNA LS R
3. WINEFIOAEER. 52 43,

B 43 EFE

SOk
VR



202 5 RIELARFFM

Swasdok
VRS




FHE®R

ARG T RREEMEXT4ER. SEERESAPIRSE
MM BT K TREFZHIITBER, BEEBHHtFER
ERR R R,

T EENEGHERE:

SWS-5H 123k

SWS-5H - F4H %

SWS-5H Fa#| FAEE TR 14
CWS-5TFB +E& kA
CWS-5FSP1 #§7 Fik k B
SWS-5FSP1-EX 457k ik e B i
CWS-5FSP2 457k Fik e AL iR
SWS-5FSP3L Ml
SWS-5FSP3R 1l
SWS-5FSP4L fll#x
SWS-5FSP4R il

SOk
VR



B 44 SWS-5H #EsL

Swasdok
VRS



#£7 SWS-5H L EH B

5 RIELBMAFHM 205

e fi:3e3 s BERITGEE
1 BilS K-SWS-WH-MT-CVR 1
2 ENALEH * *
3 E AL * *
4 SS HAHLIZET, 6-32 x 1.000 in. K-188-SCSA-138-32-1000 10
5 SS Wy sHLIEET, 4-40 x 1.250 in. K-13162 10
6 ELEH * *
7 PR K-21065 1
8 FIERER K-SWS-WH-LK-RNG-PLT 1
9 BRASALIEET, 6-32 x 0.437 in. K-13105 10
10 SS [EL#25T, 4-40 x 0.250 in. K-188-21066-RCEU 10
11 HEBEE K-13208 10
12 T1E (+) e K-21093 1
13 SS W7 FALEEET, 4-40 x 0.260 in., BUE K-13182 10
14 E (TIEM) K-SWS-5H-D-WSH 1
15 EHAEH * *
16 HEH K-SWS-5H-RTR 1
17 G RD) K-SWS-5H-D-MSH 1
18 BB SMKER K-SWS-WH-MT-CVR-EXT 1
RTRITEES, B5EY Mt EE SN RER.
*RNIBRE

Swasddk

WERR



E 45 SWS-5H #&-FZE1E

OwagR\ok

WERR



5 RIELRAFHM 207

#8 SWS-5H 3 FHMHEMEE

e 2373 = BERITGEE
1 BTHaRik K-SWS-5H-RTR-GEAR 1
2 L5 * *
3 BRVRZRHA, 0.187 in. K-11153 10
4 B FHRIER K-SWS-5H-RTR-BRUSH 1
5 SS W7 <FLEE4T, 2-56 x 0.187 in. K-13111 10
6 SS W sFLEEET, 2-56 x 0.125 in. K-13110 10
7 BEEER K-11108 1
8 BESELEER (F4 1) - -
9 PR K-11132 1

ATHITHER, 5 Gt EERENARER.

T RE

Swasddk
VR



&46 SWS-5H HHl I8 EHRAME

Owasdo

WERR



5 RIELBMAFHM 209

%9 SWS-5H HBHIFIE BRI EMFE
e 2373 s BERITGEE
1 R EEE A K-10708-A-RCEU 1
2 EEERRE * *
3 AR * *
4 Bl * *
5 BENEREERR K-11126 1
6 BEAfEREE * *
7 B e B K-11125 1
8 SS W NFSKIBET, 2-56 x 0.375 in. K-13145 10
9 RS (L) K-21126 1
10 LY * *
11 THE (+) * *
12 SIS K-SWS-5H-DR-GR 1
13 L] K-SWS-WH-DR-RET-WSHR 1
14 SS E|SL#2£T, 4-40 x 0.250 in. K-13167 10
15 FEREE K-MW-CSC-180-014-310-SG 10
16 wEE0O B-BN4-K62 1
17 SS H7<FLEE4T, 4-40 x 0.500 in. K-13163 10
18 L1EIR K-11053-A 1
19 SS EISLi245T, 6-32 x 0.250 in. K-188-13124-RCEU 10
20 SS #6 NAIE K-410-13251-RCEU 10
21 SS FLB2ET, 4-40 x 0.250 in. K-188-21066-RCEU 10
5 SS #4 SNEEE K-13171 10
23 HEER K-11117-RCEU 1
o4  |BEEEE (TTEm) K-21207 1
25 2l K-SWS-5H-BRUSH 1
26 HEREO * *
27 WA 10009-4 1
28 WRET 10009-3 1
29 SS Efiy, 0.093 x 0.125 in. K-13133 10
30 B S s * *
31 B et * *
32 R a e * *
33 SS W7 sHLEE4T, 6-32 x 0.250 in. K-13174 10
34 SS W FHLEEET, 2-56 x 0.187.in. K-13111 10
BTHRITMER, EEEAMMTHESEERRER.
I BRE

Swasddk

WERR



3 P,

e

¢

53

"

E 47 CWS-5TFB +E&Z XA

OwagR\ok

WERR



#10 CWS-5TFB +EE XA EHEE

5 RIELAAFH 211

wWe 7373 s ERITGEE
1 SS H7<FLEE4T, 4-40 x 0.250 in. K-13112 10
2 YER K-12134 1
3 TR (&) CWS-5TSPL 1
4 PO A K-12130-2 1
5 SS ElEH24T, 4-40 x 0.125 in. K-12132 10
6 F18 K-12131 1
7 SS W HLI2ET, 4-40 x 0.250 in. K-13112 10
: BoELTER i i
(£ 5 RINSE/EHEZ L, MS-02-129 )
9 EMR (%) CWS-5TSPL 1
10 HE=HE CWS-5PLEN 1
11 SS W HSLEEET, 4-40 x 0.563 in. K-13115 10
12 iR (&) CWS-5TSPR 1
13 ENLH * *
14 B * *
15 TR (&) CWS-5TSPR 1
16 E L * *
17 SS W7 sHLEE4T, 4-40 x 0.187 in. K-13207 10
18 SS #4 SNEFREE K-13171 10
19 6in. XK 410-003 1
20 i CWS-5CG 1
21 SS W NHLI2ET, 4-40 x 0.250 in. K-13112 10
22 SS #4 SNEFREE K-13171 10

ATHTMER, FEESNEEER R REKR.

NI RS

Swasddk
VR



B 48 CWS-5FSP1 435 fHit At

Swasdok
VRS



F 11 CWS-5FSP1 45 fHiz X AR FE1HEE

L E 1S ERITEEE
1 SER K-12134 1
2 SS W7 HsLEEET, 4-40 x 0.250 in. K-13112 10
3 SS W HLIEET, 4-40 x 0.250 in. K-13112 10
4 2214 8] g K-13245 10
5 Bellville FAE# [ K-13244 10
6 LR K-CWS-5FSP1-TOP 1
7 MEEEET K-12160-A 1
8 A0 K-12159 1
9 SS EE185]T, 10-32 x 0.420 in., & K-13224 1
10 SS W HLI2ET, 4-40 x 0.563 in. K-13115 10
11 T#R K-12162 1
12 ZEEOE K-12158 1

RTRITEER, BEELHBHEEERERRER.

5 ZIELHAFRFM 213

Swasddk
VR



214 5 RIIESHFFMH

@ LR (&= 2-9)

B 49 SWS-5FSP1-EX 55 [t A1

Swasdok
VRS



# 12 SWS-5FSP1-EX 455 fHi A th E 1 FHE

5 RIELBMAFH 215

e FE373 s BERIIGEE
1 IR SWS-5FSP1-EX 1
2 SS A< FAL#8%T, 4-40 x 0.125 in. K-188-SCSA-112-40-125 10
3 PER K-12134 1
4 RHREER K-13300 10
5 SS F3LiE5T, 4-40 x 0.375 in. K-13108 10
6 ELLTH * *
7 F1 8 K-11520 1
8 T#R K-SWS-5FSP1-EX-BTM 1
9 SS W FLEEET, 4-40 x 0.563 in. K-13115 10
BTHRITMER, EEEAMMNTHESEENRRER.
I BRE
Swasddk

WERR



B 50 CWS-5FSP2 #35 ik A

OwagR\ok
WERRR



%13 CWS-5FSP2 455 iz kAR EMEH

5 RIELRMAFH 217

WS ftfid TS RRITREE
1 SS H7<FLEE4T, 4-40 x 0.250 in. K-13112 10
2 BER K-12134 1
3 BREETHE B K-12169 10
4 MR K-CWS-5FSP2-TOP 1
5 ENLEH * *
6 ERHET K-12168 1
7 SS E|E825T, 4-40 x 0.125 in. K-12132 10
8 TR K-12166 1
9 Rk K-12167 1
10 E L S E YR K-12130-2 1
11 SS R~ FHLIEET, 4-40 x 0.250 in. K-13112 10
12 SS HAFELIZET, 4-40 x 0.563 in. K-13115 10

ATHTMER, TGS EER R REKR.

NI RS

Swasddk
VR



SWS-5FSP3L 7

1

5

&

Swasddk

WERR



# 14 SWS-5FSP3L fliREMEE

5 RIELBAFH 219

wWs 730 s ERITEEE
1 TR * *
2 E 4R * *
3 B * *
4 T K-21030 1
5 HER K-12134 1
6 ENLH * *
7 SS B2 4], 4-40 x 0.495 in., B K-13226 10
8 SS AAALEBEST, 4-40 x 0.125 x 0.375 in. K-13248 10
9 EE] K-12122 1
10 BRAEZE 5-40 x 0.250 in. K-13246 10
11 Bellville 3R B K-13247 10

; K-MW-CSC-180-014-380-
12 (3 sG 10
13 g * *
14 SS W< FHLIEET, 4-40 x 0.187 in. K-13207 10
BTHRITMER, EEEAMMTHESEERRER.
I BRE

Swasddk

WERR



B 52 SWS-5FSP3R fl#k

Owasdo

WERR



%15 SWS-5FSP3R ik EttiEeE

5 RIELAAFH 221

L E TS ERITBEE
1 TR * *
2 R E * T
3 B * *
4 SS EE5245T 10-32 x 0.495 in., BUE K-13226 10
5 BRAEZE, 5-40 x 0.250 in. K-13246 10
6 g * *
7 ELEH * *
8 SS AL EBIEST, 4-40 x 0.125 x 0.375 in. K-13248 10
° - K-Mw-oscégao-om-sso- 10
10 $iF0 K-12122 1
11 Bellville A # [ K-13247 10
12 i K-21030 1
BTHRITMER, EEEIAMMTHESEENRRER.
I RE
Swasddk

WERR



B 53 SWS-5FSP4L-XX Itk

Owasdo

WERR



F# 16 SWS-5FSPAL-XX iR EHEE

L E TS ERITEEE
1 5FSPAL-XX T8 * *
2 ERLEH * *
3 5FSP4L-XX _E&B * *
4 SS H7sHLEE4T, 4-40 x 0.500 in. K-13163 10
5 25T El K-12114 10
6 SS WNFHLIEET, 4-40 x 0.187in. K-13207 10
7 BE A K-12134 1

ATHTMEER, FEESN T EER R REKR.

NI RS

5 RIELRMAFHM 223

SOk
VR



E 54 SWS-5FSP4R-XX l/#R

Swasddk

WERR



# 17  SWS-5FSPAR-XX itk EftiseE

5 RIELBMAFHM 225

wWe 7373 LRSS BERITWEE
1 5FSP4R-XX T a8 * *
2 5FSP4R-XX _E&B * *
3 PER K-12134 1
4 SS W HsLEEET, 4-40 x 0.187.in. K-13207 10
5 25T E K-12114 10
6 SS A< FHLEEST, 4-40 x 0.500 in. K-13163 10
7 * *

TEfIH

ATHTMEER, S ESNEEER R REKR.

NI RS

SOk
VR



FREFRLEER

AR SR IR L= RIR A IREA A R RIE 107 T %
1%, /A TR swagelok.com.on BB IES It 5
EE U

Swasdok
VRS



swagelok.com

Swoo



. 229
. 229
. 230
. 231
. 232
. 234
. 235

=

sl
1%H7|(Fixture) 28

22X
=]

~
Hu
IH
i
I+
ul
)
Pl
0{0

Of3 74 Alo|x] 278 ALt

3 sl=o

. 240

0
o
o

Kl

. 241
. 250

x
'I?I'xli'? . L] - - - L] L] - L] L] L] L] - - L] L - - L] L] L] - L]

M
=

2
A

EH8 0H™7|(Fixture) E50| 2

. 259

Tl

Hio
g

Swosd



2™ 5=

Al2|= 5 Swagelok 87 A|ARI(SW
3-17.3 mm2| 2 Z0jA YaEo|n

)
oo
i}
2
[N
rr
<
(0]

oo oA
: ug
r

8 3= Wol HF HEJF 8 O|3 7 FH el
8HE s 2ets 2HE T EHLICEL 84 ¢|E L2l 3%t 9|27t
87| 2M0 B2 mEWS WSS 2E {28 FojgLct
8 3I= ol B= S5 252 MOtE X0 A=|of iingn
22N XSS Mg

AOPY SIE £5 HA7L 2 39| 9 1/310 XSO =
YERILICE of 182 2EQF 8T S0 CHsh L2tH0| 0 7ot
7| fEEE BEeLC

1’3 7|(Fixture) 25
Al2|= 5 SWS 1178 7|(Fixture) 252 F4, LY, #E ZHE
Yoot dEstn a™¥L CL Eol 25" &0
=M Z2{0|EE MEISHO] 2 Q0] Z

1787|(Fixture) 50| 8 ¢ = HE0|B 2, 8F O
A2 2 A YEst nge = JASLICL 013 17| (Fixture)
=2E2 MESI MAEE 22 =& JAGLICE

Zt 87| (Fixture) =52 CHYst 37|9| HP=S 8 =+
ULE HAZ|ASLICE HE S5 AIMEUCHE 173 7|(Fixture)
=5 otof ¥atsto] 2= o| XA ShE 4= ASLICL EE
Tx= 34 2ZOD)OIM +0.00521%[(0.13 mm)2| EH37t

e Faut D8 S =tasHA n7getL|ct 232 AMS5HA LK
7hSStEE, 177 (Fixture) =52 H2tdh= &Y 40| &g
HSAE = AFLICH

a1

Al2[=5 && sl=

\®

Al2|= 5 A& Z(Fixture) &=

Swosd



=0| 22 2t5E HiE AH 0| 2tofl S0

OO &0 RlEA| HASHUAIL.
HOIHMM £5S HHHAIL.

Swosd



ojo
2]
=2t
In
nx
>t

X oo

3 SlE0ls 87| A0 ZEES AHYE a7t AL
O[O QU U HYE = ChE T ZSLICE
8% ¢l=
SHB @A)
XQi(5 4)
8% ¢l= B3 Jta
=

= EHAE A5 HUEE 4/ E 8F7| 242 FT T
bz

1/4 B3| EEO| AjAT HEA| 228 WELD HEADEE 3]l 5)
2h= 20| EA|El HH THdlol & AZM0f Q= A2 o
HHESIUAIR, HYUHE A30|| 7|24A|2. H4HH &2|EE
L ZOIE M7EX| £0 2 A Bete 2 Z2|MA|R, 0| HES
ol 8H =29 2H&2 M oSt A= 7t HSELICH

0

. E7HM {94 E S ELECTRODE(E &-&)0| 2 20| EA|E 5T

THAO| 220f 7|22 US| QHAAF LA, HHE S A
Y22 1/4 B F| = MA2|0f LFSHUA|2. O] A2 E
88 =2 S=() TAYLICE

= 2| ELS WORK(X 0|2t 2H#0| TA|El 58 Frdo]
A30) T SUA|R. FHYES A SO 174 B S2f
A2l DAL, o] AZFTE SH HEQ Y3

EHRFRILICL

28 3= 23 7tA HUEHE TO WELD HEADEH 8|E ¢4)

2t 2HHO0| EA|El Swagelok 2 HHUE AHI| 7| RAUA|I2.
FHHEE 7} 2t S FHAEU=A| ZHRISHIA|L, O] AA2
37| 24 Lf2| MFC(Mass Flow ControllenE &3l &%
SlE0 B2 7tAE SERL L

8H ¢E

Jg4 8T = FHYH
Zo|y
A ST SIE HUE7} HE A0

g3 or&tE|of glom
S EREELETS
stolstlAlS.

A
—_—
>
ot

- in g

& 8= B3 I}~ AHYEHLE YF AE
AFEHSESO) Swagelok 2 {4 E A H
(SS-QC4-S-400) 0/ O OF BtL|L}.

Swosd



7% ol =0 8-S 2%l

O| Swagelok &% 3|=0= & E-S0| 2/H HSELCh

CHS XIS 87 S|S0 8TES SHE MRS $HS

2OiELICk

NS g TR My

83E 20/9t HFL 8T IS DU SH 4 HAS0| 9/

(OD)ol ket ZYEILCE SHH2 8 WSS NudzD 8TE

MBS ALRB[AAI2. Auto Create(\tS M) 7|58 AR
MAS

b

o = o =
8H3 FE ¥ 2E A3 21X (mm) 21X (mm)

1/891X|

3/1691 K|
3 mm
1/4Q1%]

CWS-C.040.705-P 0.705(17.90) | 0.040(1.02)

5/1621%]
CWS-C.040-.605-P 6 mm 0.605(15.37) | 0.040(1.02)
8 mm

3/8901%|
1/2Q1%| 0.555(14.10) | 0.040(1.02)
10 mm
12 mm

CWS-C.040-.555-P

5/891X|

CWS-C.040-.450-P
15 mm

0.450(11.43) | 0.040(1.02)

CWS-C.040-405-p | _1emm 0.405(10.29) | 0.040(1.02)
17.3 mm

Swosd




g J[etars B

O 132 SwagelokO|AM FHst= 8HE Y2 ENFELICL
SHIEA CiotE &2 dat8o|n ghs 7153t 8-S
X|=gtL|Ct Swagelok CHE[ O A AHH E FEEES T 5
UELICEL T2 FEE= B8 52 HXsHA L.

& T Wz Chadt 20| 2 ELCE

I
28-S o7|x| =
3
e 2 E™HE
= M| & (Ceriated) 53

NE HM38 ME TFE G2H 98%2t ME 2%2 =28=20|H
UHPH O 2 “29% M|E(2% ceriated)”0|2t1 £ EL|CL 0] K& 9
S22 E3| M EZ 7IAE ALEY I 2% EE(thoriated)
o Hlsh 7HME ot AIE HsE MSELILC

Swosd



Ot 74 Alo|x] 27 A4t

3 240 Mot of3  AO|X| 28-S 2785t H ofel

N>

o471M,
A= §Y £ TPo| 8% Trio| A0y AFB H)
B = Of2 24 #|0X| %2

J2/7  of3 Z4 HoJX| HF A

—
=20 o1

off 1%H: (M2|= 5 8H dllE)
1/421X| Tf 1/4Q1X| 7= SHCH7| 88—

Z|CH 2F (D) A = 0.253Q1%|

ot3 74 Alo|X| &4 B = 1.24490IX%|

Hi2f=IsH o3 24 C = 0.028921X|

0.25321X|] + 1.244 + 0.02891X] = 0.7772%]
2 2

Ol 28H: (A|2|= 5 87 §lE)
6 mmCH 6 mm 5= StV 88—

%[0y 2|4 (0D) A =6.081 mm

of= 4 Ao|X| =4 B = 31.60 mm

Hf2HEISE o3 M C=0.71mm

6.081mm + 31.60mm + O0.71mm = 19.551 mm
2 2

Swosd



URHO| SFAELICE T}
=oiE Lk

Of3 22 87 SISt Bl MBElE OfS 2 AOIXIS AFS
SEBILICE 0] ORI WS 013 0| 2 XX 3 2
0 R[S0} SLICE A|O|XI7H U0OFRr SHE S 81T
HelE 2 BRjE YLk

or3 7 Alo|x] &%
1. ZA2|HA Es O0|320|HE ALESH0] 8T 2 =2
Q|Z(OD)S S|, 18l 8(A) &= Auto Crea

eate(X\I &
M) 752 AHEE M= M2000| Oot3 Z AO|X| 4™
ALttt

3. 232m|0|X[0f A= | EFu YX[SI=F ot & AOIX|E
ZHSIMAIR. O3 12(B) & =X.

g8

o3 Z Aojx] £F

Swosd



236 AE|l=25 EF 5= AME 2N

2 SWS-5H O3 Z§ AIO|X] &1 1.244 21X

1/8 | 0.125 0.710 0.715 0.720 0.725 0.730 0.735 17.91 18.04 18.29 18.42
1/4 | 0.250 0.772 0.777 0.782 0.787 0.792 0.797 19.48 19.61 19.86 19.99
3/8 | 0.375 0.835 0.840 0.845 0.850 0.855 0.860 21.08 21.21 21.46 21.59
1/2 | 0.500 0.897 0.902 0.907 0.912 0.917 0.922 22.66 22.79 23.04 23.17
5/8 | 0.625 0.960 0.965 0.970 0.975 0.980 0.985 24.25 24.38 24.63 24.76

#£3 SWS-5H Of3 Z{ A0/ X &4 31.60 mm

3 3.00 17.80 17.94 18.06 18.19 18.32
6 6.00 19.30 19.44 19.56 19.69 19.82
8 8.00 20.30 20.44 20.56 20.69 20.82
10 10.00 21.30 21.44 21.56 21.69 21.82
12 12.00 22.30 22.44 22.56 22.69 22.82

H 4 SWS-5H ATW Of3 Zf AO|X| & & 1.244 2/X/(31.60 mm)

1/421K] | 0.29Q1%| 0.801 21X
3/821X| | 0.4121%| 0.86321X]|
1/221X] | 0.55Q1%| 0.93121%]

6 mm 7 mm 20.19 mm

8 mm 9 mm 21.20 mm
10 mm 11 mm 22.20 mm
12mm | 13.2 mm 23.32 mm

Swosd




ZE{0] 8TE A

1. 078 7|(fixture) 50| HEE|X| U2 HE{OIA, ET7| 2H(0f
?l= ELECTRODE CHANGE(EHE HZA)E F24A|2.
23&80| 28 90| BAI=E X2 O|STHL|C

od

2. Y8 1 LA 20 FHAIR. 8YS S UNotHE 87,
SHS S 2olohAlR.

3. E7I22 EO| HHZ S ol=8 olHM A EESS
NPHUAL. EFE 1 LS &% =0 YAIZ A0

4. ot3 ¢ AO|X|E AEdt0] HEet of3 S S,

a2 HEoH Moo
START(A|ZHE FE2X| Ot A 2.

ol
HE0| Hxt2|of nHE[0f AX|
S 0 2E{E E2|AHL SX0|X|
Al

ELECTRODE CHANGE(Q' HE HE)
=20 27} 2 olL|c}. 2E{7}

T.L_Ikl Z9l E(pinch point)7} &

ol F.

Swosd



o3 4 ™

1. JOG(Z1) t== ELECTRODE CHANGE(2H S HA)E
AHESHY 2HE HIX[SHMA|R. J2{H XS 178 LAY
Hag = A Euch

2. O3 4 A O|X|E 2H0| 7|24Al2. 28 10(A) &=,

3. EYYEE QZ 7|20|HA2. ETE LIMHE 20| EYE0|
HOIX| £ /0] BOX| =5 TtEHAIL,
a2l 1o(B) &E=.

4. PSS FSP|0| S Y20 EXE 07 LIALE
ZO|MA|2. O0F3 2 AO|X|E Z2[StAIL.

5. HOME(¥?) == ELECTRODE CHANGE(2 & HA)E
= ZHE FF KIZ SHAIZ|HAIL.

JEg10 o Y HE

A zFoly

S-S0l Hxt2|of n7HE|of AX|
a2 I 2EE S2|AHL X 0|
OpM Al 2.

A e

JOG(Z 1), ELECTRODE
CHANGE(EXS HA) =
HOME(E@H)E +2H 2E7}
SxloIL|C}, 2E{7} k| ZQIE
(pinch point)7} & &= ASLIC}

Swosd



o

Kk
ol
Kl

st
(burr)Zt g10O{0F
4

! AH7F

X
=
L|Cf. 2

I

=
3
0|2 XZAAIQ.

s
Ma7|2 B M2|stY AL, L

pS|
=
BQES £ CHEsHAIR.

M EoHIA 2.

pS|
~

gk

4Otof
o FE E0f H(burr)Zt §10{0f

o RE 29| Y I HH0| S K2 + 15%E E1OH|
o F2 20 5, 17

[}

=]

hL|c

o
o
=

A Q

L|CY.

I

8100

R

o

2 U

ﬁ%—urr)

H (Burr)

K

o
a

1| &0
WERT
Wl

T

4
~O
Kr
[l
Ho
ok

EB 7{g

s 010] O 1L

B AMZ|7|

|.

ud
pif
=

0
OIX](0.15 mm)

| A 0.0032!X|(0.08 mm)

Z0A 0.0062

nrol 44
NIUE

2MZ|

Kk
1|
Wk

I8 11

Swondd



=
TUE 1%y
Aot D7 (Fixture) 252 MEISIALE L HSHMA . 2= 2/
(OD)1t LX|SH= S22 MEISHMAI2.
47| (Fixture) 25 S 3 (Collet) M=
1. 8¢ 529 2Z0D)2 T8 & Y= 1737|(Fixture) 252
MEISHMAIR
H 5 - I [Fixture) E=
B oZF 8 XA 8F % Zo|
1/8~5/821%], oIk
CWS-5TFB 3173 mm. |3/42%, 19 mm
VCR® E= VCO® L8 & A% Z 0|7t 3/421X[(19 mm) 0|2t
_ olx et o= o 7
CWS-5FSP1 1/421%] 24X (captured) ZLIAF FEE= QHLEAL L{EQF 813 I AR E LTt
VCR Il A m& Z0]7} 1.7991X[(45.5 mm) 0|20 2V H
SWS-5FSP1-EX 1/291%] (captured) ==LtAL HE = A I8 40|72} 1.1221%((28.4 mm)
O] 2HOl 24X 3 (captured) R LIAL LHE QL XS [ AL EIL|CH
1/8~1/291X],  [Micro-Fit® I El-S Z 0| 1/491X[(6 mm)2| HZE 7|2t D HsI= O
CWS-5FSP2 6~12 mm At ELICH
SWS-SFSPSL | q/8-1/201%], |SH W=2 20| 1/221%|(12 mm)2| AE 7|t DH3H=
SWS-SFSPAL | 1/4-3/891%, |Swagelok = BN, DL, DS, HD, DA, DPE Z0| 1/421%|(6 mm)2]
SWS-5FSP4V 6~9 mm A& 7|t D ™St= O AFEE L Tt
AZt Z0l= 17| (Fixture) E29| ZLM S S A= o Zast
SOl A4 QuL|Ct
2. Y 2F0| AF0| Mot E52 MESIMAIR
H6- =&l
L=k o 8% ek
ELCLXD 1/8~5/821%, |4
CWS-5UCHX 3-17.3mm 0|6 17 37|9 &2 H0|of “mm” %7},
N _ =0 =ZgolE CHE] OIMEZE XS 1™
CWS-5UFCI-.95 sict gle CWs 5F§=|_P; =0 SHO0|E RHEH AMEE 1785t 187|
(Fixture) ==
~5/801%
cws-suFclx® | V8-882 M. lepgpy g1 srspag £ 23
N SWS-5FSP1-EX 5™ £2{0|E& 1/421X| 0|3} VCR E+= VCO
- - _ C} o = - = [=)
SWS-SUFCIEX-95 | S B8  |melof APRElE ofHEf AMEES DHSHE 18| (Fixture) 22
1/8 U 1/4Q1%|, |EH WEE Z0| 1/2Q1X|(12 mm)2| ¢Zt7|t D™= O
CWS-5MWCI-04 5 mm RESnaT
3/821%],8 X . LT ElS
CWS-5MWCI-06 10 mm Micro-Fit I| &l&
CWS-5MWCI-08 | 1/22!X], 12 mm |Micro-Fit | & &
. ~® 1/8~1/220X],  |wu e
SWS-5F3UCI-X 6.8 10 mm | =58

CC
oty

® 0]7|M, X= 1/1691X| CHe

Swosd

O #AELNA mm)2| 2R 37| LtEFHLC



|

n

jH mR R | 4n

Rl

r

SUSU Uy

J2/12  2F7(Fixture) B2 Z7/

d7|(Fixture)
H ZHo|IE

Swosd



58 n™7|(Fixture) EE0f ZdE HH

1. §2 1787|(Fixture) 252| ot ZO0f EHZ AHO|X|E
EOMA|R. MEE HO|X|7} 23I9| L{H|E 25F Zsfjof
StLICE 38 14 &=,

2. ot AAES MEZ AOX|of HEF=ZE HEMAIR, O8] 15(A)
AKX
] .

3. ¥1Z =™ E0|EE Lz DHSHAAIR. O 15(B) &=

4. ME™ HOX|E E2[SIMAI

g/ 14 HEE AO[X] HiX]

O 2: Swagelok ATW L] /S F &0 && g
W= BA 782 MEE A o] of 2o
ZO LA/,

g 15 ¥ [Fixture) =0 X HHRY XYE HiX/

Swosd



(o))
ox oo mH-n

1™ 7|(Fixture) 28 =

o
Al2|= 5 D7 |(Fixture) 52 BEH REO|D2 L1 8
R0 Y= 222 XYY

AL

H= T

17 7|(Fixture) = S
FAoteH, 5

O| MM0|AM CFHF
e RELRE
e Micro-Fit L|g Off &

e Micro-Fit I|&! C{f Micro-Fit I|El

J
=
=2
>
1z
m ¥

=
=
=
[

L&

FE Of 2 1%7|(Fixture) 25
17| (Fixture) S22 HBS2{H TS X0 MEAAL.
1

]
RS &= 3/3201%|
AM Z2 =+ AS 8 =
4HE FUAR. sliE 5 Z(0]
XS 2.

3. °¥7|(Fixture) 252 LHZ 2|1 F YHE 20 21F7|
(Fixture) 52| FHS OlHAI2

N

74 AKS AHE3L0] 22| (plenum)
C 20 =

2IE 3 360°2| O|Z 012t J&E o HASHUAI2
Of SHIZX| HLIH O MU= TASI YA

0| E0f A= 7 LHAL

816+ R 2= HiX]

\ |
« /e
//
|
y
@
\\

/

Jgl17  ZFH EZ50/E Z7/

Swosd



1. Z4 2ol (A 20| 15091K/[38.1 mm)S Y% 0
220|E0] 25 UK =2 FOHAR
XY 27H53 501 B0|E2 B0 HINAIR. 17 18 X
3. B2f Ut S S0|E0| YEHS L2 DHOHAIR
22 9l %0 SO0 7Y LAt 474S FO[MAL, Z01
Z20|E7} DITIRIRIX| %= LIAHS 2YSHA ZOI0F BHLICH
5. 50 Z0|ES Y1 KU HastAR

Micro-Fit I L & E 1% 7|(Fixture) 25

1787|(Fixture) 252 HESIZH Cha X0 GEYAIL,

1. 287|(Fixture) 2=2 FIELD Z2|9(Plenum)of A=
WS SRS AoMAQ SRS ST £0 Z2j0|=8

2. NSkl= 3/3221K| &2 HX|E AHE5t0] 2| (plenum)

oM E = A2 D20 5| ZH ZE0|E0| U= T LEAL
4708 FAAR. T 5H EY0|EE &eaiH 13 198
XS 2.

3. DH7|(Fixture) S22 SHl2 S2|0 AHE B2 08 KB
=01 Z2o|=0f HTHE OlAIR.

o
4. Micro-Fit I|E O] 2|ZOD)dt YX|ot= FRIS 18 = Ue
.I

Swosd

12/ 18

ek

219

(plenum)

Yo%

CWS-5FSP2

=0 S00/E 27/




5. CWS-5FSP2 =H Z2||0|E Q|

20 =X,

LH2d

k=3
=

K —
o2
R
0 o
[N
o

At

6.

HEE AOIX|

=0 Z0)0[E9 H4EH 22

&l 20

8. Micro-Fit

20| =0 74 LtA} 47)
D|I2{R[X| FEE LIPS

e of 7 g2 HEl

=

9.

Micro-Fit If

Jgl 21

Swosd



El
[=]

Micro-Fit I|& C{ Micro-Fit I
=N

=3

=
|-_|

o

N

T

X

=

o

T

Jn

mjo

dn

> o

Zt2|ZLct O3 22 &=E,
HEE= 3/32°|X| =2
oM E = AS S 20
4HE FAAR. HY F

=2 T d

N ENFIUNEEN

X

_|

078 7|(Fixture) EE & £HIZ =2|10 CWS-5FSP2

“E|0|E°| HEHS BE[SHMA|IR. O3 23 X,
*“513' HO|X|E Ar235}0] Micro-Fit I|& 8lLIE ZH
S SHLFO]| HiX[SHA A2,

=5=2
=

5. &M E0|E HTHE CHA| AX[SHA AL,
6. & H._WH Micro-Fit L|E2 CIE &H F20|E0f 7|21
EFOMA|R.

Swosd

= (plenum)
Ol ZH LIA}

:]_EI 225

1% 7|(Fixture)

Jg22 ZFH EF0/E &7/

So0|E

AlCtS
O L=

HE> AOIX|

:t

523 P E0IEQ HE £2



5t0 & Micro-Fit I|El&

2f|0| Ef

m/g of
0| 1124 X|X

=
=

8.

/24  Micro-Fit I/ &

Swosd



K
Khu
&0
m

of 83 si= Z2¢
oS AlA gioh geke

=
=
o
[}
x
[ |

I.

=,

s

A7|(Fixture) &
O —
T

2MAIR. a8 2

. 88 5=
=
=

i
1

< O

© =

0 o
)
of e

< mjn
<1 u|

o ¥
=) olo
THr F
il L
)

s o

£ 9

L 10
NoZ

K = i
5 <K
I 1 T
u wa
T T&
RIK{ rlomo
ooxD koM
3V ™

=7/

&& ofHf

JZ2l 25

JF7|Fixture) E=0| &L o=

Zst

1226

Swosd



- sl= A8

ChE B2 ALESHY 8- JEE =

ot HAlL.

B3 7tA §% std ft3/hr 10~20 @
(std L/min) (4.7~9.5)
AP HX| AR X XA
Nz £ 200
Zoy A Ha 2o 50% AE-E(Duty Cycle)Ofl A

55 A®

35% Ar2E(Duty Cycle)ol| Al
70 A

Swosd



X2

Swagelok &8 A|AE(SWS) FH|7 24 HEDH 25 MEYS
BRSHHH, A|A” £F0| Cie 71X

SHL|CF,

O] M0 M= 87| (Fixture) = =1t 88 o E& RAIoH= O
Yosh BAtE MHFLCH

st £5 =HN 2= O] 28M 25 20| )= 75 =He
xl-xo|.AlA|2_

97| (Fixture) 22 /X2 01, 12|10 1000~12008] &7
SOpCH HAHSHHAIR,

AL OFE HEROf 2f, 10002] Y TOl= FX|24

>
02 o
mot o
4 =

o2

>
o
o

Swosd

)

ZI210] Q= HE2 MABHYA2, Fb| B
2E2 34 Swagelok Li2/HE 55 70 +
=g



|

f

1]

=

N

H7|(Fixture) 28 LY SX| 2

o 225 AT Of;

FELHH, 87| (Fixture) =5 Mgt Ch3 Hxet
P

1 7|(Fixture) 28 7| SX| 5
1000~12008| 87 Z0}iC}:

1.
2.
3.

178 7|(Fixture
o2l Eol 22

222 AARSID MESHAAIQ. I8 27(A) REE.

ool 20| Yl=A| 2QlstAlL.

HiQl2| A 2t0[0] HEjA |2 EX2| Z& BN

=2 MASHIAIR.

A0 =2 ZH Z20|EQ| Arstm|dh 2| ||
M &etEE MASHUAIR. O3 27(B) EZ.

EgR doz M 2 0|EQ| LiFHO

r

B B
MO go g

BRI tOoHr B m
N

Pl E HototsE rlo> mo|n oot
b
my K

dr 4T HO Bt > 4

]
=

= - = L
MASHUAI2. O3 27(C) &=, A
I E 2 MASHIYAIR.
X 2fX| 7t REFHA Aot 2RISHHA|. T8 28

mjo K

=H
SH=2 At

o

B
e e
=

-.-_
u|

oo

o
= o .
b. Bt 22 HASID LWQSICIH JHEA SESIAAIL.
N

= =]
PAFSEL KMIAFZ|Of =HEBtA D E =R

Jok |-
o
-
>
i
il
=
0
J

ro oz
oF N

e
>
to

7|(Fixture)

T o otk

O Kl

i

C
o
T
J
njo
ni
o
10
>
to

21 QLA SOITIR| | ZHOIBHAIL.
21 Ot M YO 2 O|T2{X|K| x|

o

o
ME R dgm Jokgm 3m

v
>

=
>
to

A QI0ke} e K22 SEO|X| QX

=
;
:

zx =
oS

koo

to

—

re) 220| 12 Zo|M 22 g

OFN OF O O O O
MU
L]
O

Jmod rO0E rOoX o= X o* ox
>

=

Il
[ra

S| X0 2 HIstsE{ 3 4! Swagelok

|z

ot
>
>

J2l28 ZH 24 2 YA/
o int

Op2 o £24/0] 2% AL} 1 & 7[(Fixture)
E20) Z2EL 2627 DT LK 2L TR
A& 7|Fixture) BEE2 AFES}A| OFOF BFL/LF

Swosd



88 dl= €Y RXIEs

84 dlE fX|24= Y, 12|12 1000~1200%] 7 < 0OtCt
*'°"o+*'A|9 AME2 Op2 HEROf 2t 10002] 87 Ho=

SE|24E ey & LIt

0

T =2o= PIN=]

Y 22 E AlRFE Of:

1. 8F 2o HELE AASIUAIR. 2B FHO| Fo|E
7| 20| HA 2

2. JOG(Z1)E FE2MAR. 2ZH7I BEHA 3|HSt=X|
ZOIBIAA|R. JOGED)E =8 2EQ| 522
SAAZ|MAIL. 30| L-SHK| §UAHLE 2Z0] UCHH, X
oﬂEE =St 2H, 7[0], H2A|E HASHIAI2. 8- &=

._ H aj k"x-l II-I
3. HOME(ZH)2 =2 EHE BH
o 227t 2 O
1. THRStn 222 Mt opo|AZ2E YT SO SHER
7 f=0M 2F, Bt SEES MAHSH:
2. 88 S|E= RSt HxTE LOof| Easlof ghLCt.

K= FHAZ[HAIL.

Swosdde

A el

2™ E= |E*§ AlSiSL7| Hof

WOR (’E.*ﬂ) | ELECTRODE(EX &)
?IIOI%% 2 *7I =X ofl A

129 &&= =E

= ZH ZAF

A zo|)

34 dl= W7o S2HE AE5HX|
OpM Al 2.

A zo|)

JOG(Z1) == HOME(EH)S
w29 257} X YLC} 2E{7}
ule E QI E(pinch point)7} &
A&LICH



=0l A M
of MAMo|AE 87 SS9t ZES

ul

s

olo

o

ol

=
. 0l
o o
<
a S
U
2=
=)
|—A
Do
4l
o
0 =g
[=h| i
IS
© o ;
©° .0
b ol
<D
Ul o=
® Ko
vl = I
00 o

o
(o)
0
!
o
|A
30
o)
o
[z
i
u

o

BIKOT
KT BJ

&7l 22

3

Ofy
31
KT

+

231

Swosd



5. 273 ¢|= 5128 LIAME SR ANA 22[shAl. A%
SEE &2 AMHEYI0] 8 g|E oo &g E BES
DH BEZOZEE RMAHA 2ESHYAILR. O3 32 &=,

6. LI EE0| =HEX| RA-E EF 3|E 52 HUtZS
ZAUAEA 22SHMA|R. O3 32 &,

7. 8 HE SRS B HIZOZHH EHE E2[SIMAlR.
121 33 &=,

8. 88 o= 5t 2H HIZONM MY 2 MEHEEZE
ZHUAEA E0 S2|MA|. O8 34 E&X,

Swosd

532 8 OIE §2FY HF & HE

=
=cf

12/33 ZEH 27/

9534 Y EE ME0IYEE 22



10.

11.

12.

13.

HIAIE ZASHUAIR. T8 35 HE.

Ctg THAIE ALE5H0] E2{AIE ARSI FHA0HA|IL.

a. E22{A|0f ap=ot ORIt Gl=X| 2RISR,

b. E2{A|0] Z0| A=K 2QUISHYA|I2,
HIAS BHSHHA 2. BE FE SE= £F EHS
RSN 2.,

c. YA} 12 GO HERZ BEHAQM Met=S
HASHUA|2.

MR Mgt 7|2 W =8 ods2lof g2 WES

=O0{LHMAI2.

= HE AE™ LA Z0PM QI =2HRISHAI2. 18 36
AZE.

Y S20|E LIAMZE 20 Q{20 1ot tehrt GleX|
2SI AR, O 37 Fzx. HRSICHH YR7F 02 Aot
HEZ %Y S20[EE HLoHMAIR.

710]2| Ot 0|25 HAISIL EHE(ACH WHSHUAR. £F
TE YEE BE EHS HIOHAIR

XtO! =
TH =

24t

EEN

20|E U ZZ0|E LIA}

Swosd



2E

ZHZ Zoi5tE Chg THAO| EHAIL. = 2E LA

1. 2HOIM 2H LA 8- & 17 E0|E LAHE
2E2[SHA|R. MZHE] QIMEOM 8-S S R2EISHA|IR. I8
38 &,

2. 2H LRI} I SO E SHHAM 2EE Mot AT

BEHO| 524, & 2H TS X27[0] S22 Y==2
a3l oM 710 E&

=
2|SHAMA|L. O3] 39 A=,
ZHA| oA 7|0 A2 27|
HO|| HESHA 22|
0132 Z2[SHAlL.
2 E AAMSHUAIR. ZQEICHH

E-
=
3. O3 400 BEAIE AXEH E
EotHAIR. 2E A &
H

o

710 S EA oM =
5. = HO{Zof 0= et &4
LA|SHAA|2.
6. = HO{ZO| 2LFEIAUCHH, OIO|2Z2H HAE =
MEdez AL, & HOES S

.

2 T 9%

2139 At HO0| ZE HiX/

1840 EzA ElojAl 2[0f & 22

Swosd



Mate gMES
MEte) QIMES ZARSHAIALR. F 5%

QUTHE, YR7F 2 QI0} TS i RCale LAR HajAlz
HASIAAN L.

9. 8T 1% ZHO|ES 225HAA
HASHUAIQ. 18 42 A%,

10, 22{A12| 7]0] 0| 22 =& J|E} F420| g
AMBHUAIR. YAPL 12 o THE £k
2|92 2t00f HR{A|R B2 HABHUA

11, CH| ZE6H7| Ho| RS Xet 37|12 BE 2ES
AP

|2. 28 41 F=. MES 2IME
E CcC 7

fo
o
A
N
El
Ho
5°)
o
=|I==|

n
HU

a4 Mt GME 22

83 8= ojdEz|
Fo|)

2R = E{o] X2 Mkl= B3l MKlo| Azx0lL|C

8% Sl=9f 2EQ| ZY WAL 29) DALl SaLict T ol L= 0] SN
ST oS8 ZYSHAR L1 EAN HENAIL. RS SHAS.

1 ZE|S BE U202 HROAIL

AEE L PREEEE

[e:]
3. 2H X7} SHEX| =I5ty AR. OF 4

i |
|o
u
w r_l-'g
gl
P ot
iRel
Rl
to

12/43 ZE {X/

Swosd



258 AZ|=25 Y GE AME 2BA

Swosd




O MM0fl= of g =2l Tzt &E 83 550 91’.:7'—“1# Ol
SIS BE 0|22 Ausls J10|E 2 HEE= HYULICH AHHS
= & 4] Swagelok Hi2|H0f| E2[5HIA|L.

L=
O] MMoj|lM AldE|e HE S Chent ZHLCt,

[ ] [ ]
O O
S =
C/) w
U'I (@)]
moo
w T
) w
—
Jlm ||I
[
JHJ oz
il N
"
od X%
N
= =
T LD,
X
c
=
KOS
II
J

e SWS-5FSP1-EX %# =5 "’S?I(Fixture) £

e CWS-5FSP2 &= 2% 1Y

e SWS-5FSP3L &

e SWS-5FSP3R &

e SWS-5FSP4AL &
§

JHJ
A
|_
_L
’E
%
c
=
LD,
H1J

20| E

[k

™
™ E20|E

20| E

T

™
o SWS-5FSP4R =3 Z0|E

Swondd



J2l44 SWS-5H &% 8=

Swosdde



Mgz s EF 3= M8 A

#7 SWS-5H && 3|l BF &=
Hx Hs A FE HS XA FESFH
1 DH 74 K-SWS-WH-MT-CVR 1
2 e * *
3 ok = * *
4 SS &7 &|E 7 LEAL, 6-32 x 1.00091 %] K-188-SCSA-138-32-1000 10
5 SS AZ G| E 4 LEAL 4-40 x 1.25091K] K-13162 10
6 SrEm * *
7 Ha 8 K-21065 1
8 a8 EYolE K-SWS-WH-LK-RNG-PLT 1
9 E2tAE A7 S| E Y LEAL 6-32 x 0.437 21K K-13105 10
10 SS S 2| LIAL 4-40 x 0.25021 K| K-188-21066-RCEU 10
11 =3 &3 2t K-13208 10
12 OIS (+) GIRH7| HE K-21093 1
13 SS A7 3| = 74 LEA}, 4-40 x 0.260Q1%|, XHA|CH K-13182 10
14 SIRYEYE B) K-SWS-5H-D-WSH 1
15 DE ojMEg * *
16 EH ol =2 K-SWS-5H-RTR 1
17 SIRY(ZH &) K-SWS-5H-D-MSH 1
18 8 §lE ZH HH AYT| K-SWS-WH-MT-CVR-EXT 1
F &2 YHEE ZA Swagelok CHE|H0| 225 A|2.

*
oH
0
(o2}

T

ra

N

olr

Swosd



/45 SWS-5H 2E ojdEzZ/

Swosdde



H8 SWS-5H ZE ojfgal 2Z 22

MEl= 5 BT ¢E AHE YA 263

Hx Hs A FEHS XL FE S

1 2H 7|0 ¥ K-SWS-5H-RTR-GEAR 1
2 Sk * *
3 S2tAE = H|0]E, 0.187 21 K| K-11153 10
4 EH HEAl 3 K-SWS-5H-RTR-BRUSH 1
5 SS 47 S| = ZH LA} 2-56 x 0.187 21X K-13111 10
6 SS 22 S| E 74 LIA 2-56 x 0.12521X] K-13110 10
7 888 1d E0IE K-11108 1
8 8= H(4I0|X|) &= - _
9 Mzt oM E K-11132 1

T2 HEE 34 Swagelok CHZ|E0| 228t MA|2,

* 5% JH|E 7ts

Swosd



Swosdde



H9 SWS-5H ZH ¥ M8 22 oj4ga

Oy

=
= =7

AME|= 5 EF o= AHE 28AM

265

Az Hs A9 FEHS XA FE T
1 olaMH 3|z 7|m K-10708-A-RCEU 1
2 Z2|E MM OIRE * *
3 3G = * *
4 [=h= * *
5 A MM O E A(Shim) K-11126 1
6 A MM * *
7 A MM O E K-11125 1
8 SS AF S| E W LA, 2-56 x 0.37591 %] K-13145 10
9 HHE =5E2H %) K-21126 1
10 = . .
11 ZHOl(+) ZAE * *
12 E2to|E 7|0 K-SWS-5H-DR-GR 1
13 2|E|ol'd 2FA K-SWS-WH-DR-RET-WSHR 1
14 SS 2| T LA, 4-40 x 0.25021X] K-13167 10
15 HPA AT K-MW-CSC-180-014-310-SG 10
16 I X| H 00 K B-BN4-K62 1
17 SS A7 S| E 7 LA, 4-40 x 0.50091 %] K-13163 10
18 Y EY0E K-11053-A 1
19 SS &M Z| LIA}, 6-32 x 0.250 21X K-188-13124-RCEU 10
20 SS#6 L 5L &3 2t K-410-13251-RCEU 10
21 SS SO 2| LIA}, 4-40 x 0.250Q1 X K-188-21066-RCEU 10
22 SS #4 QIF AE} QLM K-13171 10
23 He AEH K-11117-RCEU 1
24 M 2E5EEE B K-21207 1
25 HiEjAl K-SWS-5H-BRUSH 1
26 MY ZAE * *
27 7101 =2 10009-4 1
28 7101 =2 10009-3 1
29 SS SF=1 0.093 x 0.12591%] K-13133 10
30 E2tolE HED * *
31 Celojle 7Eg d * *
32 EzlojE HE T &2 * *
33 SS 27 3| = 74 LtAL, 6-32 x 0.25021 K| K-13174 10
34 SS A7 §|E W LIAL 2-56 x 0.187 21 %] K-13111 10

FE HMHEE ZA Swagelok CHE| | 22I8HAAIL.

T | T},

Swondd



=f

e

¢

9

"

Z[(Fixture)

J2l47 CWS-5TFB £2 1%

==
= =

Swosdde



E10 CWS-5TFB E£ D& 7Fixture) 52 BZ 22

MEl= 5 BT ¢|E AtE HYA 267

Ax Hs A F= Hs A FE S
1 SS 27 S| E 7 LEAL 4-40 x 0.25021%] K-13112 10
2 Ha o K-12134 1
3 SHEH 5 M Z2|0|E(@F) CWS-5TSPL 1
4 gH A od=e K-12130-2 1
5 SS I LIAL 4-40 x 0.12591%] K-12132 10
6 2f K| K-12131 1
7 SS A7 S| E 7 LEAL 4-40 x 0.25021%] K-13112 10
g EEUEESES i i

(RH/E 8& A|AH, NE|= 5, MS-02-129)
9 ATt EH E 0| ERF) CWS-5TSPL 1
10 E2|E(Plenum) Ol =2| CWS-5PLEN 1
11 SS A7 §|E W LIA} 4-40 x 0.56321 %] K-13115 10
12 (4T S E0ERER) CWS-5TSPR !
13 *EW : *
14 SIX| * *
15 SHEt 5 ZE0|E(RER) CWS-5TSPR 1
16 ghET * *
17 SS AZ B = 74 LIAF, 4-40 x 0.18721%] K-13207 10
18 SS #4 Q|2 AE} 9tM K-13171 10
19 62! X| &(Lanyard) 410-003 1
20 ME Y A OlX| CWS-5CG 1
21 SS A7 S| E 74 LEAL 4-40 x 0.25021%] K-13112 10
22 SS #4 Q|F AE} QLM K-13171 10

4
Mo
ox
H
rir
oH
1>

I Swagelok CHZ|FO| 22|SHMA|2.

Swosd



Swosdde



H 11 CWS-5FSP1 £+ && 1% |Fixture) 55 F& &
Hx Hs EE FE Hs EA FE

1 Ha o K-12134 1
2 SS AZ G| E 74 LEAL, 4-40 x 0.25091%] K-13112 10
3 SS AZ G| E 74 LEAL, 4-40 x 0.25091%] K-13112 10
4 S2tAE A O|M K-13245 10
5 HAl(Bellville) 2= & 2tM K-13244 10
6 ot E5H E0|E K-CWS-5FSP1-TOP 1
7 o K-12160-A 1
8 REZ EHKI A K-12159 1
9 SS 17 LEAL 10-32 x 0.42091 K|, XFMICH K-13224 1
10 SS AF S| E 7 LIAL, 4-40 x 0.56321 %] K-13115 10
11 St 5M Z0|1E K-12162 1
12 215 2f k| K-12158 1

F 2 YHEE ZA Swagelok CHE|H| 22/3HMA2.

MEl= 5 BT ¢|E AHE HYA 269

Swosd



A2z 5 8% ¢

270

1849 SWS-5FSP1-EX £ & 1&7[Fixture) 2=

Swosd



ME|= 5 EF 3= A8 M 271

H 12  SWS-5FSP1-EX £ & ¥ 7|Fixture) =25 £&5 Z£
AT A4 FEHS iax FE2 S

1 =0 Z30|E O{ME7| SWS-5FSP1-EX 1
2 SS 23 O|E 74 LIA} 4-40 x 0.125Q1 X| K-188-SCSA-112-40-125 10
3 HaH K-12134 1
4 H1% 7| K-13300 10
5 S ®A|HE| LIAL, 4-40 x 0.3752!1 K| K-13108 10
6 E'JEEI * *
7 ETBN K-11520 1
8 StEt £H Z0|E K-SWS-5FSP1-EX-BTM 1
9 SS A2 S| = 74 LIAL, 4-40 x 0.56321 X| K-13115 10

FE Y2 = 34 Swagelok CHE|EO| 22|t Al2.

* S HH|E Its

Swosd



Swosdde



ME|=Z 5 8T o= AHE

#H 13 CWS-5FSP2 &+ & 11T 7[Fixture) &5 & =%
Ax HD A FE Hs xA FE S
1 SS &2 | E 74 LEA}, 4-40 x 0.250Q1A| K-13112 10
2 oz K-12134 1
3 Z2tAE LEAL 2/H 0] L K-12169 10
4 ot 5H Z0|E K-CWS-5FSP2-TOP 1
5 S * *
6 270l & K-12168 1
7 SS 17 L}A}, 4-40 x 0.1250Q1 K| K-12132 10
8 Sttt £ E8(0|E K-12166 1
9 2 X| K-12167 1
10 gH A ojd=e| K-12130-2 1
11 s¢%t' S| = 24 LEAL 4-40 x 0.25021 K| K-13112 10
12 270 8| = 24 LEAL 4-40 x 0.56391 K| K-13115 10

FE JE = 34 Swagelok CHE|EO| 29|5IMAIL.

d48M 273

Swosd



£20/E

=
=01

SWS-5FSP3L

gl 51

)

Swosdde



14 SWS-5FSP3L ZH E20/E 25 £=

AME|= 5 EF 5E A 2HA 275

Hx Hs Ad FEHZ XA FE T
1 SHEH £ Z8|0|E * *
2 MEHEH Z20[E * *
3 SIX| . :
4 2| = K-21030 1
5 Ha o K-12134 1
6 L * *
7 SS I LIAL 4-40 x 0.495Q1X|, XFA|CH K-13226 10
8 SS 23 8| &0 LA, 4-40 x 0.125 x 0.375Q1 X| K-13248 10
9 W K| K-12122 1
10 = E X 5-40 x 0.25021 % K-13246 10
11 HAl(Bellville) A2 QLM K-13247 10
12 AmE K-MW-CSC-180-014-380-SG 10
13 SrET * *
14 K-13207 10

[9)]

S A2 S| E 74 LIAL 4-40 x 0.18791X|

M
Ho
oz
HT
rir
OH
1z

Swagelok Ci2|F0| F2[3tAAI2.

*
Okl
0
ox
o
ra
N
olr

Swosd



= S00/E

Z128/52 SWS-5FSP3R

Swosdde



# 15 SWS-5FSP3R = EZ)0/E BE 5=

Agl= 5 Y SE At

=2
S

AN 277

HxE Hs A FE s A FE T
1 Sttt £H E2|0|E - -
2 o E5H Z0|E - *
3 -6|-_|X| * *
4 SS 17 LEAF 10-32 x 0.495Q1 K|, KFA|CH K-13226 10
5 2 E3 A, 5-40 x 0.2509! K| K-13246 10
6 OF = * *
7 o= * *
8 SS 27 &|E &0 LIAL 4-40 x 0.125 x 0.37591 X K-13248 10
9 AmE K-MW-CSC-180-014-380-SG 10
10 FHK| K-12122 1
11 HAl(Bellville) 2 & QtA K-13247 10
12 =] K-21030 1

FE YE = 54 Swagelok CHE|H0| E2lSt AL,

d

Swosd



= E0/0/E

~12/53 SWS-5FSP4L-XX

Swosdde



# 16 SWS-5FSP4L-XX Side £8 £2[0/1E 2& &

NEl= 5 8% 8IS AL MM 279

e 23 FEHS (A FE T
1 5FSP4L-XX SF ¢t " i
2 wET ; -
3 5FSP4L-XX &t Et . "
4 SS 23 S| E 74 LEA}, 4-40 x 0.50021 K| K-13163 0
5 LEAL 2[H[O| S K-12114 10
6 SS 23 S| = 74 LEA}, 4-40 x 0.187 21 K| K-13207 10
! el K-12134 1

FE Y2 = 54 Swagelok CHE|E0| E2lSt AL,

d

Swondd



= E00/E

2/54 SWS-5FSP4R-XX

1

Swosdde



H 17 SWS-5FSP4R-XX =2 EC|0|E 2& 25

Mgz 8 &F o= A8 2EA

azHs i FEHS A FE 5T
1 5FSP4R-XX S}t " g
2 5FSP4R-XX 4t " _
> CER: K-12134 1
4 SS &2 S| E 7 LIAL 4-40 x 0.187 21K K-13207 10
S LEAF 2[Ef| O] 4 K-12114 10
6 SS 22 | E 7§ LEAL 4-40 x 0.500Q1A| K-13163 10
7 =T " -

F 2 YHEE ZA Swagelok CHE|H0| 22/5HMA|2.

281

Swondd



>
HE ™y
Swagelok M| Z2 Swagelok 38 B’ 2350| HEEL|CL
swagelok.comO|Lt 34| Swagelok O ! A{H|A MIE{Of A
BSME ZoH £ USFLCL

Swosdde



Series 5 Weld Head User’'s Manual 283

Swosd



Swagelok, Micro-Fit, VCR, VCO—TM Swagelok Company
© 2001-2026 Swagelok Company

Printed in U.S.A., AGS

January 2026, RevD

MS-13-203



	Weld Head
	Fixture Block
	Unpacking the Weld Head Components
	Installing the Weld Head
	Installing the Electrode in the Weld Head
	Calculating Arc Gap Gage Settings
	Setting the Arc Gap
	Fixturing the Work
	Installing the Collets in a Tube Fixture Block
	Maintenance
	Parts Drawings



